



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

SKIFTEPROTOKOLLER

I LANDSARKIVET FOR SJÆLLAND M. M.

FOR AMTER,
AMTSTUER SAMT GODSER OG INSTITUTIONER PAA
SJÆLLAND, SAMSØ OG MØN

REGISTRATUR OG STEDNAVNEREGISTER

ved
Axel Nørlit

EGET FORLAG

KØBENHAVN 1948

SKIFTEPROTOKOLLER

I LANDSARKIVET FOR SJÆLLAND M. M.

FOR AMTER,
AMTSTUER SAMT GODSER OG INSTITUTIONER PAA
SJÆLLAND, SAMSØ OG MØN

REGISTRATUR OG STEDNAVNEREGISTER

ved

Axel Nørlit

EGET FORLAG

KØBENHAVN 1948

Udarbejdet med Understøttelse af
DEN GREVELIGE HJELMSTJERNE-ROSENCRONESKE
STIFTELSE

INDHOLD

I. Forkortelser	6
II. Indledning	7
III. Skiftejurisdiktionens Fordeling	13
IV. Fortegnelse over Skifteprotokoller i Amtsarkiver og Amtstuearkiver (herunder tillige Ryttergod- set m. m.) med dertil hørende Dokumenter	21
V. Fortegnelse over private Godsers og Institutio- ners Skifteprotokoller med dertil hørende Doku- menter	31
VI. Stednavne-Register til private Godsers og Insti- tutioners Skifteprotokoller	55
VII. Suplement til Stednavne-Register	131

FORKORTELSER

- B. = Skiftedokumenter.
- C. = Skiftebreve og Skifteekstrakter.
- D. = Skiftedesignationer, Skifteindberetninger o. l.
- K.A. = Københavns Amt.
- R.A. = Roskilde Amt.
- F.A. = Frederiksborg Amt.
- H.A. = Holbæk Amt.
- P.A. = Præstø Amt.
- S.A. = Sorø Amt.
- H. = Herred.
- S. = Sogn.

INDLEDNING

Et Dødsbos Fordeling mellem Arvingerne skete efter ældre dansk Ret ved en privat Overenskomst, »et venligt Skifte«, som det hedder, indgaaet imellem Arvingerne i Samfrænders Overværelse. Officielle Skifteprotokoller kendtes derfor ikke, men til større Sikkerhed kunde Skifteforeninger i Tingsvidneform optages i By- og Herredstingbøger, eller der kunde oprettes en særlig Protokol om Arvedelingen med Angivelse af Arvingerne og Udlodningen til dem, underskrevet og beseglet af de paagældende, saaledes, som det navnlig skete i store adelige Boer. Der gives derfor Mulighed for at fremdrage Skifter fra den Tid, der ligger forud for Organisationen af et offentligt Skiftevesen, men det vil altid være ganske tilfældigt, hvad der er i Behold.

Allerede Provinslovene indeholdt Bestemmelser, der skulde sikre fraværende Arvingers Ret, og ved aabent Brev af 1. November 1565 paabødes det for Købstædernes Vedkommende, at Godset skulde beskrives og forvares i Aar og Dag, naar rette Arvinger ikke var tilstede ved Dødsfaldet, men naar de kom og beviste deres Ret, skulde Godset følge dem, og i modsat Fald skulde det tilfalde Kongen.

Det næste Skridt var at sikre umyndige Børns Arveparter efter deres Fader, hvorfor der 6. Sept. 1604 udgik et aabent Brev om, at naar nogen Adelsperson, Borger eller anden afgik ved Døden og efterlod sig Livsarvinger, maatte Hustruen ikke befatte sig med, hvad der kunde tilfalde Børnene efter deres Fader, før to af Børnenes næste Frænder, en paa fædrene og en paa mødrene Side, havde været over Skiftet, registreret Boet og optegnet, hvad Lod der kunde tilfalde Børnene. Denne Be-

INDLEDNING

stemmelse optoges i Recesserne af 31. Marts 1615 og 27. Febr. 1643, og den medførte, at de ældste Skifteprotokoller fra Købstæderne fortrinsvis angaar umyndiges Arvemidler eller har Karakter af Overformynderiprotokoller, mens der ikke haves tilsvarende Protokoller fra Landet.

Paa Krongodset fik dog nogle Steder Skiftevæsenet samtidigt en mere officiel Karakter, idet Ridefogden med en Skriver eller Herredsfogden og -Skriveren af Lensmanden beordredes til at overvære Skifterne og indføre dem i en Bog. Fogder og Skrivere fik vel ikke herved Skiftejurisdiktion, de nævnes blot som overværende Skiftet med andre Godtfolk, men i Kraft af deres Stilling fik de dog Ansvar for at alt gik rigtigt til.

Ogsaa i gejstlige Boer øvedes en tilsvarende Kontrol, hvilket fremgaar af Missive af 26. Marts 1647 til Sjællands Biskop, i hvilket det forbødes Præster uden i Nærværelse af Lensmanden, Kirkens Patron eller deres Fuldmægtig at holde Skifter i Dødsboer, hvor Arvingerne var umyndige Børn, men det forandredes i Kraft af Art: 11 i Gejstlighedens Privilegier af 24. Juni 1661, hvorved den gejstlige Skiftejurisdiktion overdroges Provsterne, hver i sit Provsti.

Før Danske Lov var der ellers ikke sket andre Indgreb i Skiftevæsenets private Administration, end hvad der som anført sigtede til at varetage umyndiges Tarv og paa Krongodset Kronens Interesser m. H. t. Restancer i Fæstebøndernes Boer.

En Organisation af et offentligt Skiftevæsen fremkom først ved Danske Lovs 5.—2.—90., hvor det hedder: »Øvrigheden og Rettens Middel, som Skifter skulle forestaa, er: Paa Landet Kongens Amtmand eller Husbonden, ved dem selv eller deres Fuldmægtig. I Købstæderne Borgmester og Raad med Byfoged og Raadstue- eller Byskriver, eller andre Under- og Overrettens Betjente med deres Sekretærer og Skrivere. Iblandt Gejstligheden Herredsprovsten og tvende Præster, hvoraf den ene skal holde Protokollen. Og skal bemeldte Skifteforvaltere have en Bog, hvorudi Kopi af alle Skiftobreve, som de udstede, skal indskrives«.

Skiftevæsenet var hermed inddelt i tre store Omraader: Landet, København med Købstæderne, og Gejstligheden, og det var blevet paabudt, at der skulde føres Skifteprotokoller, der dog ikke var egentlige Retsprotokoller, idet der først ved Fdg. af 12. Febr. 1790 paabødes, at de skulde føres under Forretnin-

gen, medens Fremgangsmaaden indtil da havde været, at der optoges en Skiftekoncept, efter hvilken Skiftebrevet udfærdiges til de interesserede og Skiftet tilførtes Protokollen.

De to førstnævnte Skifteomraader var saaledes lokalbestemte, medens det sidste var standsbestemt, idet Provsten ogsaa forrettede Skifterne efter Gejstlige i Købstæderne, der laa til hans Herred. Andre standsbestemte Skifteretter var Land- og Søetatsens, hvorom nærmere siden. Ved Bestemmelserne i Danske Lov var de store Linier for Skiftevæsenets Ordning dragne, men der blev dog mange Detailspørgsmaal og Kompetencestridigheder at afgøre i den følgende Tid, og saa længe Ordningen bestod.

I Betragtning af Skifternes store Værdi for Personalhistorien og Genealogien kan det derfor endnu i vore Dage have Betydning at være orienteret i Fortidens Skiftevæsen, thi selv om det vides, naar og hvor en Person er død, følger ikke deraf, at det ogsaa med Sikkerhed vides, under hvis Skiftejurisdiktion han hørte. Denne Vanskelighed er dog lidet fremtrædende for militære og gejstlige Personers samt Købstadbeboeres Vedkommende, men saa snart det gælder Personer paa Landet, som ikke paa Forhaand falder ind under nogen af de standsbestemte Skifteretter, melder Vanskelighederne sig.

I Landdistrikterne, som derfor særligt her skal omtales, var det i Særdeleshed Lensbesidderne, Amtmændene og Godsejerne, som var Skifteforvaltere, og efter hvem Retsbetjentene slutte­lig overtog hele Skifteforvaltningen. Af disse Skiftejurisdiktioner er Godsejernes den, som volder de største Vanskeligheder. Godsejeren skiftede først og fremmest efter sine Fæstere og deres Husstande; men selvom man ved, hvor den paagældende Fæster boede og døde, er det ikke altid saa lige en Sag at vide eller skaffe sig Underretning om, hvilket Gods han hørte under, da mange Godsers Tilliggende strakte sig over flere Amter, spredt med enkelte Gaarde og Huse i mange forskellige Sogne, saaledes, at et enkelt Sogn eller en enkelt By ofte hørte under flere forskellige Godser. En enkelt af Maaderne, hvorpaa man hidtil har hjulpet sig, har været ved Hjælp af Landkortet at undersøge hvilke Godser, der maatte ligge i Nærheden af den paagældende By, og da forsøge sig med disse. Naar det ikke altid lykkedes ad denne Vej, er Grunden ofte den, at der kan være Tale om Strøgoods eller Gods, som tilhørte Stiftelser eller

Institutioner, med hvilke man selvsagt ikke er i Stand til at orientere sig efter Kortet. Dertil kommer saa, at mange Ejendomme ved Køb, Salg eller Mageskifte gennem Tiderne har hørt under forskellige Godser, af hvilke adskillige er ophævede for saa lang Tid siden, at man kun vanskeligt falder paa at søge der, selvom Skifteprotokollerne er bevarede.

For med nogenlunde Sikkerhed at kunne vide, hvilket eller hvilke Godser der ejede Fæstestederne i en bestemt By, maatte man have et Stednavneregister udarbejdet efter Skifteprotokollerne, og efterfølgende Fortegnelse over private Godsers og Institutioners Skifteprotokoller med tilhørende Stednavneregister er da ogsaa et første Forsøg paa at skabe et sognevis ordnet Register til Løsning af dette Spørgsmaal.

I fornævnte Stednavneregister, der ikke omfatter kongeligt Gods (Domæne- og Ryttergods; se under Amtstuearkiverne), er dog medtaget Institutioner som: Universitetet, Kommunitetet, Sorø Akademi, Københavns Magistrats Gods o. l. Hvert enkelt Gods er forsynet med et Løbenummer og hver enkelt Protokol tillige med en Bogstavbetegnelse; findes der kun en enkelt Protokol, har denne dog ingen Bogstavbetegnelse, men er kun anført med Godsets Nummer. Under Betegnelsen »Mensalgods m. m.«. Nr. 118 — 163, findes samlet og i alfabetisk Orden, foruden Mensal- og Præstegaardsgods, tillige en Del andre mindre Godser. Mindre Lakuner er ikke altid anført, men Undtagelser er dog gjort. I Tilslutning til Skifteprotokollerne er tillige optaget en Fortegnelse over Skiftedokumenter m. m.

I Stednavregistret, der først og fremmest tager Sigte paa at være en Hjælp der, hvor Vanskelighederne er størst; nemlig ved de private Godser og Institutioner, er saaledes ikke medtaget de i Amts- og Amtstuearkiverne registrerede Skifteprotokoller, da en Benyttelse af disse, der omfatter større og temmelig fastlagte Distrikter, er lettere overkommelig. Stednavnene er sognevis ordnet, og alfabetisk inden for hvert Sogn med vedføjet Gods- og Protokolbetegnelse, efter hvilket det er muligt at bestemme, hvilket eller hvilke Godser der kan komme i Betragtning.

Da Udarbejdelsen af Registret har strakt sig over en længere Aarrække, har det ikke været muligt at undgaa enkelte Uregelmæssigheder med Hensyn til Stavemaade, dog er i Almindelig-

INDLEDNING

hed den i Stednavneudvalgets Fortegnelse over Sjællands Stednavne anvendte Stavemaade lagt til Grund. Det er udarbejdet efter Skifteprotokollernes Registre, og hvor saadanne ikke fandtes, da ved en Gennemgang af selve Protokollerne. At Skifteprotokollerne kun i yderst sjældne Tilfælde nævner Sognene har naturligvis i høj Grad vanskeliggjort Arbejdet, og helt at undgaa Fejltagelser ved den topografiske Bestemmelse har vel næppe heller været muligt.

Adskillige Stednavne — især Navne paa enkelte Huse eller mindre Lokaliteter — har det ikke med Sikkerhed været muligt at indordne i Sognregistret, og disse er derfor i et Supplement efter dette optaget i alfabetisk Orden og med samme Stavemaade, som er anvendt i Skifteprotokollerne. Vel vidende, at dette Forhold vilde fremkomme, er dog paa Trods af Vanskelighederne en sognevis Ordning valgt som den mest praktiske, nemlig derved, at man straks faar Besked om alle de Godser, der for et helt Sogns Vedkommende kan komme i Betragtning.

Landsarkivet i København, Januar 1948.

Axel Nørлит

Kustode

**SKIFTEJURISDIKTIONENS
FORDELING**

Den gejstlige Skifteret

Herunder hørte ikke alene hele Gejstligheden men ogsaa Degne, Klokkere, Skolelærere, Lærerne ved de lærde Skoler, lærde Folk, som ingen Stilling havde, samt alle fornævnte Personers Hustruer og Børn, saa længe de sidste ikke antog en selvstændig Stilling, men forblev hos Forældrene.

Skifteforvalter var Provsten inden for sit Provsti.

I København overgik den gejstlige Skiftejurisdiktion 1771 til Hof- og Stadsretten, udenfor København gik den i Henhold til Fdg. 5. Decb. 1806 efterhaanden ved de fungerende Provsters Afgang over til de kongelige Retsbetjente.

Den militære Skifteret

Herunder hørte følgende Personer: De i Tjenesten staaende Overofficerer, Regimentskvartermestre, Regimentsfeltkærere, Underofficerer og de menige Militære samt alle fornævnte Personers Hustruer, Børn og Tyende.

Dog blev i Aarene 1707—30 alle Skifter efter Overofficerer, der ikke henhørte til Københavns eller andre Garnisoner og deres Enker, forrettet af Amtmanden paa Landet og af Magistraten eller Byfogden i Købstæderne. (Fdg. 30. April 1707, Fdg. 14. Juli 1730).

For Landetatens Vedkommende omfattede **Generalauditørens Skiftejurisdiktion** alle i Tjeneste staaende Overofficerer; for de andre forvaltede **Auditøerne** Skifterne.

For Søetatens Vedkommende var Skiftejurisdiktionen delt imellem **Generalauditøren**, som havde Skifterne efter de højere militære Personer (fra Kaptajner) og **Underadmiralitetens**

Præsident (Auditøren) for alle af levere Rang end Kaptajner.

I København henlagdes den militære Skifteret 1771 til Hof- og Stadsretten og ophævedes helt ved Plakat af 10. Juni 1778.

Udenfor København henlagdes ved Fdg. 13. Maj 1785 Forvaltningen af Skifterne efter de menige Militære under den civile Skifteret. Senere henlagdes den militære Skifteret helt under de kongelige Retsbetjente — for Søetatens Vedkommende ved Kancelliskr. 4. August 1804, og for Landetatens Vedkommende ved Plakat af 19. April 1805.

Den civile Skifteret

København før 1771

Her havde man flere forskellige Skiftejurisdiktioner, nemlig:

1. **Hofrettens Skiftejurisdiktion** oprettet 1682, som omfattede alle civile Rangspersoner.
2. **Borgrettens Skiftejurisdiktion** oprettet 1682, som hovedsagelig omfattede civile Embedsmænd samt Hofbetjente udenfor Rangen.
3. **Bytingets Skiftejurisdiktion** (Københavns Skiftekommision) omfattede Byens almindelige Borgere.
4. **Universitetets Skiftejurisdiktion.**
5. **Frederiks Hospitals Skiftejurisdiktion.**
6. **Vajsenhusets Skiftjurisdiktion.**
7. **Det Asiatiske og det Vestindisk-Guineiske Kompagnis Skiftejurisdiktion.**
8. **Jødernes Skiftejurisdiktion.**

Alle disse Skiftejurisdiktioner henlagdes ved Fdg. 15. Juni 1771 under Hof- og Stadsretten.

(For flere af de sidstnævnte mindre Skiftejurisdiktioner mangler Skifteprotokollerne).

København efter 1771

Hof- og Stadsrettens Skiftekommision.

Efter at Københavns mange forskellige Skiftejurisdiktioner ved Hof- og Stadsrettens Oprettelse, ved Fdg. 15. Juni 1771, var henlagt under denne, klassificeredes Folk efter Stand og Stilling, og der indrettedes en Protokol for hver af disse Klasser fra 1—9. Om Klasserne: Se Albert Fabritius og Harald Hatts Haandbog i Slægtsforskning S. 241 f. Denne Inddeling

varede indtil 1859, hvorefter der indtil 1863 kun fandtes 6 Klasser. Klasseinddelingen ophørte nu helt, og man gik over til et helt nyt System med 3 Skifteafdelinger (Kontorer).

Fra 1798 førtes foruden Registerne i de enkelte Protokoller tillige et **General-Register**, der dog ikke omfatter alle Boer, thi over Eksekutor- og Kommissarieskifter, Tilladelser til at hensesidde i uskiftet Bo og over Børn og Lemmer, der ikke efterlader sig Arv, førtes en særlig Anmeldelsesprotokol (**Hvidebog**). Fra 1863 føres aarlige **Hovedregistre**, der tillige omfatter Hvidebøgerne; dog føres fra 1861 særlige **Protokoller over Børn**, der ikke efterlader Arv — senere tillige over Lemmer.

Sø- og Handelsretten i København.

Er oprettet ved Lov 19. Febr. 1861 og Behandlingen af Handlendes, Fabrikanters og Skibsrederes Konkursboer i København er henlagt til denne ved Lov Nr. 51, 25. Marts 1872 § 149.

I Købstæderne

Skifteretten dannedes af Magistraten i Forening med Byfogden, og med Byskriveren som Skifteskriver.

Paa Landet

Her var Lensbesidderne, Amtmændene og Godsejerne Skifteforvaltere. Paa det kongelige Gods var det Ridefogderne, og paa Rytterdistrikterne Regimentsskriverne, indtil disse afløstes af Amtsforvalterne.

a. Lensbesidderne

havde Skiftejurisdiktion paa deres Len

1. i Egenskab af Amtmand over alle de Personer, som hørte under Amtmandens Skiftejurisdiktion — se under b.,
2. i Egenskab af Godsejer over alle de Personer, som det tilkom denne at skifte efter — se under c.

b. Amtmændenes Skiftejurisdiktion

omfattede Lensbesidderne selv, Godsejerne og deres Familier, Selvejere, Forpagtere af Hovedgaarde, Indsiddere, Aftægtsfolk og mange andre civile Personer, der ikke falder ind under Godsejerens Jurisdiktion, og endelig alle ovennævnte Personers Hustruer, Børn og Tjenestetyende.

Amtmandens Skiftejurisdiktion gik i Henhold til Plakat af 13. Decb. 1793 over til Herredsfogderne og de kongelige Birkedommere ved Ledighed i Amtmandsembederne.

Amtmændene reviderede dog stadig de Ekstraordinære Boer (Eksekutor- og Kommissarieskifter samt Samfrændeskifter), og disse ligger derfor fortsat ved Amtsarkiverne.

c. Godsejerens Skiftejurisdiktion.

Den tilkom enhver Jordejer, men Selvejere ansaas dog ikke for berettiget til at holde Skifte efter de paa deres Grund boende Husmænd, hvilket jævnligt var sket i det Attende Aarhundrede, se Canc. Pr. 20. Juli 1790. Præster og Degne kunde dog skifte efter dem, der boede paa deres Embedsjord.

Den omfattede de paa Godsejerens Grund boende Fæstere, Godsejerens egne Tjenere eller de Personers Tjenere, over hvilke han havde Skiftejurisdiktion, forsaavidt de paagældende Tjenere hørte til Husbondens personlige Opvartning eller til Landhusholdningen, Husbondens Forvaltere: Gods- og Avlsforvaltere, Skrivere, og endelig de nævnte Personers Hustruer og Børn.

Paa Kongens Gods udøvedes Skiftejurisdiktionen oprindelig af Ridefogderne. Paa det Gods, som udlagdes til Ryttergods, overtoges den af Regimentsskriverne, og da Rytterdistrikterne ophævedes, af Amtsforvalterne.

Godsejernes Skiftejurisdiktion reduceredes ved Fdg. af 25. Juli 1817, men bortfaldt først endelig ved Lov af 28. April 1850, og for Amtsforvalternes Vedkommende ligeledes efter samme Lov, saa snart det kunde ske uden Byrde for Statskassen.

Herredsfogdernes og de kongelige Birkedommeres Skiftejurisdiktion

Denne er først opstaaet efterhaanden ved Overførelse til dem af den forskellige Myndigheder tidligere overdragne Skiftejurisdiktion.

De overtog saaledes efterhaanden:

1. **Amtmændenes Skiftejurisdiktion** i Henhold til Plakat af 13. Decb. 1793, men ikke den Lensbesidderne som Amtmand tilkommende Skifteret.

2. **Den militære Skiftejurisdiktion**
 - a. for Søetaten i Henhold til Kancellicirkulære af 4. Aug. 1804.
 - b. for Landetaten i Henhold til Plakat af 19. April 1805.
3. **Den gejstlige Skiftejurisdiktion** i Henhold til Fdg. af 5. Decb. 1806.
4. **Skiftejurisdiktionen efter de Godsejere, som ikke var Lensbesiddere eller Ejere af komplette Sædegaarde, efter Fdg. af 25. Juli 1817, ligesom enkelte Godsejere allerede i Begyndelsen af Aarhundredet havde afgivet deres Skiftejurisdiktion til de kongelige Retsbetjente.**
5. **Lensbesiddernes og Godsejernes Skiftejurisdiktion** (herunder Amtsforvalternes m. fl.) i Henhold til Lov af 28. April 1850.

Skiftejurisdiktionen paa Landet paa Bornholm

Denne tilkom oprindelig Amtsskriveren, men henlagdes ved Reskript af 28. Juni 1692 under de Personer, som efter Loven betjente Skifterne, og ved Landdistrikterne var dette en særlig Skifteskriver. Ved Reskript af 31. Oktb. 1749 bestemmes det, at naar Skifteskrivertjenesten paa Bornholm bliver vakant, skal enhver af de 4 By- og Herredsfogder smstd. i sit Herred være berettiget til at forrette samme Tjeneste; hvilket skete 1761. Denne Bestemmelse medførte dog ingen Forandring for den gejstlige eller militære Skiftejurisdiktions Vedkommende.

Paa Christiansø bestyredes Skiftevæsenet af den derværende **Auditør.**

FORTEGNELSE OVER SKIFTEPROTOKOLLER I
AMTS- OG AMTSTUEARKIVER
(HERUNDER TILLIGE RYTTERGODSET M. M.)
MED DERTIL HØRENDE
DOKUMENTER

Amtsarkiver

Københavns Amt:

Skifteprotokoller	1730—87
Forseglings- og Registreringsprotokol	1787—95
Behandlingsprotokoller	1774—99
Repartitionsprotokol	1791—1800
Skiftebreve i ordinære Boer	1732—99
Konceptskifter og Skiftedokumenter	1746—1800
Ekstraordinære Boer	1750—1905

Gl. Roskilde Amt:

Kopibøger for Skiftebreve	1751—94
Skifteprotokol	1790—96
Skiftebreve og ordinære Boer	— —
Ekstraordinære Boer — se Kbh.s Amt.	

Ledreborg Grevskabs Amtmandskab:

Skifteprotokol	1792—1841
----------------------	-----------

Jægerspris Amt:

Skiftedokumenter og -breve	1732—44
----------------------------------	---------

Gl. Frederiksborg-Kronborg Amter:

Skifteprotokoller for Frederiksborg Amt	1717—69
1790—1805 — se Amtstuen.	
Skiftedokumenter og -breve for Frederiksborg Amt	1748—1805
Skifteprotokoller for Kronborg Amt	1766—1805
Skiftedokumenter og -breve for Kronborg Amt	1707—1805

Frederiksborg Amt:

Ekstraordinære Boer 1820—62

Hørsholm Amt:

Se ved Amtsstuen.

Holbæk Amt:

(Kalundborg, Dragsholm og Sæbygaards Amter)

Skifteprotokol 1790—1813

Konceptskifter 1751—1805

Ekstraordinære Boer 1702—1854

Samsø Grevskabs Amtmandskab: (Se Godsarkivet)

Antvorskov-Korsør Amter:

(Øster- og Vester Flakkebjærg Herreder samt Slagelse Herred).

Skiftedokumenter 1722—39

Skifteakt (Hans Daase) 1782—87

Sorø Amt (1798-):

Ekstraordinære Boer 1799—1844

Bregentved Grevskabs Amtmandskab:

Skifteprotokoller for Sorø Amt 1790—1850

do. Præstø Amt 1790—1850

Konceptskifter og Skiftebreve m. m. 1777—1850

Holsteinborg Grevskabs Amtmandskab:

Skifteprotokol 1837—50

Vordingborg Amt (-1750):

Skifteprotokol 1720—30

Tolder Peder Jørgensens Bo 1734—35

Tryggevælde Amt (-1750):

Skifteprotokol 1732—69

STEDNAVNREGISTER

- Lønningehuset 178 b.
 Studsholm, Gd. 202 n.
 Svenstrupgaard, Lb.
 196 c, d, f.
 Tidselhuset 178 b.
 Ørslev under Skoven, Lb.
 178 a, b.
- Bromme S., Alsted H.**
 Bromme, Lb. 168 b.
 202 a, b, c, e, f, l, r, s,
 t, u, x, y, ii.
 Bromme Mølle
 202 a, b, d, u, x.
 Bromme Skolehus 202 f.
 Ebberup, Lille-, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, ii. 234.
 Krøjerup, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, q, ii.
 Stodderklemmen, (Kro)
 202 ii. 234.
 Ødemark Hospital 234.
- Brøndbyøster S. Smørum H.**
 Avedøre, Lb.
 226 a, b, c, d.
- Brønshøj S., Sokkelund H.**
 Brønshøj, Lb. 226 c.
- Butterup, S., Merløse H.**
 Butterup, Lb. 115 a, b, cd.
 Butterup Hospital 115 e.
 Butterup Mølle 115 cd.
 Hyrdeledshuset (Hyrde-
 ledsh.) 115 cd.
 Kulberholtshuset (Kolber-
 holtsh.) 115 cd, e.
 Løvenborg, Hgd. 115 cd, e.
 Nybrohuset 115 cd, e.
 Severensminde, Gd.
 115 cd, e.
- Daastrup S., Ramsø H.**
 Assendløse, Lb. (Assing-
 løse) 19 cd, ef, i, j, k.
 184 a, b, c. 208 a.
 221 g, h, i, j, k, l.
 230 a, b.
 Birkede, Lb.
 221 g, h, j, k, l. 230 a.
 Birkevadshuset
 (Birkedsh.) 230 a.
 Daastrup, Lb.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Svenstrup, Søster-, Lb.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Truelstrup, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
- Dalby, Nørre-, S., Ramsø H.**
 Dalby, Lb. 203.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 221 d, g, h, i, j, k, l, m,
 n, o. 226 a, b, c, d.
 Kløvested, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 Ravnehuset 208 aa, d.
 Regnemark, Hse.
 19 a, gh, m, n. 203.
 208 a, ab, ac, d.
 Rosenlund, Hgd.
 (= Rosendal) 179 a.
 Trollehuset v. Kløvested
 208 ac, d.
- Dalby, Sønder-, S., Fakse H.**
 Aas, Lb. 25 e. 80 a, b, c.
 Babberup, Lb. 80 a, b, c.
 Babberup Mølle 80 b.
 Bankevangshuset (Bavne-
 vængeh.) 80 b.
 Borup, Dalby-, Lb.
 25 a, b, d, e, f.
 58 a, c, d, f.

Vordingborg og Tryggevælde Amter (1750-1803) og Præstø Amt:

Koncept-Skifteprotokol	1756—63
Skifteprotokoller for Vordingborg Amt	1761—1808
Skifteprotokol for Tryggevælde Amt	1771—1808
Skiftedokumenter	1783—1807
Skiftobreve, div. Aar	1756—76
Ekstraordinære Boer	1838—57

Møns Amt (-1803):

Skifteprotokoller	1770—1803
-------------------------	-----------

Bornholms Amt:

(Se foran under Skiftejurisdiktionens Fordeling.)

Amtstuearkiver

(Rytterdistrikter)

Københavns Amtstuedistrikt:

a. Ridefogdens Skiftejurisdiktion paa Amager indtil 1691.	
Skifteprotokoller	1659—78
b. Ridefogdens Skiftejurisdiktioner i Sokkelund, Smørum og Ølstykke Herreder, senere i Københavns Birk, indtil 1691.	
Skifteprotokol for Sokkelund Herred	1668—83
Skifteprotokol for Smørum og Lild Herred	1640—79
Skifteprotokol for Ølstykke Herred	1630—44
	1661—82
Skifteprotokol for Københavns Birk (Sokkelund, Smørum og Ølstykke Herreder)	1683—91
c. Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion paa Kongens beholdne Gods i Københavns Birk. (Amager inklusive) ca. 1692—1718.	
Skifteprotokoller	1692—1721
d. Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion paa Amager (Taarnby Sogn) 1718—1840.	
Skifteprotokoller	1717—91
	1807—36

Konceptskifter	1773—82
	1784—91
Sluttede Skifter	1823—26
	1828—40
e. Regimentskriverens Skiftejurisdiktion i Københavns Distrikt 1718—91.	
1.) 1718—73.	
Skifteprotokoller	1718—53
	1759—60
2.) <i>Første halve københavnske Distrikt</i>	
1773—91.	
Skifteprotokoller	1771—94
3.) <i>Andet halve københavnske Distrikt</i>	
1773—91.	
Skifteprotokol	1786—92
f. Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion i Københavns Amt udenfor Amager 1792—1840.	
Dødsanmeldelsesprotokoller	1807—12
	1817—29
Forseglings- og Registreringsprotokoller	1798—1804
	1826—40
Skifteprotokoller	1794—1805
	1807—40
Skiftedokumenter	1794—1800
	1805—06
	1809—13
	1815—40
Fortegnelser over Skiftedokumenter	1794—1807
Mindre Registreringsprotokoller	1823—40
Skiftebreve (div. Aar)	
g. Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion paa forrige Vartov Hospitals Gods 1786—94.	
Skifteprotokoller	1786—88
	1790—94
Roskilde Amtstuedistrikt:	
Skifteprotokol for det forhen Vartov Hospital tilhørende Gods	1784—1816

Jægerspris Gods:

Skifteprotokoller	1746—1847
Konceptskifteprotokol	1848—50
Skiftedokumenter	1728—1832
Skiftedesignationer (Kopibøger)	1826—46

Hørsholm Amtstuedistrikt:

a. Ridefogdens (fra 1664 »Dronningens Forvalters«) Skiftejurisdiktion 1649—80.

Skifteprotokoller	1649—80
-------------------------	---------

b. Ridefogdens (fra 1703 Amtsforvalterens) Skiftejurisdiktion 1701—21.

Skifteprotokoller	1701—23
(Fra 1722 benyttet af Kronprinsens Overinspektør)	

c. Overinspektørens samt Kronprinsens Ridefogeds Skiftejurisdiktion 1721—31.

Skifteprotokol	1721—42
(Fra 1732 benyttet af Dronningens Amtsforvalter)	

d. Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion 1731—1857.

Registreringsprotokoller	1795—1857
--------------------------------	-----------

1.) Byens Indvaanere og kgl. Betjente.

Skifteprotokoller	1735—1847
Skifteprotokol for usluttede Skifter	1773—90
Skiftedokumenter	1763—89

2.) Beboere udenfor Byen (undtagen kgl. Betjente).

Skifteprotokoller	1731—1835
Skifteprotokol for usluttede Skifter	1760—90
Skiftedokumenter	1793
	1798—1837
	1846
Kopier af Testamenter m. m.	1788—1802
Koncepter til Skiftedesignationer	1800—42
Skifteakt (Skovrider Joh. G. Erhardt)	1770
Ekstraordinære Boer (div. Aar).	

Frederiksborg Amtstuedistrikt:

Kgl. Majestæts Amtsforvalters (Ridefogdens) Skiftejurisdiktion 1711—21.

Skifteprotokol	1711—18
----------------------	---------

Regimentskriverens Skiftejurisdiktion 1721—96.

(1717—23 se Amtmandens Skifteprotokol)

Skifteprotokoller	1724—1801
Sluttede Skifter (Dokumenter)	1781—96
Skifter i Torup og Melby Sogne samt Kasse-mose By af Vinderød Sogn ca. 1720—50, se Amtman- dens Skifteprotokol 1717—69.	
Skifteprotokol for Beboere af Bondestanden i Ud- sognene Stenløse, Søsøm, Veksø og Smørum Sogne	1791—1816
Sluttede Skifter for do. Udsogne (Dokumenter)	1750—60

Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion 1797—1854.

Skifteprotokoller	1797—1854
Registreringsprotokol	1831—42
Kopibøger for Skifter m. m.	1843—54
Bøger over anmeldte Dødsfald	1839—47
	1853—54
Sluttede Skifter (Dokumenter)	1797—1827
	1831—54
Skifteprotokoller for Udsognene Stenløse, Søsøm, Veksø, Slagslunde, Gandløse og Farum	1816—54
Sluttede Skifter for do. Udsogne (Dokumenter)	1806—28
Koncepter til Skiftedesignationer	1797—1846

Kronborg Amtstuedistrikt:

**Ridefogdens Skiftejurisdiktion i Kronborg Len
(Amt) 1640—91.**

Skifteprotokoller	1640—42
	1655
	1660—91

**Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion i Kronborg
Amt 1691—1733.**

Skifteprotokoller	1691—1700
	1712—33

**Regimentskriverens Skiftejurisdiktion for Kongens
Gods i Kronborg Rytterdistrikt 1733—96.**

Skifteprotokoller	1733—1807
(1775—90 er indbundne Koncepter.)	
Skiftekoncepter (Pakker)	1750—65
	1767—72

Registreringer (Pakker)	1756—57
	1759—64
	1768—1807
Diverse Skiftedokumenter	1734—89
Amtsforvalterens Skiftejurisdiktion over Kronborg	
Distrikt 1797—	
Skifteprotokoller (1797—1807, se ved Regiment- skriveren)	1807—64
Registreringsprotokoller (sognevis ordnede)	1805—57
Registreringer m. m. (Pakker)	1812—44
Skiftedesignationer m. m.	1805—48
Skiftedokumenter	1805—46
Skiftebreve	1808—11
Skifteekstrakter (1 Bd.)	1712—33
 Frederiksværks Gods	
Skifteprotokoller	1771—97
	1820—51
Skiftedokumenter	1771—95
	1820—50
Skiftedesignationer	1820—50
 Holbæk Amtstuedistrikt:	
Ods Herreds Amtstue (Gods).	
Skifteprotokoller	1790—1854
Skiftedokumenter	1776—1853
Ryttergodset under Brigader Rantzovs Regiment	
(Ods og Merløse Herreder)	
Skifteprotokol	1694—1703
 Ringsted Amtstuedistrikt:	
Skifteprotokol	1712—67
 Vordingborg Amtstuedistrikt (Rytterdistrikt):	
<i>Ridefogdens Skiftejurisdiktion</i>	
<i>1662—1718.</i>	
Skifteprotokoller	1662—1718

Regimentskriverens Skiftejurisdiktion

1721—60.

Skifteprotokoller	1721—26
	1737—54
	1756—60
	1766—73
Skifteprotokol for det andet halve Vordingborgske Rytterdistrikt	1739—44

Tryggevælde Amts Rytterdistrikt:

Skifteprotokol	1720—34
----------------------	---------

Bornholms Amt:

Se foran under Skiftejurisdiktionens Fordeling.

Overførsterens Skiftejurisdiktion:

Skifteprotokol (Ved Østre sjællandske Overførster- distrikt)	1703—16
---	---------

FORTEGNELSE OVER
PRIVATE GODSERS
OG
INSTITUTIONERS
SKIFTEPROTOKOLLER
MED DERTIL HØRENDE DOKUMENTER

- 1 **Aagaard, Gørlev S., og
Helsingegaard, K.-Helsing S., Løve H.**
1841—50 kun for Aagaard.
B. D. 1847—50.
- 2 **Aalebækgaard, Borre S., Mønbo H.**
1771—1850.
- 3 **Aastrup, Saaby S., Volborg H.**
 - a. 1793—1838 Registr. Prot., b. 1701—14,
 - c. 1714—36, d. 1736—82, e. 1782—1819,
 - f. 1819—47 for Aastrup Gods i Gl. Roskilde A.,
 - g. 1847—50 for Aastrup Gods i Gl. Roskilde A.,
 - h. 1794—1850 (fra 1819 kun for Aastrup Gods i H. A.).

B. C. 1715—1848, D. 1770—1849.
- 4 **Adelersborg, Faarevejle S., Ods H.**
 - a. 1828—39, b. 1840—50, Registr. Prot.,
 - c. 1790—1800, d. 1800—13, e. 1813—27, f. 1827—39,
 - g. 1839—50.

B. 1792—1850, C. 1785—1832, D. 1799—1847.
- 5 **Agersvold, Hjembæk S., Tuse H.**
 - a. 1721—58 (1721 till. for Dønnerup Gods),
 - b. 1758—1809, c. 1809—43, d. 1843—50.

B. 1816—50, D. 1790—1850.
- 6 **Agersøgaard, Agersø S., V.-Flakkebjerg H.**
1772—1818 for Agersø, Omø og underliggende Holme.
- 7 **Algestrup og Egemark, Føllenslev S., Skippinge H.**
1833—50 — for Egemark Gods kun til 1841 (se Egemark).

B. C. D. 1836—50.

- 8 **Alslevgaard, Alslev S., Fakse H.**
 - a. 1748—50, se **Tryggevælde Gods**,
 - b. 1751—60, se **Bregentved Gods**,
 - c. 1761—1850, se **Juellinge Gods**.

- 9 **Antvorskov**, Slagelse St. Peders Landsogn, Slagelse H.
 - a. 1791—1813,
 - b. 1793—1807 Udskrift vedr. Selvejergodset,
 - c. 1814—18.
- 10 **Avnsøgaard**, Avnsø S., Skippinge H.
 - a. 1724—50, se **Kelleklinte Gods**,
 - b. [1750—97 mgrl.],
 - c. 1797—1828, se **Vesterbygaard**,
 - d. 1828—50, se **Lerchenborg**.
- 11 **Avnøgaard**, Køng S., Hammer H.

1775—1804.
- 12 **Basnæs**, Tjæreby S., V.-Flakkebjærg H.
 - a. 1719—63, b. 1765—1828, c. 1828—50.
 - B. 1808—38, C. 1810—24, D. 1836—50.
- 13 **Bavelse**, Bavelse S., Tybjærg H.

se Næsbyholm.
- 14 **Beldringe**, Beldringe S., Baarse H.

1833—50.
- 15 **Benzonsdal**, Torslunde S., Smørum H.
 - a. 1741—99, b. 1800—50.
- 16 **Benzonseje**, Ørsted S., Ramsø H.
 - a. 1757—82, b. 1783—1810.
- 17 **Benzonslund**, Holmstrup S., Skippinge H.
 - a. 1721—37 se **Agersvold**, b. 1761—1824.
 - B. C. D., se **Agersvold**.
- 18 **Bernstorff**, Gentofte S., Sokkelund H.
 - a. 1807—26, b. 1826—37, c. 1838—43.
 - B. 1822—43, D. 1822—38.
- 19 **Bidstrup**, Skt. Jørgensbjærg S., Sømme H.
 - a. 1684—95, b. 1697—1704, c. 1708—17, d. 1717—28,
 - e. 1729—41, f. 1741—49, g. 1748—56, h. 1756—60,
 - i. 1760—72, j. 1772—83, k. 1783—95, l. 1794—1806,
 - m. 1806—31, n. 1831—46, o. 1847—50,
 - p. 1802—24 — kun for Hovedgaarden.
 - B. 1746—50, C. 1829—50, D. 1826—34.
- 20 **Billesborg**, Herfølge S., Bjæverskov H.

se Vally Stifts Gods.
- 21 **Birkendegaard**, Vørslev S., Skippinge H.

1813—50.

B. 1827—50.

- **Birkholm**, Butterup S., Merløse H.
se Løvenborg Gods.
- **Bistrup** — se **Bidstrup**.
- 22 **Bjærgbygaard**, Stifts-Bjærgby S., Tuse H.
1787—1850.
B. D. 1817—50.
- 23 **Bonderup**, Taarnborg S., Slagelse H.
1804—17.
- 23½ **Bonderup**, Taastrup S., Merløse H.
1840—50.
D. 1850.
- 24 **Borreby**, Magleby S., V.-Flakkebjærg H.
a. 1719—57, b. 1790—1832,
c. 1791—1840 kun for Stignæs,
d. 1832—50 — indtil 1. Aug. 1840 ikke for Stignæs.
B. C. D. 1783—1850.
- 24½ **Bredeshave**, Snesere S., Baarse H.
1815—16.
- 25 **Bregentved**, Haslev S., Ringsted H.
Anm.: Fra 1747 tillige for Turebyholm, desuden for
Juellinge 1750—60 samt Tryggevælde—Alslev Godser
1751—60.
a. 1732—49, b. 1750—56, c. 1756—64,
d. 1790—1829 } for Godset i Præstø Amt.
f. 1840—50 } Anm.: Omfatter ogsaa Turebyholm og efter
e. 1829—40 } 1829 tillige Juellinge, Tryggevælde, og
Alslev Godser.
g. 1790—1834 } for Godset i Sorø Amt.
h. 1834—50 }
B. 1778—1850.
- 26 **Broksø**, Herlufmagle S., Tybjærg H.
a. 1779—1801 se **Holmegaard**, b. 1801—16.
- 27 **Brorupgaard**, Slagelse Skt. Mikkels Lands., Slagelse H.
1723—1788 se **Tersløsegaard**; iøvrigt se under **Sorø
Akademi**.
- 28 **Bækkeskov**, Everdrup S., Baarse H.
a. 1696—1754, b. 1779—1844 (1807—18 mgrl.),
c. 1845—50.
- 29 **Bøstrup**, Drøsselbjærg S., Løve H.
1826—51.

- 29¹/₂ **Cathrinebjerg**, Sengeløse S., Smørum H.
1761—1815.
- 30 **Cathrinedal**, Kundby S., Tuse H.
1808—17.
- 31 **Conradinelyst**, Ruds-Vedby S., Løve H. |
1797—1813.
B. 1799—1806.
- 32 **Conradsborg**, Veterslev S., Ringsted H.
1785—98 — se till.: **Sørupgaard**.
- 33 **Davrup**, Bjærgsted S., Skippinge H.
(Ingen Skifteprotokoller.)
- 34 **Dragsholm**, Faarevejle S., Ods H.
se **Adelersborg Gods**.
- 35 **Dyrehovedgaard**, Taarnborg S., Slagelse H.
1797—1818.
B. 1791—1825.
- 36 **Dævidsrød**, Ottestrup S., Slagelse H.
se **Frederikslund Gods**.
- 37 **Dønnerup**, Holmstrup S., Skippinge H.
se **Benzonslund Gods**.
- 38 **Edelgave**, Smørum S., Smørum H.
1771—1850.
- 39 **Egemarke**, Føllenslev S., Skippinge H.
a. 1833—41, se **Algestrup og Egemarke Godser**,
b. 1841—50.
- 40 **Egholm**, Sæby S., Voldborg H.
a. 1794—1816 Regstr. Prot. (indtil 1806 till. for
Krabbesholm),
b. 1760—79 } till. for Krabbesholm,
c. 1779—91 }
d. 1791—1833 — indtil 1806 till. for Krabbesholm,
efter 1816 kun for Godset i F. A.
e. 1833—50 kun for Godset i F. A.
f. 1816—30 for Københavns Amt, se Prot. a.
g. 1830—50 kun for Godset i K. A.
- 41 **Engelholm**, senere S., Baarse H.
1775—1850.
B. 1726—53.
- **Egedegaard**.
se **Jomfruens Egede**.

- 42 **Eriksholm**, Aagerup S., Merløse H.
 a. 1770—1805, b. 1805—50.
 B. 1844—50, C. 1721—30, D. 1818—50.
- 43 **Erikstrup**, Store Heddinge Landsogn, Stevns H.
 se **Gjorslev, Søholm og Erikstrup Godser**.
- 44 **Eskilstrup**, Sneslev S., Ringsted H.
 1848—50.
- 45 **Espegaard**, Boeslunde S., Slagelse H.
 a. 1737—1838, b. 1828—30.
 B. 1830.
- 46 **Falkensten**, Gerlev S., Slagelse H.
 før ca. 1814 se under **Antvorskov Gods**.
- 47 **Fodbygaard**, Fodby S., Ø.-Flakkebjerg H.
 1813—17.
- 48 **Frederiksdal**, Lyngby S., Sokkelund H.
 1755—1855.
- 49 **Frederikslund**, Kindertofte S., Slagelse H.
 a. 1774—88 for Dævidsrød Gods,
 b. 1774—1816 — indtil 1788 kun for Landbytorp
 (Liselund Gods),
 c. 1816—38, d. 1838—50.
 B. 1786—1850, C. 1807—37.
- 50 **Frenderup By**, Damsholte S., Mønbo H.
 1774—1850.
- 51 **Frydendal**, Frydendal S., Tuse H.
 a. 1692—1742, b. 1747—69, c. 1761—92,
 d. 1792—1816, e. 1816—37, f. 1837—50.
 B. 1797—1851.
- 52 **Fuglebjerggaard**, Fuglebjerg S., Ø.-Flakkebjerg H.
 B. 1809—50 se **Førslevgaard Gods**.
- 53 **Fyrendal**, Fyrendal S., Ø.-Flakkebjerg H.
 se **Grevskabet Holsteinborg Gods**.
- 54 **Førslevgaard**, Flakkebjerg S., V.-Flakkebjerg H.
 a. 1764—1817, b. 1817—47, c. 1847—50.
 B. 1799—1850, C. 1810, D. 1798—1850.
- 55 **Gavnø**, Vejlø S., Hammer H.
 a. 1719—49, b. 1749—72, c. 1770—1804,
 d. 1805—35, e. 1835—50.
 B. 1801—50, C. 1771—90, D. 1770—1817.
- **Gerdrup** — se **Gjerdrup**.

- 56 **Giesegaard**, Nordrupøster S., Ringsted H. og **Ottestrup**, Ørslev S., Ringsted H.
 a. 1764—1816, b. 1816—41, c. 1841—50.
 B. 1736—1850, C. 1800—50.
- 57 **Gislingegaard**, Gislinge S., Tuse H.
 1790—1850.
 C. 1763—65.
- 58 **Gisselfeld Kloster**, Ø.-Braaby S., Ringsted H.
 aa. 1700—18, a. 1719—20, 1748—57.
 [b. 1758—79 mglr.], c. 1780—1814,
 d. 1814—30
 e. 1830—43
 f. 1843—50 } for Godset i Præstø Amt.
 B. 1803—50, C. 1815, 1843—50.
- 59 **Gjeddesdal**, Greve S., Tune H.
 1778—1820.
- 60 **Gjerdrup og Lyngbygaard**, Eggeslevmagle S, V.-Flakke-
 bjærg H.
 a. 1790—1830 till. for Gimlinge Kirkes Gods.
 b. 1830—50 — fra Juni 1830 kun for Lyngbygaard
 Gods.
 c. 1831—50 kun for Gerdrup Gods.
 B. 1759—90, 1842, 1893, C. 1843—48 for Gerdrup.
- 61 **Gjorslev**, Holtug S., **Søholm**, Magleby S., **Erikstrup**,
 Store-Heddinge Landsogn, Stevns H.
 a. 1768—72, b. 1775—96, c. 1796—1811,
 d. 1811—21, e. 1821—36, f. 1836—50.
 B. C. D.
- 62 **Grevensvænge**, Rønnebæk S., Hammer H.
 1721—1818.
- 63 **Gunderslevholm**, Gunderslev S. Ø.-Flakkebjærg H.
 a. 1783—1845 } for det gamle Gods.
 b. 1845—50 }
 c. 1739—83, Prot. mglr. }
 — Reg. haves } for det nye Gods.
 d. 1783—1850 }
 B. 1799, 1803, 1831—50 for det gamle Gods.
 B. 1831—50 for det nye Gods (Kastrup Gods).
 C. 1831—44.
 D. 1739—1838.

- 64 **Gunderup**, Herfølge S., Bjæverskov H.
se **Vallø Gods**.
- 65 **Gundetved**, Sæby S., Løve H.
se **Selchausdal Gods**.
- 66 **Gyldenholm**, Kirkerup S., V.-Flakkebjærg H.
a. 1774—1833, b. 1833—51 — fra 1802 kun for Skov-
godset.
B. 1833—50, C. 1831—44.
- 67 **Hagedstedgaard**, Hagedsted S., Tuse H.
1828—50.
B. 1793—1846, C. 1829—49.
- 68 **Harrested**, Hyllinge S., Ø.-Flakkebjærg H.
se **Saltø og Harrested Godser**.
- 69 **Hellestrup**, K.-Flinterup S. og } Den Kalckreutziske
Niløsegaard, Niløse S. Merløse H. } Stiftelses Gods
Efter 1751 se **Sorø Akademis Gods**,
1766—88 se **Tersløsegaards Gods**.
- 70 **Helsingegaard**, K.-Helsing S., Løve H.
se **Aagaard og Helsingegaard Godser**.
- 71 **Herlufsholms Skole**, Herlufsholms S., Ø.-Flakkebjærg H.
a. 1719—30, b. 1730—38, c. 1738—48, d. 1748—59,
e. 1759—71, f. 1786—1812.
- 72 **Holbergs Gods**, **Baroniet**,
se **Sorø Akademi og Tersløsegaards Gods**.
- 73 **Holbæk Slots Ladegaard**, Merløse S., Merløse H.
a. 1809—27, b. 1827—50.
B. 1811—50, C. 1820—40, D. 1810—45.
- 74 **Holmegaard**, Olstrup S., Hammer H.
a. 1684—1717, b. 1779—1850 — till. for Broksø ind-
til 1801.
B. D. 1841—50, C. 1720—44, D. 1804—37.
- 75 **Holsteinborg**, Grevskabet, (Fyrendal, Trolholm og Sne-
dinge) Holsteinborg S., V.-Flakkebjærg H.
a. 1701—28, b. 1729—37, c. 1738—58,
d. 1766—89 (Prot. mangler, Reg. haves),
e. [1790—1832 mgrl.], f. 1833—50, g. 1837—50 kun
for Fyrendal.
B. 1707—1818, D. 1766—96, 1802—07.
- 75½ **Hovedskov By**, Stege Landsogn, Mønbo H.
1774—86.

- 76 **Højstrup**, Lyderslev S., Stevns H.
— se **Vemmetofte Gods**.
- 77 **Hørbygaard**, Hørby S., Tuse H.
aa. 1771—1820, a. 1820—50, b. 1850.
B. 1809—50, C. 1799—1849, 1804—50 div. Aar — se
under Overformynderiserne.
- 78 **Høvdinggaard**, Mern S., Baarse H.
a. 1777—99 se **Lilliendal Gods**,
b. 1799—1851.
- 79 **Iselingen**, Vordingborg Landsogn, Baarse H.
a. 1775—1828, b. 1828—50.
B. 1788—1800,
C. 1800.
- 80 **Jomfruens Egede**, Øster Egede S., Fakse H.
a. 1720—54, b. 1755—1837, c. 1837—50.
B. 1799—1848, C. 1801—49, D. 1816—50.
- 81 **Juellinge**, Hellested S., Stevns H.
(1750—60 se **Bregentved Gods**. Fra 1761 till. for
Tryggevælde og Alslev Godser).
a. 1736—74, b. 1773—93, c. 1793—1810,
d. 1810—29, e. 1829—50 se **Bregentved Gods i P. A.**
B. 1777—1824, C. 1737, 1788.
- 82 **Juellund**, Vollerslev S., Bjæverskov H.
a. 1729—1844, b. 1844—50.
B. 1830—49, C. 1808, 1832—49.
- 83 **Jungshoved**, Jungshoved S., Baarse H.
(1761—96 till. for Oremandsgaard og fra 1763 for
Nysø Gods).
a. 1761—84, b. 1784—1804, c. 1802—34,
d. 1834—50 se **Baroniet Stampenborgs Gods**.
- 84 **Kallehavegaard**, Kalvehave S., Baarse H.
se **Petersgaard Gods**.
- 85 **Kalundborg Ladegaard**, Kalundborg Landdistrikt, Ars H.
a. 1747—76 se **Lerchenborg Gods**,
b. 1789—1816.
- **Kalvehave** — se **Kallehave**.
- 86 **Kastrup**, Fuglebjærg S, Ø.-Flakkebjærg H.
se **Gunderslevholm Gods**.
- **Kathrinebjærg** — se **Cathrinebjærg**.
- **Kathrinedal** — se **Cathrinedal**.

- 87 **Kattrup**, Sæby S., Løve H.
1790—1850.
- 88 **Kelleklinte**, Ubby S., Ars H.
1721—50 — fra 1724 till. for Avnsøgaard.
- 89 **Kjærupgaard**, Benløse S., Ringsted H.
a. 1806—10 se **Ringsted Kloster**, b. 1810—50.
B. 1828—50, C. 1831—47, D. 1824—50.
- 90 **Klinholm**, Magleby S., Mønbo H.
a. 1775—1831, b. 1790—1834, c. 1834—51.
- 91 **Knabstrup**, S.-Jærnløse S., Merløse H.
a. 1719—93, b. 1794—1818,
c. 1818—50.
D. 1850.
- 92 **Kommunitetets Gods**.
a. 1745—74.
Godset i Holbæk Amtsstuedistrikt:
b. 1791—1850, c. 1827—50.
Godset i Sæbygaard og Kalundborg Amter, senere
Kalundborg Amtsstuedistrikt:
d. 1791—1840, e. 1840—50.
Godset i Gl. Roskilde Amt:
f. 1791—1850.
Godset i Korsør og Antvorskov Amter:
g. 1792—1850.
B. 1818—50, D. 1824 se under B.
- 93 **Kongsdal**, Undløse S., Merløse H.
a. 1790—1847, b. 1847—51.
- **Konradinelyst** — se **Conradinelyst**.
- **Konradsborg** — se **Conradsborg**.
- 94 **Krabbesholm**, Gershøj S., Volborg H.
(før 1807 se **Egholm Gods**.)
1807—50.
- 95 **Kragerupgaard**, Ørslev S., Løve H.
a. 1812—35, b. 1835—50.
- 96 **Krogerup**, Asminderød S., Lynge- Kronborg H.
a. 1673—1750, b. 1751—1809.
- 97 **Kværkebygaard**, Kværkeby S., Ringsted H.
(1714—38 se **Knuthenborg Gods**.)
1799—1815.
- **Kærupgaard** — se **Kjærupgaard**.

- 98 **Københavns Stads og Magistrats Gods.**
 a. 1791—1850 for Godset i H. A.
 b. 1790—1850 for Godset i K. A.
 c. 1791—1850 for Godset i S. A.
- 99 **Køgegaard, Gl., Køge Landsogn, Bjæverskov H.**
 a. 1747—87.
 Godset i Gl. Roskilde Amt:
 b. 1787—1834, c. 1834—50.
 Godset i Præstø Amt:
 d. 1791—1839, e. 1839—50.
 B. 1778—1850 div. Aar, C. 1776, 1807, 1844—50,
 D. 1790—1850.
- 100 **Landbytorp, Kindertofte S., Slagelse H.**
 se **Frederikslund Gods.**
- 101 **Ledreborg, Grevskabet, Allerslev S., Volborg H.**
 a. 1790—1823, b. 1823—50.
- 102 **Lekkende, Ø.-Egesborg S., Baarse H.**
 1833—50.
- 103 **Lellinge, Lellinge S., Bjæverskov H.,**
Spanager og Taagerød, Ejby S., Ramsø H.
 1719—21.
- 104 **Lerchenborg, Grevskabet, Aarby S., Ars H.**
 a. 1747—60 }
 b. 1761—76 } till. for Kalundborg Ladegaards Gods.
 c. 1799—1828, d. 1828—36, e. 1836—50,
 f. 1836—47, g. 1847—50.
 B. C. D. 1742—1811, B. 1819—50, C. 1823—42,
 D. 1786—1849.
- 105 **Lerchenfeld, Kalundborg Landsogn, Ars H.**
 1793—1816.
- 106 **Liliendal, Ø.-Egesborg S., Baarse H.**
 a. 1777—1833 — 1777—99 till. for Høvdingsgaard.
 b. 1833—50.
- 107 **Lindersvold og Strandegaard, Roholte S., Fakse H.**
 a. 1707—71 — indtil 1732 kun for Lindersvold.
 b. 1793—1821, c. 1821—50.
 B. 1806—50, C. 1793—1849, D. 1825—50.
- 108 **Lindholm, Gevninge S., Volborg H.**
 a. 1757—90, b. 1791—1851.
 B. 1822—43, C. 1826—31, C. 1822—49.

- 109 **Liselund**, Magleby S., Mønbo H.
1776—1820.
- 110 **Lundbygaard**, Lundby S., Hammer H. *se Skifteprotokoller*
(Ingen Skifteprotokoller.)
- 111 **Lyngbygaard**, Eggeslevmagle S., V.-Flakkebjærg H.
Skifteprotokoller — se **Gjerdrup og Lyngbygaard**
Godser.
B. 1831—50, 1877, D. 1835—50.
- 112 **Lystager og Rappenborg** (ogsaa kaldet Ormagergaard),
Krummerup S., Ø.-Flakkebjærg H.
(Ingen Skifteprotokoller.)
Efter 1774 se **Gyldenholm Gods.**
- 113 **Lystrup**, Kongsted S., Fakse H.
1800—50.
B. 1821—34, C. 1799—1833, D. 1815—33.
- 114 **Løvegaard**, Gierslev S., Løve H.
1795—1817.
B. 1799—1816.
- 115 **Løvenborg, Baroniet**, (før 1766 Birkholm) Butterup S.,
Merløse H.
a. 1684—1715, b. 1719—55 (1730—40 mgrl.),
c. 1756—99, d. 1799—1822, e. 1822—50.
B. 1762—1850, C. 1798—1834, D. 1795—1847.
- 116 **Marienberg**, Vordingborg Landsogn, Baarse H og
Snertingegaard, Sværdborg S., Hammer H.
1805—17.
- 117 **Marienberg**, Damsholte S., Mønbo H.
a. 1769—1834, b. 1835—51.
B. 1831—50.
- 117½ **Marienlyst**, Vordingborg Landsogn, Baarse H.
(Ingen Skifteprotokoller.)
Mensalgods m. m. (Nr. 118—163.)
- 118 **Aagerup-Kirkerup Sognekalds Mensalgods**, Sømme H.
1798.
- 119 **Asminderød Sognekalds Gods**, Lyng-Kronborg H.
1799.
- 120 **Niels Christensens Gods**, Selvejergaardmand, Kisserup
S., Tuse H.
1791—1818.

PRIVATE GODSER OG INSTITUTIONER

- 121 Dalby Sognekalds Mensalgods, Fakse H.
1792—1816.
- 122 Dyrhlunds Gods, Madame, Ugerløse S., Merløse H.
1792—1818.
- 123
- 124 Store Fuglede Sognekalds Mensalgods, Ars H.
1782—1818.
- 125 Gimlinge Kirkes Gods, V.-Flakkebjerg H.
1790—1830, se Gjerdrup og Lyngbygaard's Gods.
- 126 Haarlev Sognekalds Mensalgods, Bjæverskov H.
1802—08.
- 127 Herlufsholm Sognekalds Mensalgods, Tybjerg H.
1793—1813.
- 128 Herslev Sognekalds Mensalgods, Sømme H.
1790—1805.
- 129 Hjembæk Sognekalds Mensalgods, Tuse H.
a. 1791—1806 for det benificerede Gods,
b. 1798—1806.
- 130 Købmand N. Holstes Gods.
(Ingen Skifteprotokol.)
- 131 Hvedstrup-Fløng Sognekalds Mensalgods, Sømme H.
1776—89.
- 132 Hyllinge-Lyngby Sognes Annex- og Mensalgods, Volborg H.
1797—1808.
- 133 Høve-Flakkebjerg Præstekalds Mensalgods, V.-Flakkebjerg H.
1719—71.
- 134 Bartholomæus Jensens Gods, Borgmester i Købhv., Kirkerup S., V.-Flakkebjerg H.
1684—1703.
- 135 Kalundborg Sognekalds Mensalgods, Ars H.
a. 1777—1815, b. 1815—17.
- 136 Kvislemark-Fyrendal Præstekalds Mensalgods, Ø.-Flakkebjerg H.
1801—12.
- 137 Langebæk Mølles Gods, Kalvehave S., Baarse H.
1795—1810.
- 138 Lejre Herredsfogeds Gods, Volborg H.
1794.

- 139 Lyderslev Sogns Mensalgods, Stevns H.
1804—06.
- 140 Marvede Præstekalds Annexgods, Ø.-Flakkebjerg H.
1799—1806.
- 141 Etatsraad Nissens Stiftelses Gods.
1791—1850.
- 142 Ondløse Degnekalds Mensalgods, Merløse H.
1791—1813.
- 143 Raklev Sognekalds Mensalgods, Ars H.
1794—1807.
- 144 Reerslev Præstekalds Gods, Tune H.
1745—87.
- 145 Rye Præstegaards Gods, Volborg H.
1790—1800.
- 146 Rønnebæk-Olstrup Sognekalds Annexgaard,
Hammer H.
1748—68.
- 147 Rørby Præstegaards Gods, Ars H.
1791—1810.
- 148 Sigersted Herredsfogedgaard, Ringsted H.
1802—05, se Ringsted-Tybjerg Herreds Skifte-
protokol.
- 149 Skamstrup Sognekalds Mensalgods, Tuse H.
1792—1807 (ingen Skifter indført).
- 150 Skelby Sognekalds Mensalgods, Tybjerg H.
1796—1808.
- 151 Skibby Sognekalds Mensalgods, Horns H.
1760—1814.
- 152 Skørpinge Præstekalds Annexgods, V.-Flakkebjerg H.
1776—1818.
- 153 Slagelse Skt. Peder Kirkes Mensalgods, Slagelse H.
B. 1771—99.
- 154 Stigs-Bjærgby Præstekalds Gods, Tuse H.
1792—1809.
- 155 Svallerup Præstegaards Gods, Ars H.
1800—17.
- 156 Svinninge Kirkes Gods, Tuse H.
1777—1850.
- 157 Sværdborg Sognekalds Gods, Hammer H.
1738—1816.

- 158 Søborg Sognekalds Gods, Holbo H.
1756—1815.
- 159 Tølløse-Aagerup Sognekalds Mensalgods, Merløse H.
1776—1806.
- 160 Udby Præstekalds Mensalgods, Tuse H.
1776—1817.
- 161 Udby-Ørslev Sognekalds Gods, Baarse H.
1800—09.
- Undløse — se Ondløse.
- 162 Vallekilde Degnekalds Mensalgods, Ods H.
1793—1807.
- 163 Ørslev Præstekalds Gods, Løve H.
1793—1811.
- 164 **Merløsegaard**, Taastrup S., Merløse H.
1836—50.
B. D. 1791.
- 164½ **Mørkegaard, Store**, (Toftholm),
Mørkøv So., Tuse H.
(Ingen Skifteprotokoller.)
- 165 **Mørup**, Fjenneslev S., Alsted H.
a. 1720—90, b. 1790—1824, c. 1824—50, d. 1826—50
(Registreringsprot.)
B. 1767—86.
- 166 **Niløsegaard**, Niløse S., Merløse H.
se **Hellestrup og Niløsegaard**.
- 167 **Nordfelt**, Elmelunde S., Mønbo H.
a. 1775—1828, b. 1828—50, c. 1791—1840, d. 1826
—50 — de to sidste er Registreringsprotokoller og fra
1817 Dødsanmeldelsesprotokoller.
B. 1809—50.
- 168 **Nordruplund**, Nordrupvester S., Slagelse H.
a. 1775—1818, b. 1818—50.
- 169 **Nysø**, Præstø Landdistrikt, Baarse H.
a. 1763—1834, se **Jungshoved Gods**.
b. 1834—50, se **Baroniet Stampenborg Gods**.
- 170 **Næsbyholm**, Næsby S., Tybjærg H. og
Bavelse, Bavelse S., Tybjærg H.
a. 1720—36, b. 1736—55, c. 1754—74, d. 1774—1802,
e. 1802—25, f. 1825—37, g. 1837—50.
B. 1729—1850, C. 1829—47, D. 1731—50.

- 171 **Nørager**, Sæby S., Løve H.
1830—50.
- 172 **Oremandsgaard**, Allerslev S., Baarse H.
a. 1761—96, se **Jungshoved Gods**.
b. 1797—1851.
- 173 **Ottestrup**, Ørslev S., Ringsted H.
se **Gieseegaards Gods**.
- 174 **Overberg**, Krogstrup S., Horns H.
1826—50 (før ca. 1825 se Svanholm Gods).
- 175 **Pagterold**, Krogstrup S., Horns H.
1825—50 (før ca. 1825 se Svanholm Gods).
- 176 **Petersgaard**, Kalvehave S., Baarse H.
a. 1774—86, b. 1786—1812.
D. 1774—1809.
- 177 **Ravnstrup**, Herlufmagle S., Tybjerg H.
(Ingen Skifteprotokoller.)
- 178 **Ringsted Kloster**, Ringsted Landsogn, Ringsted H.
a. 1712—ca. 1741 se Ringsted Amtstues Skifteproto-
kol 1712—67,
b. 1806—50 (1806—10 till. Kærupgaard Gods).
B. 1823—50, C. 1729—42, D. 1825—50.
- 179 **Rosendal**, Fakse S., Fakse H.
a. 1719—97, b. 1798—1832, c. 1833—50.
- 180 **Rosenfelt**, Kastrup S., Hammer H.
a. 1775—1824, b. 1824—51.
B. 1787—1850, D. 1805—50.
- 181 **Rosenggaard**, Kværkeby S., Ringsted H.
se **Kværkebygaard Gods**.
- 182 **Roskilde Jomfrukloster**, Himmelev S., Sømme H.
a. 1763—75, b. 1849—50.
- 183 **Roskilde Domkirke**, Roskilde, Sømme H.
a. 1714—54, b. 1794—1817,
c. 1817—50 for Godset i F. A.,
d. 1846—50 for Godset i K. A.
B. 1822—50, C. 1748—50, D. 1803—50.
- 184 **Roskilde Duebrødre Kloster**, Roskilde, Sømme H.
a. 1714—40, b. 1741—58, c. 1758—1850.
B. D. 1792—1850.
- 185 **Rudholt**, Herfølge S., Bjæverskov H.
1685—95, se **Vallø Gods**.

- 186
- 187 **Ryegaard**, Rye S., Volborg H. og
Trudsholm, Kirke-Sonnerup S., Volborg H.
a. 1729—85,
b. 1794—1829, c. 1829—50 er begge Registr. Protok.
d. 1806—31, e. 1832—50.
- 188 **Rønnebæksholm**, Rønnebæk S., Hammer H.
a. 1808—47, b. 1848—50.
- 189 **Saltø**, Karrebæk S., Ø.-Flakkebjærg H. og
Harrested, Hyllinge S., Ø.-Flakkebjærg H.
a. 1765—1832 kun for Harrested Gods,
b. 1820—32 kun for Saltø Gods,
c. 1832—50, d. 1834—50 er Registr. Protokol.
B. 1826—50.
- 190 **Samsø Grevskabs Gods**, Samsø.
a. 1672—78, b. 1677—82, c. 1681—84, d. 1686—94,
e. 1694—1700, f. 1700—07, g. 1707—12, h. 1713—17,
i. 1717—30, j. 1730—40, k. 1744—48, l. 1748—54,
m. 1754—69, n. 1767—77, o. 1780—85, 91—93,
p. 1784—91 (Registreringsprot.)
q. 1786—90 (Behandlingsprot.)
r. 1791—1807, s. 1809—28, t. 1809—13 for Selvejere
og Husmænd.
u. 1813—22
v. 1822—29
x. 1829—50
C. 1723—1837. } for Husmænd.
- 191 **Sandbygaard**, Sandby S., Tybjærg H.
1799—1817.
D. 1800—03.
- 192 **Sejerø**, Sejerø S., Skippinge H.
1771—1805.
- 193 **Selchausdal**, Sæby S., Løve H.
a. 1790—1832 (før 1799 for Gundetved Gods).
b. 1832—50.
- 194 **Selsø**, Selsø S., Horns H.
a. 1719—62, b. 1762—1801, c. 1827—51.
B. 1812—49, C. 1823—33, D. 1806—35.
- 195 **Skafteløvgaard**, Nordrup S., Slagelse H.
(Ingen Skifteprotokoller.)

- 196 **Skjoldenæsholm**, Valsøllille S., Ringsted H.
 a. 1671—1702, b. 1702—19, c. 1719—32,
 d. 1732—45, e. 1745—64, f. 1765—1800,
 g. [1800—13 mgrl.], h. 1813—41, i. 1841—50.
- 196½ **Slagelse Hospitals Gods**.
 (Ingen Skifteprotokoller.)
- 197 **Snedinge**, Ørslev S., Ringsted H.
 se **Holsteinborg Gods**.
- 198 **Snertingegaard**, Sværdborg S., Hammer H.
 se **Marienberg og Snertingegaard Godser**.
- 199 **Sølbjærggaard**, Sølbjærg S., Løve H.
 1806—15.
- 200 **Sonnerup**, Kirke Hvalsø S., Volborg H.
 a. 1722—97.
 b. 1797—1850 for Godset i H. A.
 c. 1796—1852 for Godset i R. A.
 d. 1827—35 se **Tølløsegaards Koncept Skifteprot.**
 B. 1788—1850 se **Tølløsegaard**,
 C. 1696 (1805—14 se **Tølløsegaard**),
 D. 1791—1850 se **Tølløsegaard**.
- 201 **Sophiendal**, Terslev S., Ringsted H.
 se **Bregentved Gods**.
- 202 **Sorø Akademi**, Sorø S., Alsted H.
 a. 1704—15, b. 1715—36, c. 1736—49, d. 1750—54,
 e. 1754—61, f. 1761—73,
 g. [1723—55, 1762—63, 1766—78, 1786—88] for Bro-
 rupgaard og Baroniet Holbergs Gods — se **Ters-
 løsegaards Skifteprot.** 1713—18.
 h. [1766—78, 1786—88] for den Kalckreutziske Stif-
 telses Gods — se **Tersløsegaards Skifteprot.**
 1713—18.
 i. 1790—1817
 j. 1817—26
 k. 1826—31
 l. 1831—38¹⁾
 m. 1838—50
 n. 1790—1827
 o. 1827—33
 p. 1832—46¹⁾
 q. 1846—50
- } Registreringsprot. for
 Søndre Godsdistrikt.
¹⁾ (1837 till. for Nordre Distrikt.)
- } Behandlingsprot. for
 Søndre Godsdistrikt.
¹⁾ (1837 till. for Nordre Distrikt.)

- | | | |
|--|--|---|
| r. 1790—1813 | } | for Nordre Godsdistrikt.
¹⁾ (se Søndre Distrikt.)
²⁾ (Registrerings- og Dødsanmeldelsesprot.)
³⁾ (Behandlingsprot.) |
| s. 1814—28 | | |
| t. 1828—32 | | |
| u. 1832—36 | | |
| v. 1837 ¹⁾ | | |
| x. 1838—50 ²⁾ | | |
| y. 1838—50 ³⁾ | } | for Baroniet Holbergs Gods i
Antvorskov Amt.
¹⁾ (se Nordre Distrikt.) |
| z. 1790—1834 | | |
| æ. 1835—50 ¹⁾ | } | for Baroniet Holbergs Gods i
Sæbygaards Amt
¹⁾ (se under Godset i
Holbæk Amt.) |
| ø. 1790—1831 | | |
| aa. 1831—44 | | |
| bb. 1844—50 ¹⁾ | | |
| cc. 1790—1820 | | |
| dd. 1820—30 | | |
| ee. 1830—35 | } | for Godset i Holbæk Amt.
¹⁾ (Registrerings- og Dødsanmeldelsesprot.)
²⁾ (Behandlingsprot.) |
| ff. 1835—44 | | |
| gg. 1844—50 ¹⁾ | | |
| hh. 1844—50 ²⁾ | | |
| ii. 1837—50 (Interims Skifteprotokol). | | |
| D. 1850. | | |
| 203 | Spanager , Eiby S., Ramsø H. | |
| | a. 1719—21 se Lellinge Gods . | |
| | b. 1763—1850 | |
| | B. 1826—50, C. 1827—44. | |
| 204 | Sparresholm , Toksværd S., Hammer H.
1765—1807. | |
| 205 | Stampenborg, Baroniet , Jungshoved S., Baarse H. | |
| | a. 1809—34 se Jungshoved Gods . | |
| | b. 1834—51. | |
| 206 | Strandegaard , Roholte S., Fakse H.
se Lindersvold og Strandegaard Godser . | |
| 207 | Svanholm , Krogstrup S., Horns H. | |
| | a. 1738—91, b. 1791—1832, c. 1832—50. | |
| 208 | Svenstrup , Borup S., Ramsø H. | |
| | aa. 1702—33 | |
| | a. 1733—82 | |
| | ab. 1783—1805 | |

- ac. 1805—30
 b. 1808—17 for Godset i Roskilde Amt (Strøgods)
 c. 1830—50 for Godset i Sorø Amt
 d. 1830—50 for Godset i Københavns Amt.
- 209 **Sæbygaard**, Sæby S., Løve H.
 1791—1810.
- 210 **Søgaard**, Sønder Asmindrup S., Merløse H.
 a. 1697—1719 } se **Tølløsegaard Gods**
 b. 1827—35 }
 B. 1771—1850 se **Tølløsegaard Gods**.
 C. 1719, (1805—14, 1819 se **Tølløsegaard Gods**).
 D. 1791—1850 se **Tølløsegaard Gods**.
- 211 **Søholm**, Magleby S., Stevns H.
 se **Gjorslev, Søholm og Erikstrup Godser**.
- 212 **Sørupgaard**, Vettterslev S., Ringsted H.
 1799 se Ringsted Herreds Realregister (jfr. Conrads-
 borg Gods)
- 213 **Taagerød**, Lidemark S., Bjæverskov H.
 1719—21 se **Lellinge Gods**.
- 214 **Taarnholm**, Taarnby S., Slagelse H.
 a. 1774—1805, b. 1806—50.
 B. 1821—50, C. 1799—1848, D. 1799, 1821—49.
- 215 **Tersløsegaard**, Tersløse S., Merløse H.
 1703—18, fortsat 1723—88 for Brorupgaard og Ba-
 roniet Holbergs Gods og 1766—88 till. for Helle-
 strup og Niløsegaard.
- 215½ **Toftholm (Mørkegaard)**, Mørkøv S., Tuse H.
 (Ingen Skifteprotokoller).
- 216 **Trudsholm**, Kirke Sonnerup S., Volborg H.
 a. 1719—83.
 b. 1784—1843 (efter 1843 se **Egholm Gods**).
 c. 1794—1850 se **Ryesgaard og Trudsholm Godsers**
 Registreringsprotokoller.
 C. 1669—1744.
- 217 **Tryggevælde**, Karise S., Fakse H.
 a. 1685—1707 se **Vallø Gods**.
 b. 1751—61 se **Bregentved Gods**.
 c. 1761—1850 se **Juellinge Gods**.
 Konceptskifter 1748—50.

- 218 **Turebyholm, Tureby S., Fakse H.**
 a. 1720—47 se **Tryggevælde Amts Rytterdistrikt.**
 b. 1847¹⁾, se **Bregentved Gods.**
- 219 **Tybjærggaard, Tybjærg S., Tybjærg H.**
 a. 1691—1809, b. 1810—31, c. 1831—50.
 D. 1792—1841.
- 220 **Tølløsegaard, Tølløse S., Merløse H.**
 a. 1697—1719 (till. for Søgaard Gods).
 b. 1719—76, c. 1776—1824, d. 1824—50,
 e. 1827—35 Koncept Skifteprot. for Tølløsegaard, Søgaard og Sonnerup Godser.
 B. 1771—1850, C. 1805—19, D. 1791—1850.
- 221 **Universitetets Gods.**
- | | | |
|----------------------------|---|--|
| a. 1750—1819 ¹⁾ | } | for Godset i Frederiksborg Amt.
¹⁾ (se under Godset i K. A.) |
| b. 1819—50 | | |
| c. 1817—48 ¹⁾ | } | for Godset i Holbæk Amt.
¹⁾ (Registreringsprot.)
²⁾ (till. for Godset i S. A.) |
| d. 1769—1815 ²⁾ | | |
| e. 1815—43 | | |
| f. 1844—50 | | |
| g. 1750—85 | | |
| h. 1785—1805 | } | for Godset i Københavns Amt. |
| i. 1805—19 | | |
| j. 1819—31 | | |
| k. 1831—42 | | |
| l. 1843—50 | | |
| m. 1755—1818 | } | for Godset i Præstø Amt.
¹⁾ (Registreringsprot.) |
| n. 1818—51 | | |
| o. 1845—50 ¹⁾ | | |
| p. 1769—90 ¹⁾ | } | Godset i Korsør Amtstuedistrikt.
¹⁾ (se under H. A.) |
| q. 1790—1830 | | |
| r. 1830—50 | | |
| s. 1769—90 ¹⁾ | | |
| t. 1790—1832 | } | Godset i Ringsted Amtstuedistrikt.
¹⁾ (se under H. A.) |
| u. 1833—50 | | |
| v. 1732—1822 | | for Bogtrykker Godset. |
| B. 1810—50 | | for Godset i Holbæk Amt. |
| B. 1823—50 | | for Godset i Præstø Amt. |
| B. 1840—44 | | for Godset i Ringsted Amtstuedistrikt. |
| B. 1813—50 | | for Godset i Korsør Amtstuedistrikt. |

- 222 **Valbygaard**, Slagelse Skt. Mikkels Landsogn, Slagelse H.
 a. 1775—1820, b. 1820—30, c. 1836—50.
 B. 1830—50, D. 1808, 1843—47.
- 223 **Vallø Gods**, Valløby S., Bjæverskov H.
 a. 1652—60 for Vallø Gods,
 b. 1653—58 for Gunderup Gods,
 c. 1654—60 for Rudholt Gods,
 d. 1660—65 }
 e. 1665—77 } till. for Gunderup og Rudholt Godser.
 f. 1677—85 }
 g. 1685—87 } for Vallø, Gunderup, Rudholt og
 h. 1692—95 } Tryggevælde Godser.
 i. 1696—1712 (indtil 1707 till. for Tryggevælde
 Gods?)
 j. 1719—38 for Grevskabet Vallø.
 C. 1797, 1802.
- 224 **Vallø Stifts Menighed**, Valløby S., Bjæverskov H.
 a. 1741—75.
 b. 1777—1813.
- 225 **Vallø Stifts Gods**, Valløby S., Bjæverskov H.
 a. 1791—1822 }
 b. 1822—35 } Registreringsprotokoller.
 c. 1835—50 }
 d. 1737—38 se **Vallø Gods**.
 e. 1738—48, f. 1748 —56, g. 1757—63, h. 1763—78
 i. 1777—91, j. 1791—1818, k. 1818—50.
- 226 **Vartov Hospitals Gods**.
 a. 1677—84, b. 1693—98, c. 1698—1710, d. 1725—45.
 Efter 1784 se till. under Københavns og Roskilde
 Amtsstuedistrikter.
 C. 1749—86.
- 227 **Vedbygaard**, Ruds-Vedby S., Løve H.
 a. 1760—89, b. 1818—50.
 B. D. 1814—50.
- 228 **Vemmetofte Klosters Gods** (Vemmetofte og Højstrup)
 Vemmetofte S., Fakse H.
 a. 1745—1809 }
 b. 1809—53 } for Klosterets Frøkener,

- c. 1704—14
d. 1714—19
e. 1719—38
f. 1738—56
g. 1755—85
h. 1785—96
i. 1796—1807
j. 1807—19
k. 1819—36
l. 1836—45
m. 1845—53
n. 1715—19
o. 1719—61
B. 1767—73, 1815—52.
B. 1823—51 (Boer efter Konventualinder).
Skifteregistreringer 1723—30.
- 229 **Vesterbygaard og Avnsøgaard**, Jordløse S., Skippinge H.
a. 1797—1847 (fra 1828 kun for Vesterbygaard Gods),
b. 1848—50 (kun for Vesterbygaard Gods).
- 230 **Vibygaard**, Syv S., Ramsø H.
a. 1743—1818, b. 1819—50.
- 231 **Vognserup**, Kundby S., Tuse H.
a. 1718—65, b. 1766—1838, c. 1838—50.
B. 1821—50 (1789—1816 se Baroniet Løvenborg).
D. 1795—1847.
- 232 **Zeuthen, Baroniet**,
se **Tølløsegaard**.
- 233 **Øbjærggaard**, Køng S., Hammer H.
(Ingen Skifteprotokoller).
D. 1799.
- 234 **Ødemarksgaard**, Bromme S., Alsted H.
1802—27.
- 235 **Østrup**, Aarby S., Ars H.
se **Lerchenborg Gods**.
- 236 **Østrup**, Kirkerup S., Sømme H.
1779—1813.

STEDNAVNE-REGISTER

til

PRIVATE GODSERS OG INSTITUTIONERS
SKIFTEPROTOKOLLER

STEDNAVNREGISTER

Aagerup S., Merløse H.

Aagerup, Lb. 19 a, b, ef,
gh, i, k, n. 42 a, b. 98 a.
159. 200 a.

Aagerup Kro 42 a.

Arnakke, Lb. 42 a, b.

Arnakke Mark 42 b.

Bedeskjoldshuset 42 b.

Biledshuset, Hse. 42 a, b.

Bredetved, Lb. 42 a, b.

Enghavehuset 42 a.

Eriksholm, Hgd. 42 a, b.

Eriksholms Bleghus 42 b.

Kongstrup, Lb. 42 a, b.

Langholmshuset 42 b.

Munkholm, Ø. 42 b.

Nyvangshusene 42 b.

Oldgaardshusene 42 b.

Søgaards Enghave 42 b.

Teglovshuset 42 b.

Tempelhusene 42 a, b.

Torup 42 a, b.

Torupsgaarden 42 b.

Tranebjærghuset, Hse. 42 b

Tranehuset 42 a.

Aagerup S., Sømme H.

Aagerup, Lb. 118.

184 a, b, c. 221 g.

Slæggerupeng 19 n.

Slæggeruphuse, Lb. 19 a,
cd, ef, k, l.

Valby, Lille-, Lb. 19 b, cd,
gh, i, j, k, l, m, n, o.
200 a.

Valby, Store-, Lb. 19 b, cd,
ef, i, j, l, m, n. 182 a.
184 a, b, c. 222 a.

Aarby S., Ars H.

Aarby, Lb. 92 a, c. d.

104 a, b, c, d, e, f, g.

190 e.

Aarbygaard, 104 e.

Asnæs, Gd., Hse.

104 b, c, d, e.

Asnæs Dyrehave 104 c, d.

Asnæs Forskov 104 e.

Asnæs Skov 104 c, e, f.

Asnæs Skovhus 104 a.

Bastrup, Lb. 104 a, b, c, d,
e, f. 221 d, e, f.

Bastrup Sønderstrand
104 d, f.

Elisaminde, Gd. 104 c, d.

Hedvigslyst, Gd.

104 c, d, e.

Hedvigslyst Mark

104 c, d, e, g.

Lerchenborg, Hdg.

104 a, b, c, d, e, f, g.

Lerchenborg Markhus

104 c, e.

Melby, Lb.

104 a, b, c, d, e, g.

Melbygaard 104 e, f.

Melby Mark 104 c.

Melby Nordstrand, Hse.
104 d.

Melby Sønderstrand, Hse. \n
104 c, d, e, f.

Melby Sdr.strands Mark
104 f.

Mineslund, Gd.

104 d, e, f, g.

Mineslund Mark 104 g.

Rynkevang, Hse.

104 c, d, e, f.

Rynkevangshuset 104 b.

Tronledshuset 104 b.

Agersø S., V.-Flakkebjærg H.

Agersø, Lb. 6.

Egholm, Ø. 6.

Allerslev S., Baarse H.

- Allerslev, Lb. 41. 83 c.
 172 b.
 Ammendrup, Lb. 83 ab, c.
 205 b.
 Gederød, Lb. 83 ab. 172 b.
 Kragevig, Lb. 83 ab.
 Kragevig, Hse. 172 b.
 Lekkende Mølle 102.
 Neble, Lb. 172 b.
 Neblehus 172 b.
 Oremandsgaard, Hgd.
 172 b.
 Rekkende, Lb. 41. 83 ab.
 172 b.
 Tjørnehoved, Lb. 41. 83 ab.
 172 b.
 Ugledige, Lb. 83 ab. 102.

Allerslev S., Volborg H.

- Allerslev, Lb. 101 a, b.
 Bispegaarden 101 b.
 Blæsenborg, Hse. 101 a, b.
 Blæsenborg Kro 101 b.
 Dellinge Mølle 101 a, b.
 Herthadalshus 101 b.
 Hulegaard 101 a, b.
 Hulegaardshuse 101 b.
 Hule Mølle 101 a.
 Hule Vandmølle 101 b.
 Ledreborg, Hdg. 101 a, b.
 Leire, Lb. 101 a, b.
 Leire Mølle 101 a.
 Tokkerup, Lb. 101 a, b.
 208 aa. 226 a, c, d.

Allindemagle S., Ringsted H.

- Allindemagle, Lb.
 196 a, b, c, d, e, f, h, i.
 Allindemaglegaard 196 h, i.
 Estrup, Lb. 196 h, i.
 Vildbanehuset, 196 h.

Alslev S., Fakse H.

- Alslev, Lb. 25 b, c, e.
 81 a, b, c, d.
 Alslevgaard, Hgd. 81 a.
 Bonderød, Lb. 25 b, e, f.
 81 a, b, d.
 Bonderød Hyrdehus 81 c.
 Gannebro Hus 81 c.
 Gannebro, Hse. 25 f.
 Gannebro, Lb. 81 c, d.
 Gannebro Storkehus 25 e.
 Ganneskov 25 e.
 Holtegaarden 25 h.
 228 g, j, k.
 Steglesnogshus 25 e. 81 c.
 Taagerup, Lb. 25 c, d, e.
 228 e, f, g, h, j, k, m.
 Taagerup Overdrev
 228 i, j, k, l.
 Taagerup Smedehus 228 h.

Alsted S., Alsted H.

- Alsted, Lb. 202 a, b, c, d,
 e, f, i, j, k, l, m, n, o, p,
 q, ii.
 Alstedgaard 202 j, l, m, p.
 Alsted Kro 101 a.
 Alsted Mølle
 202 a, b, f, n, p.
 Brunemark, Lb.
 202 i, j, k, l, m, n, o, p, q.
 Engelsborggaarden
 202 i, k, l, m, o, p, ii.
 Engelsborghuset 42 a.
 Flinterup, Alsted-, Lb.
 82 a. 202 b, c, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, q, ii.
 Fuglagergaard 202 k.
 Ganneskov Hollænderhus
 25 b.

- Hylstrup, Lb. 202 b, c, d, e,
f, i, j, k, l, m, n, o, p, q, ii.
Knudstrup, Lb. 202 a, b, c,
e, f, i, j, k, l, m, n, o, p, ii.
Krogerupgaarden 202 j.
Manglehøjgaard 202 n.
Simonsborg, Gd. 202 m, p.
Stubbegaard 202 i.
- Asminderød S.,** Lynge-Kron-
borg H.
Asminderød, Lb. 96 a, b.
119.
Dageløkke, Lb. 96 a, b.
Humlebæk, Lb. 96 a, b.
Humlebæk Huse 96 a.
Kirkeporten 96 b.
Kirkeporthuset 96 b.
Krogerup, Gd. 96 a, b.
- Asmindrup, Nr.-; S.,** Ods. H.
Asmindrup, Nørre-, Lb.
77 aa, a.
Fruerskov, Hse., 77 a.
Svinninge, Lb. 226 a, b, c,
- Asmindrup, Sønder-, S.,**
Merløse H.
Algestrup, Lb. 98 a. 101 b.
216 a, b. 220 a, b, c, d, e.
Asmindrup, Sønder-, Lb.
220 a, b.
Ejlstrup, Lb. 42 a. 73 a.
Grøntved Huset 220 b, c.
Havreholm, Lb. 73 b.
Havreholmshuset 73 a.
Hellestrup, Lb. 42 a.
73 a, b. 92 a, b. 220 a.
231 a, b.
Holmeskov 73 b.
Raunholdthuset i Holme-
skoven 73 b.
Sigersholm 42 a. 73 b.
- Skjulesbjærghus ved
Algestrup 220 e.
Søgaardshuset 220 d.
Søgaardsmarken 220 d.
Vallestrup, Lb. 42 a. 73 b.
92 a, b, c.
Vinstrup, Lb. 220 a, b, d, e.
Vinstrup Mølle 220 e.
- Aversi S.,** Tybjerg H.
Assendrup Hestehave, Hse.
58 f.
Assendrup Mark 58 d. e. f.
Aversi, Lb.
58 aa, a, c, d, e, f.
Stavnehus 58 c.
- Avnsø S.,** Skippinge H.
Avnsøgaard, Hdg. 104 d, e.
Avnsøgaards Hovmark
104 d, e.
Avnsøgaards Markhus
104 e.
Højbjærg Hus 229 a.
Kongens Mølle 104 d, e, g.
Kongens-Mølle Hus 21.
Ringholmshus 229 a.
Stenrand, Gd. og Hse.
104 d, e. 229 a.
Stenrandgaards Mark
104 d, f.
Stenrand Mark
104 d, e, f, g. 229 a.
Svebølle, Lb. 88.
104 c, d, e, f, g. 229 a.
Svebøllegaard 104 f.
Svebøllegavn, Gd. 104 d, e.
Svebøllegavns Mark
104 d, e. 229 a. 104 f.
Tydske Møllen 104 c, d.
- Baarse S.,** Baarse H.
Baarse, Lb. 41.

STEDNAVNREGISTER

- Broskov, Lb. 83 ab, c.
205 b.
- Friborghuset 83 c. 205 b.
Melteskovhuset 41.
Vesterskovhus, Hse. 83 c.
- Bakkendrup S., Løve H.**
Bakkendrup, Lb. 1.
Ulstrup, Lb. 209.
- Ballerup S., Smørum H.**
Aagerup, Lb. 226 a, b, c.
Skovlunde, Lb. 226 a, b, c.
- Bavelse S., Tybjerg H.**
Atterup, Lb. 60 a, b.
170 a, b, c, d, e, f, g.
Bavelse, Lb. 170 a, b, c.
Bavelse Mølle 170 d, e, g.
Kikud 170 c, d, f.
Kikudhuset 170 b, f.
Regerup, Lb.
170 a, b, c, d, e, f, g.
Strids Mølle 63 a, b.
170 a, b, c, d.
Stridsmøllehus 63 a.
Teglovnshus 170 d, e.
Vesterskov, Glumsø-,
170 f.
- Beldringe S., Baarse H.**
Beldringe, Hdg. 14.
Dyrlev, Lb. 14.
Faksinge, Lb. 14. 28 a.
Faksinge Overdrev 14.
Hastrup, Lb. 14.
Lystskovhuset 14.
Nygaard 14.
Snortepindshuset 14.
- Benløse S., Ringsted H.**
Benløse, Lb. 19 a, b. 89 b.
178 a, b. 196 a. 208 aa.
Benløse Mark 89 b.
Havleberggaarden 178 b.
- Kærup, Hdg. 89 b.
Skiellet 89 b.
Strædehuset paa Benløse
Mark 178 b.
Vigersdal 208 ab.
Vigersdalsgaard 89 b.
Vigersdalshusene 89 b.
- Besser S., Samsø**
Alstrup, Lb. 190 a, c, e, g,
h, i, j, k, m, n, o, p, q,
r, s, t, v, x.
Besser, Lb. 190 a, b, c, d,
e, f, g, h, i, j, k, l, m, n,
o, p, q, r, s, t, v, x.
Langemark, Lb. 190 a, b, c,
d, e, f, g, h, i, j, k, l, m,
n, o, p, q, r, s, t, u, v, x.
Sandholm, Gd. 190 s.
Torup, Lb. 190 a, b, d, e,
f, g, h, i, j, k, l, m, n, o,
p, q, r, s, t, u, v, x.
Østerby, Lb. 190 b, d, e, f,
g, h, i, j, k, l, m, n, o, p,
q, r, s, t, u, v, x.
- Birkerød S., Lyng-Kronborg
H.**
Høsterkøb, Lb. 18 b.
- Bjernede S., Alsted H.**
Bjernede, Hse. 202 a, b, c,
d, e, f, i, l, m, n.
Bjernedegaard 202 l, m, p.
Bjernede Huse 202 i, j, k,
l, m, n, ii.
Bjernede Kirkehus 202 k, l.
Fulby, Lb. 202 a, b, c, d, e,
f, i, j, k, l, m, n, o, p,
q, ii.
Fulby Vandmølle 202 e.
Højbjærg, Hse. 221 d, q, r.
Højbjærggaarden 202 i, n.

STEDNAVNEREGISTER

- Klakkebrohuset, 202 i, n.
 Nøddebrøndsgaarden ved
 Ebberup 202 i, l, m, n, p.
 Sandvads Hus 196 a, b.
 Stokholt, Hse. 202 i, j, k,
 l, m, n, o, p.
Bjærgby, Munke-, S.,
 Alsted H.
 Bjærgby Mark 202 i.
 Bjærgby, Munke-, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, g, j,
 l, p, r, s, t, u, x, y, ii.
 Buske Hse. 32.
 Døjringe, Lb. 202 a, b, c,
 d, e, f, l, p, r, s, t, u, x,
 y, dd.
 Eskilstrup, Rude-, Lb.
 23¹/₂, 202 t, u, x, y, ii,
 221 d, q, t, u.
 Kammergave, Hgd.
 202 dd, ff.
 Vedde, Lb. 165 a. 202 g, r,
 s, t, u, x, dd. 215.
Bjærgby, Slots-, S.,
 Slagelse H.
 Bjærgby Mark, 9 a.
 Bjærgby, Slots-, Lb. 9 a, b.
Bjærgby, Stigs-, S., Tuse H.
 Bjærgby, Gamle-, Lb. 22.
 Bjærgby, Ny-, Lb. 22.
 Bjærgby, (Ny-, Stigs-),
 Lb. 22, 115 cd.
 Bjærgby, Stigs-, Lb. 154.
 Bjærgbygaard, Hgd. 22.
 Bjærgbygaards Hovmark
 22.
 Bjærgby Hospital 22.
 Bjærgby Vandmølle 22.
 Friheden, Skov 22, 51 cd.
 Køllehuset 22.
 Tornvedshus 22.
Bjærg, Sønder-, S., V. Flak-
 kebjærg H.
 Bjærg, Sønder-, Lb. 75 a,
 b, c, d, f, 221 q, r.
 Bøgelunde, Lb. 75 a, b, c,
 d, f.
Bjærgsted S., Skippinge H.
 Astrup, Hgd. 115 a.
 Bjærgsted Lb. 21. 104 c, d,
 e, f, g, 229 a.
 Bjærgstedhuset 88, 229 a.
 Bjærgsted Mark 104 e, f, g.
 Bjærgsted Skov 104 d, e.
 Grydemølle, Ml. 104 e.
 Skarresøhuset 22.
 Snuderup, Lb. 21, 104 d.
 Snuderupgaard 104 d, e, f.
 Snuderupgaardens Mark
 104 e.
 Snuderup Mark 104 f.
 Snuderup, Øvre-, 104 d.
Bjæverskov S., Bjæver-
 skov H.
 Bjæverskov, Lb. 103, 203.
 Gummersmarke, Lb. 56 b,
 82 a, b, 203.
 Kulerup, Lb. 203.
 Lundegaarde, Gde. 56 b.
 Lundsgaard 203.
 Lundsgaardshuset 203.
 Pilehuset 203.
 Skulkerup, Skov 103.
 Skulkerup Skovfogedhus
 203.
 Vemmedrup, Lb. 203.
 Vindegaarde 203.
Boeslunde S., Slagelse H.
 Apagerhus 60 a, b.

STEDNAVNREGISTER

- Atterup, Lb. 75 c, d.
 Boeslunde, Lb. 45 a, b,
 60 a, b, c, 75 a, 221 d,
 q, r.
 Boeslunde Mark 45 b, 60 c.
 Bøgebjærg, Vester-, Lb.
 45 a, b.
 Bøgebjærg, Øster-, Lb.
 60 a, b, 221 d, q, r.
 Dyrehavehus (ved Tranderup)
 24 a.
 Dyrehavehuset (nærmest
 v. Skælskør) 24 a.
 Dyrehaven 24 b, d.
 Dyrehaven, Huset i, 24 b.
 Egerup, Lb. 60 a, b, 221 d,
 q, r.
 Espe, Hgd. 45 a, b.
 Gryderup, Lb., 24 a, 45 a,
 b, 221 d, q, r, 226 a, c.
 Græsvængehuset 180 a, b.
 Korsvejgaarden 60 a.
 Langebjærgs huset 60 b.
 Lindeskov, Gd., Hse.
 45 a, b.
 Neble, Lb. 45 a, b.
 Sønderupsønder 60 a, b.
 Torpe, Lb. 45 a, b.
 Tranderup, Lb. 24 a, b, d.
 Tranderup Mark 24 b.
Borre S., Mønbo H.
 Aalebæk, Lb. 2.
 Aalebækgaard, 2.
 Borre, Lb. 2, 75¹/₂, 167 a,
 b, c, d.
 Borre, Ny-, Lb. 2, 167 a,
 b, c, d.
 Borre, Ny-, Mark 2.
 Raabymagle, Lb. 90 a, b, c.
 Tiendegaarden 90 b.
 Vestud, Nørre-, Lb. 167 a,
 b, c, d.
 Vestud, Sønder-, Lb. 167 a,
 b, c, d.
Borup S., Ramsø H.
 Bastebjærg, Hse., Skov
 208 a, ab, ac.
 Borup, Lb. (Have Borup)
 19 ef, gh, k. 208 aa, a,
 ab, ac, d.
 Borup, Have-, Lb. 196 a,
 c, e.
 Borup Bomhus 208 a.
 Dyndet, Hse. 208 ac.
 Gammerød, Lb. 208 aa, a,
 ab, ac, d.
 Grønholt, Lb. 208 aa, a, ab,
 ac, d.
 Grønholt Bomhus 208 a,
 ab.
 Hegnede, Lb 208 aa, a, ab,
 ac, d.
 Hegnetshus 225 g, h, k.
 Hyrdehuset i Borup 25 d.
 Lammestrup, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 Stubberup, Lb.
 208 a, ac, d.
 Svenstrup, Hgd.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 Teglværket 208 ac.
 Udløbet, Hse. 208 ab, ac, d.
 Urup, Lb. 208 a, ab, ac,
 c, d.
 Vasemarehuset 208 ab, d.
 Ørninge, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
Braaby, Vester-, S.,
 Alsted H.

STEDNAVNREGISTER

- Braaby 202 a, b, c, d, e, f,
i, j, k, l, m, n, o, p, q, ii.
Braaby Mark 202 i.
Braaby Overdrev 202 k, l.
Braaby Overdrevshuse
202 i.
Doblerhuset 82 a.
Løvehavehuset 202 e, f, n.
- Braaby, Øster-, S.,**
Ringsted H.
Aabrohuset 58 c, g, h, i.
Braaby Mark 58 h.
Braaby, Øster-, Lb.
58 aa, a, c, g, h, i.
Bæksmølle 58 c, g.
Conradsfeld, Gd. 58 g.
Conradsfeld Huset 58 h.
Degnekrogshuset 58 h.
Doblerhus 58 a, g.
Duelund (Duellund), Lb.
58 a, c, g, h, i.
Dyrehave, Gammel-, Hse.
58 h.
Frederikshus 58 g, h, i.
Gisselfeld (Kloster) Hgd.
58 aa, g, h, i.
Gisselfeld Hovmark 58 i.
Gisselfeld Slotshus 58 a.
Hesede, Lb. 58 aa.
Hesede Overdrevshus 58 g.
Janehus 58 g, h, i.
Jettehøj (Godsforvalter-
bolig) 58 i.
Kaaseshvile 58 h.
Kongehuset 58 h, i.
Louisenbekshuset (Louise-
hus) 58 g, h.
Nygaardsvænge, Skov
58 a.
Samsøhuset 58 g.
- Sandhuset (-husene)
58 c, i.
Slothuse, Hse.
25 b, c, d, e.
Slotshuset 58 a, c, g, h.
Sveitzerhuset 58 h.
Teglbrænderhuset 58 g, h.
Tinghuset 58 c, h.
Torup, Sø-, Lb.
58 a, c, g, h, i.
Ugleruphuset 58 h, i.
Vartovhuset 58 a, c, h.
- Bregninge S., Skippinge H.**
Bregninge, Lb. 7. 88. 104 c.
d. e. 229 a.
Eskebjærg, Lb. 7.
Eskebjærg Mark 7.
Gammelrands Mark 7.
Hagendrup, Lb. 7.
Kaldred, Lb. (Kaltred,
Callered) 5a, 7, 21, 88,
104 d, e, f.
Kaltredgaard 21.
104 d, e, f.
Kulbjærg Skovhus 227 a.
Rumperup, Lb. 7. 39b.
Torpe, Lb. 209. 229 a.
- Bringstrup S., Ringsted H.**
Bjærgtet, Hse. 32.
Bringstrup, Lb.
165 a, b, c, d. 184 a.
202 ii.
Egerup, Lb. 202 a, b, c, d,
e, i, j, k, l, m, n, o, p,
q, ii.
Grønbækgaarden (Grøns-
bæk.) 178 b.
Lønninge, Gde. og Hse.
178 b.
Lønningegaarden 178 b.

STEDNAVNREGISTER

- Lønningehuset 178 b.
 Studsholm, Gd. 202 n.
 Svenstrupgaard, Lb.
 196 c, d, f.
 Tidselhuset 178 b.
 Ørslev under Skoven, Lb.
 178 a, b.
- Bromme S., Alsted H.**
 Bromme, Lb. 168 b.
 202 a, b, c, e, f, l, r, s,
 t, u, x, y, ii.
 Bromme Mølle
 202 a, b, d, u, x.
 Bromme Skolehus 202 f.
 Ebberup, Lille-, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, ii. 234.
 Krøjerup, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, q, ii.
 Stodderklemmen, (Kro)
 202 ii. 234.
 Ødemark Hospital 234.
- Brøndbyøster S. Smørum H.**
 Avedøre, Lb.
 226 a, b, c, d.
- Brønshøj S., Sokkelund H.**
 Brønshøj, Lb. 226 c.
- Butterup, S., Merløse H.**
 Butterup, Lb. 115 a, b, cd.
 Butterup Hospital 115 e.
 Butterup Mølle 115 cd.
 Hyrdeledshuset (Hyre-
 ledsh.) 115 cd.
 Kulberholtshuset (Kolber-
 holtsh.) 115 cd, e.
 Løvenborg, Hgd. 115 cd, e.
 Nybrohuset 115 cd, e.
 Severensminde, Gd.
 115 cd, e.
- Daastrup S., Ramsø H.**
 Assendløse, Lb. (Assing-
 løse) 19 cd, ef, i, j, k.
 184 a, b, c. 208 a.
 221 g, h, i, j, k, l.
 230 a, b.
 Birkede, Lb.
 221 g, h, j, k, l. 230 a.
 Birkevadshuset
 (Birkedsh.) 230 a.
 Daastrup, Lb.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Svenstrup, Søster-, Lb.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Truelstrup, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
- Dalby, Nørre-, S., Ramsø H.**
 Dalby, Lb. 203.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 221 d, g, h, i, j, k, l, m,
 n, o. 226 a, b, c, d.
 Kløvested, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 Ravnehuset 208 aa, d.
 Regnemark, Hse.
 19 a, gh, m, n. 203.
 208 a, ab, ac, d.
 Rosenlund, Hgd.
 (= Rosendal) 179 a.
 Trollehuset v. Kløvested
 208 ac, d.
- Dalby, Sønder-, S., Fakse H.**
 Aas, Lb. 25 e. 80 a, b, c.
 Babberup, Lb. 80 a, b, c.
 Babberup Mølle 80 b.
 Bankevangshuset (Bavne-
 vængeh.) 80 b.
 Borup, Dalby-, Lb.
 25 a, b, d, e, f.
 58 a, c, d, f.

- Borup Mark 58 c. e.
 Dalby, Lb. 25 a, c, d, e, f.
 80 b, c. 121.
 Dalby Præstemarkshus
 25 d.
 Druestrup, Lb.
 25 c, d, e, f. 80 a, b, c.
 Druestrup Hyrdehus 25 d.
 Frenderup, Lb. 80 a, b, c.
 Høsten, Lb. 25 a, b, d, e, f.
 58 f. 80 b, c.
 Høsten Mark 25 d, e, f.
 Jenstrup, Lb. 80 b.
 Jenstrup Overdrev 80 b.
 Kelstrupgaard 80 a, b.
 Kelstrupgaards Overdrev
 80 b.
 Rode, Lb. 25 c, d, e, f.
 58 c, d. 80 a, b, c. 221 m.
 Rodegaard, Store-, 221 m.
 Rode Mølle 80 b.
 Skumpehus, 25 f.
 Snedkergaarden 80 c.
 Taagerup, Lb. 80 a, b, c.
 Taagerup Overdrev 80 c.
 Universitets Gaarden ved
 Borup 58 d.
 Vispinge Huset 80 a, b, c.
 Viverup, Lb.
 25 a, b, c, d, e, f.
 80 a, b, c.
 Viverup Hus 80 b.
 Viverup Stræde 80 b.
 Væverhuset 80 b, c.
 Ødevængshuset 80 b, c.
 Østerskov, Skov 170 f.
- Damsholte S., Mønbo H.**
 Bastenæs 117 a.
 Ebbelnæs, Lb. 3 d.
- Frenderup, Lb. 50.
 117 a, b.
 Grønved Skov, 117 b.
 Grønved Skovfogedhus
 117 b.
 Hjælm, Lb. 75½.
 Lind, Lille- og Store-, Lb.
 117 a, b.
 Liseby, Lb. 117 a, b.
 Marienborg, Hgd. 117 a, b.
 Nylukke Huset 117 a.
 Nylukke, Hse. 117 b.
 Rydsbæk (Rytzebæk), Lb.
 117 a, b.
 Røddinge, Lb. 117 a, b.
 Rødhuse 117 b.
 Sprove, Lb. 117 a, b.
- Drøsselbjærg S., Løve H.**
 Bøstrupgaard, Hgd. 29.
 Bøstrup Hovmark 29.
 Bøstrup Hals 29.
 Drøsselbjærg, Lb. 29.
 92 a, c, d, e.
 Drøsselbjærg Mark 29.
 Mullerup, Lb. 29.
 221 c, d, e.
 Venemose, Hse. 29.
- Egebjærg S., Ods H.**
 Stokkebjærg Skov 21.
- Egede, Vester-, S.,**
 Tybjærg H.
 Aaledshuset 58 d, e, f.
 Brødebæks Mølle 58 f.
 Brødebæks Mølle, Neder-
 58 a, c, d, e.
 Brødebæks Mølle, Over-
 58 aa.
 Denderup Huset 58 aa.
 Denderup Vænge, Skov
 58 d, e.

STEDNAVNEREGISTER

Denderup Vængehus 58 d.
 Egede, Vester-, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, j.
 Egede Mark, Vester-
 58 d, e, f.
 Egede Mosehus, Vester-
 58 e.
 Egede Overdrev, Vester-
 58 e.
 Hesede Skov, Plantagen i
 58 i.
 Præsterum, Hse.
 58 c, d, e, f.
 Rønnede, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Rønnede Mark 58 d.
Egede, Øster-, S., Fakse H.
 Aas, Lb. 25 e.
 Atterup, Lb. 80 a, b, c.
 Atterup Overdrev 80 b.
 Bødkerhuset 58 g.
 Egede, Jomfruens-, Hgd.
 80 b, c.
 Gammelvængehus 80 b, c.
 Hejede Gaarde 80 a, b.
 Hejede Overdrev 80 b, c.
 Kohavehuset 80 b, c.
 Limeovnshus 80 c.
 Monsholt, Hse. 80 b.
 Monsholt Huset 80 a, b.
 Nyrupgaard 80 a.
 Nyrup Mølle 80 a. 113.
 Piphuset 80 a, b, c.
 Rønholts Huset 80 b.
 Skinderledshuset (Skiden-
 ledshuset) 80 a, b, c.
 Viverup, Lb.,
 se S.-Dalby S.
Egesborg, Vester-, S.,
 Hammer H.

Egesborg, Vester-, Lb.
 55 a, b, c, d, e.
 Egesborg Mark, Vester-
 55 e.
 Jars Skov 55 c, d, e.
 Myrup, Lb. 55 e. 188 a, b.
 Rønnede, Lb. 226 a.
 Skovmølle Huset 62.
 Skovmøllen 55 d, e. 62.
Egesborg, Øster-, S.,
 Baarse H.
 Braskeskov, Gde. og H.se
 106 b.
 Egesborg, Øster-, Lb.
 106 a, b.
 Hegnehusene 106 a.
 Hegnehuset 106 a, b.
 Kohavehus 179 b, c.
 Kræmmervænge, Gd.
 83 a, b. 106 a.
 Lekkende, Lb. 102.
 Liliendal, Hgd. 106 a, b.
 Mern Kirkebolig i Røstofte
 179 a.
 Røstofte, Lb. 79 a, b.
 106 a, b.
 Røstofte Kohave 106 a.
 Røstofte Skov 106 a.
 Skovhuse, Lb. 106 a, b.
 Skovhuse Stivænge 106 b.
 Staarby, Lb. 106 a, b.
 Stokket, Hse. 79 a.
 Søvængehuset 137.
 Tolstrup, Lb. 106 a, b.
 223 d.
 Tolstrup Lukke 106 a, b.
 Vallebogaarden 106 b.
Eggeslevmagle S., V.-Flakke-
 bjærg H.

STEDNAVNREGISTER

- Eggeslevlille, Lb. 12 a, b, c.
24 a.
- Eggeslevmagle, Lb.
60 a, b. 75 a, b, c, d, f.
92 a, g. 221 q, r.
- Eggeslevmagle Mark 60 b.
- Frankerup, Lb. (Framne-
rup) 24 d. 60 a, b.
- Frankerup Mark 24 d.
60 b.
- Gerdrup, Hgd. 60 a, b.
- Hasselby, se Hesselby.
- Hesselby, Lb. 12 a, b, c.
24 b, d. 60 a, b, c. 221 d.
221 q.
- Hesselby Mark 60 a, c.
- Højstruphuset 60 b.
- Kanehøj Mølle 60 b.
- Kudskehuset 60 a, c.
- Lynghygaard, Hgd. 60 b.
- Ravnemark, Gerdrup-,
Hse. 60 a, b, c.
- Smidstrup, Lb. 24 a, b, d.
- Smidstrup Mark 24 b, c, d.
- Søborghus 60 a, b.
- Tørvekandehus 60 b.
- Ejby S., Ramsø H.**
Blaaholmshus 230 a.
Ejby, Lb. 92 a, f. 103.
223 j. 225 a, b, c, e, f,
g, h, i, j, k.
- Ejby Hestehave, Gde. og
Hse. 225 b, c, k.
- Ejby Hestehavehus
225 a, b, c, j.
- Ejby Kirkelade 223 j.
- Ejby Præstegaard 225 a, f.
- Ejby Præstehus 225 e, f.
- Holmegaard 16 b.
- Holmehuse 221 g, i, j, k, l.
- Holme Mølle 221 j, k, l.
- Ladager, Lb. 16 a.
19 k, l, n.
- Ladager, Ll.-, Lb.
225 a, b, c, e, f, h, j.
- Ladager, Store-, Lb.
16 a, b. 19 a, b, cd, ef,
gh, j, l, m, n, o.
226b, c, d.
- Spanager, Hgd. 203.
- Stenkelstrup, Gd.
208 aa, a, ab, ac, d.
- Stenkelstruphuset 208 ac.
- Valøre, Lb. 221 g, h, i, j,
k, l.
- Elmelunde S., Mønbo H.**
Elmelunde, Lb.
167 a, b, c, d.
- Gammelsø 167 a, c.
- Gammelsøhus 167, a, b, d.
- Hjertebjærg, Lb.
167 a, b, c, d.
- Nordfelt, Hgd.
167 a, b, c, d.
- Sildebro 167 b.
- Sildebrohus 167 c, d.
- Torpe, Lb. 167 a, b, c, d.
- Østermark, Lb. 90 a.
167 a, b, c, d.
- Endeslev S., Bjæverskov H.**
Aggerup, Lb. 223 a.
225 a, b, c, e, f, g, h, i,
j, k.
- Alminde, se Almissee.
- Almisseevænge, Hse. 225 a.
- Almissee Vængehus
223 b, c, e, f, g, h, i, j, k.
- Anehus, Skt.
225 a, c, g, i, j, k.

STEDNAVNREGISTER

Damhuset, Hse.
 225 b, c, e, k.
 Dronning Ane Sophies
 Stiftelse (Skt. Anehus)
 225 b, c, h.
 Dynneshus (Dineshus)
 225 b, c, k.
 Endeslev, Lb.
 19 a, cd, ef, k.
 25 a, c, d, e, f. 99 a.
 221 m, n. 223 a, b, d, e,
 f, g, h, i, j. 225 a, b, c,
 e, f, g, h, i, j, k.
 Endeslev Hestehavehus
 225 k.
 Endeslev Markhus 25 d.
 Endeslev Overdrev
 225 a, b, c, j, k.
 Endeslev Overdrevsgaarde
 225 a, i, j.
 Endeslev Vestermarkshus
 25 e.
 Folehavehus
 225 a, b, c, j, k.
 Hyllestedhus (Hyllestæn-
 keh., Hyllestætteh.)
 225 j.
 Høstmarkshus
 225 a, c, j, k.
 Marebækshus 113. 225 a,
 b, k.
 Povlstrup, Lb.
 223 a, d, f, g, j. 225 a,
 b, c, e, g, h, i, j, k.
 Præstehuset 225 h.
 Snatstrup 225 i.
 Snatstruphuset
 225 a, b, c, i, j, k.
 Stumpedam (Hs.) 223 e.

Stumpedamshus 223 b, j.
 225 a, b, e, g, j.
Esbønderup, S., Holbo H.
 Haregab 96 a, b.
 Haregabgaard (Haregavt-
 gaard) 96 b.
 Maarum (Maarome) 96 a.
 Mormehus 96 a.
**Eskilstrup, Kirke-, S., Mer-
 løse H.**
 Baarup, Lb.
 3 a, b, d, e, h. 19 b, cd,
 ef, i, j, k. 77 a. 92 a, b.
 200 a, b. 220 b. 221 d,
 e, f.
 Eskilstrup, Kirke-, Lb.
 3 a, b, c, d, e, h. 215.
 220 b.
 Hegnemose 19 a, b, ef, i, k.
 98 a.
 Hegnemosegaarden 98 a.
 Hegnemosehus 19 k.
 Oustrup, Lb. (Ostrup, Ov-
 strup) 19 a, ef, j, k.
 Stestrup, Lb. 3 b, d.
 200 a, b. 202 a, c. 220 a.
 Stestrup Old, Hse. 200 b.
 220 e.
 Sønderstrup, Lb.
 221 d, e, f.
Everdrup S., Baarse H.
 Axeltved (Axelved, Gd.)
 58 d.
 Bregnegaarden 28 b.
 Bækkeskov, Hgd. 28 b, c.
 Bækkeskovs Huse 28 a.
 Bækkeskovs Indelukkehus
 28 a.
 Bøgesø, Lb. 28 a, b, c. 62.
 188 a, b.

STEDNAVNEREGISTER

- Engelstrup, Lb. 28 b, c.
 Everdrup, Lb. 28 a, b, c.
 58 a, c, d, e, f. 74 b. 204.
 Hemmestrup, Lb.
 28 a, b, c.
 Krømlinge, Lb. 74 a, b.
 Nyprøve, Hse. 28 b, c.
 Skovhuset, ved Stavnstrup
 28 a.
 Skovhuset ad Engelstrup
 til 28 a.
 Stavnstrup, Lb. 28 a, b, c.
 Stavreby, Lb. 205 b.
 Størlinge, Lb. 58 aa, c, f.
 74 a. 188 a.
 Størlinge Skov 58 d, e, f.
 74 b.
 Størlinge Skovhus 74 b.
 Taageskov, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Tyrehuse 28 b, c.
Faardrup, S., V.-Flakke-
 bjærg H.
 Faardrup, Lb. 12 a. 60 b.
 75 c, d. f. 152.
 Snekkerup, Lb. 66 a, a I.
 208 aa, a, ab, ac, c.
Faarevejle S., Ods H.
 Adellersborg, Hgd. 4 e, f.
 Adellersborg Hovmark 4 f.
 Adellersborg Markhus 4 c.
 Bjærgene, Hse.
 4 a, b, d, e, f, g.
 Faarevejle, Lb.
 4 b, c, d, e, f, g.
 Faarevejle Mark 4 a.
 Kaarup, Lb. (Karup, Ko-
 rup) 4 a, b, c, d, e, f, g.
 Kulaas 4 e, f.
- Ordrup, Lb.
 4 a, b, c, d, e, f, g.
 Ris, Lb. 4 a, b, d, e, f, g.
 Stubberup, Lb.
 4 a, b, c, d, e, f, g.
 Stubberup Mark 4 b, c.
 Veddinge, Lb.
 4 a, b, c, d, e, f, g.
 Veddinge Mark 4 b.
 Vindekilde, Lb. 4 b, e, f.
 Vindekilde Bjærg 4 a.
Fakse S., Fakse H.
 Blaabæks Mølle 179 a, b, c.
 Borreshoved, Lb.
 179 a, b, c.
 Ebbeskov, Lb. 58 a.
 228 e, f, g, h, i, j, k, l, m.
 Ebbeskovshus 228 i.
 Fakse, Lb. 58 aa, a.
 80 a, b, c. 107 b, c.
 179 a, b, c. 221 m, n.
 228 c, d, e, f, g, h, i, j,
 k, l, m.
 Fakse Bys Huse 179 c.
 Fakse Limkule 228 d.
 Fakse Limkulehus 228 e.
 Fakse Mark 25 f.
 Fakse Mølle 228 e.
 Fakse Præstevængehus
 58 aa.
 Fakse Strand 80 c.
 Gyllemosehus 25 h.
 Hovby, Lb. 80 a, b, c.
 179 a, b, c. 184 b.
 221 m, n.
 Hovby Mølle 179 a, b, c.
 Jyderup, Lb. 28 a.
 80 a, b, c. 107 a, b, c.
 179 a, b, c.
 Jyderup Mark 179 c.

STEDNAVNREGISTER

- Jyderup Markhuse 179 c.
 Limgravhus, -huse
 228 f, g, h, i, l.
 Margretelund, Gd. 179 c.
 Margretelunds Alléhus
 179 b, c.
 Prøvegaardshuset 179 c.
 Prøvehavehus 179 c.
 Regnstrup, Lb. 179 a, b, c.
 221 m, n.
 Sandhuse 80 b, c.
 Skjoldhøjhuset 179 c.
 Stubberup, Lb.
 228 c, d, e, f, g, h, i, j,
 k, l, m.
 Stubberup Overdrevshus
 228 e, g, l.
 Stubberup Skovfogedhus
 228 g.
 Tokkerup, Lb.
 25 b, c, e, f. 28 e,
 Tuegaardshuse 25 e. f.
 Tystrup, Lb. 179 a, b, c.
 Tystrup Mose 179 b.
 Vivede, Lb.
 228 c, d, e, f, g, h, i, j,
 k, l, m.
 Vivede Møllehus, -huse
 228 c, e, f, g, h, i, j, k, l.
 Værløse, Lb. 25 c, e, f.
 81 a, b, c, d.
 Værløse Gyllemosehus
 25 f.
Fanefjord S., Mønbo H.
 Askeby, Lb. 75½.
 Damme, Store-, Lille- 75½.
 Haarbølle, Lb. 75½.
 Hovmarken, Gd. 75½.
 Lerbæk, Lb. 117 a, b.
 Tostenæs, Lb. 75½.
 Vindebæk, Lb. 75½.
Farendløse S., Ringsted H.
 Farendløse, Lb. 44.
 56 a, b, c.
 Farendløse Mølle 74 b.
 Prøvegaarden 56 a, b.
 Tvindelstrup, Lb. 32.
 221 d, t, u.
Fensmark S., Tybjerg H.
 Fensmark, Lb. 19 l. 71 a.
 74 a, b.
 Holmegaards Glasværk
 74 b.
 Kalkerup, Lb. 74 a, b.
 Sibberup, Lb. 62.
 Trollesgave, Gd. 74 b.
Ferslev S., Horns H.
 Blakke Mølle 207 a, b, c.
 Ferslev, Lb. 40 a, bc, d, e.
 207 a, b, c. 221 b, g, i.
 Ferslev Indelukke 40 d.
 Rennebæk, Kro 207 c.
 Røgerup, Lb., se Skibby S.
 Sømre, Gd. 207 c.
 Vejleby, Lb. 40 bc, d, e.
 207 a, b, c. 221 b.
 Vejleby Mark 40 d, e.
 Vejlemølle 40 bc.
 Vejle Møllehuse
 40 a, bc, d, g.
 Venslev, Lb. 207 a, b, c.
Finderup S., Løve H.
 Finderup, Lb. 209.
 Finderup Kirkehus 199.
 Herslev, Lb. 209. 227 a, b.
 Høng, Lb. 29. 92 a, d, e.
 95 b. 209. 221 c, d, e, f.
 227 a, b.
 Kulby, Lb. 193 a, b.
 227 a, b.

STEDNAVNREGISTER

- Kulby Mark 227 b.
 Tjørnelunde, Lb.
 92 a, b, c, d, e.
- Fjenneslev S., Alsted H.**
 Brohuset (Mørup Brohus)
 165 a, b, c, d. 202 i.
 Fjenneslev, Kirke-, Lb.
 165 a, d. 202 a, b, c, e,
 f, i, j, k, l, m, n, o, p, q.
 Fjenneslev Mark, Kirke-
 202 i, n.
 Fjenneslev Mølle, Kirke-
 202 a, b, c, f, i, k, m, n,
 o, p.
 Fjenneslevmagle, Lb.
 165 b. 202 a, b, c, e, f, i,
 j, k, l, m, n, o, p, ii.
 Mørup, Hgd. 165 a, c, d.
 Mørup Hovmark 165 c, d.
 Mørup Huse 165 c, d.
 202 k, ii.
 Oldengaarden
 202 j, m, ii.
- Flakkebjærg S., V.-Flakke-
 bjærg H.**
 Flakkebjærg, Lb. 12 a.
 42 a. 66 a. 75 c, d, f.
 133. 221 d, g, i.
 Tranemosegaarden 66 a.
- Flinterup, Kirke-, S.,
 Alsted H.**
 Flinterup, Kirke-, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, l, p,
 r, s, t, u, x, y, ii.
 Frenderup, Lb.
 202 a, b, c, e, f, l, p, r,
 t, u, x, y, ii.
 Hellestrup, Hgd. 25 b.
 202 r.
- Tygestrup, Lb.
 202 g, r, x, y.
 Vesterskov 202 r, s.
 Vesterskovgaard 202 t.
 Vesterskovs Parcel
 202 r, t.
 Vielsted, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, l, p,
 r, s, t, u, x, y, ii.
 Ødemark, Hse.
 202 l, r, s, t, u, x, y, ii.
- Fløng S., Sømme H.**
 Fløng, Lb. 19 b, ef, m.
 29½.
 Marbjærg, Lb.
 19 a, b, cd, ef, gh, j, k,
 l, m, n, o.
 Marbjærghus 101 a, b.
 Soderup, Lb.
 183 a, b, c, d.
- Fodby S., Ø.-Flakkebjærg H.**
 Bistrup, Lb. 75 a, d.
 189 b, c, d.
 Bøssevænge Huset 54 a.
 Fodby, Lb. 47. 54 a.
 Fodbygaard, Hgd. 47.
 Gammelhavehus 189 b.
 Mellemhave Huset 189 b.
 Mølløvænget 189 b, c.
 Mølløvængehuset 189 c.
 Saltø Skov 189 c.
 Saltø Skovfogedhus 189 c.
 Saltø Skovriderbolig 189 c.
 Skraverup, Lb. 189 b, c, d.
 Stenbæksholm, Lb. 71 e, f.
 170 a, b. 189 b, c, d.
 Ydernæs, Halvø
 55 a, b, d, e.
 Ydernæs Gaarden 55 d.

STEDNAVNEREGISTER

Freerslev, S., Ringsted H.
 Anneksgaarden 25 g.
 Banke Hus 25 a.
 Farimagshus 25 g h.
 Freerslev, Lb. 25 a, b, c,
 g, h. 80 b.
 Freerslev Hestehavehus
 25 g, h.
 Freerslev Holtegaard 25 g.
 Freerslev Kirkehus 25 g, h.
 Freerslev Mølle 25 c.
 Freerslev Overdrev 25 g.
 Freerslev Præsteskovshus
 25 g.
 Holtetus 25 f, g, h.
 Høsten Torp, Lb.
 25 a, c, g, h.
 Langesnave (Langesnog),
 Gde., Hse. 25 g, h.
 Munkehus, se Terslev S.
Frydendal S., Tuse H.
 Altonagaard 51 e.
 Frydendal By 51 a.
 Frydendal, Hgd.
 51 a, cd, e, f.
 Frydendalgaard, Hgd.
 51 a.
 Frydendals Hollænderhus
 51 a.
 Frydendals Mølle
 51 a, b, cd, f.
 Frydendals Teglværk 51 e.
 Godberg (Goebierg)
 51 b, cd, e, f.
 Halehus 51 e.
 Hollændergaarden 51 a.
 Ore Huset (Orekrogs-
 huset) 51 a, b, cd.
 Prøvestenshuset 51 cd.

Simmenfeld, Lb.
 51 a, b, cd, e, f.
 Stompesø Huset 51 b, cd.
 Teglværkshuset 51 e.
 Torbenfeld, Hgd., Hse.
 51 a, b, cd, e.
 Torbenfeld, Ny- 51 cd.
Frøsløv S., Stevns H.
 Frøsløv, Lb.
 25 b, c, e, f. 81 a, b, c, d.
 139. 228 c, o.
 Frøsløv Markhuse 25 f.
 Frøsløv Overdrev 81 b, c.
 Frøsløv Stormark 81 b, c.
 Mariehøj, Gd. 25 e.
 Mariehøjs Huse 25 f.
 Møllemarkshuset 81 a.
 Slaagaardshuse 81 d.
**Fuglebjærg S., Ø.-Flakke-
 bjærg H.**
 Fuglebjærg, Lb. 52 a.
 54 a, b, c. 63 c.
 Fuglebjærggaard 54 b.
 63 c.
 Fuglebjærg Kro 52 a. 54 b.
 Fuglebjærg Mark 54 a, b.
 Kastrup Dyrehave 63 d.
 Kastrupgaard, Hgd.
 63 c, d.
 Kokholmshuset 52 a. 54 b.
 63 c.
 Palmevænge Huset 52 a.
 Palmevænge, Skov 63 c.
Fuglede, Lille-, S., Ars H.
 Fuglede 88.
 Fuglede, Lille-, Lb. 124.
 193 a, b. 229 a, b.
 Jerslev, Lb. 202 a, b, c, d.
 229 a, b.

STEDNAVNREGISTER

- Fuglede, Store-, S., Ars H.**
 Flinterup, Lb. 124. 193 a, b.
 202 s, t, u, x, y.
 Fuglede 88.
 Fuglede, Store-, Lb. 1. 124.
 193 a, b.
 Stendalsgaarden ved Ty-
 strup 193 a.
 Tystrup, Lb. 1. 88. 193 a, b.
 227 a.
- Fyrendal S., Ø-Flakke-
 bjærg H.**
 Fyrendal Skov 75 g.
 Klatterhuset (Klatteh.)
 75 g.
 Kohave Huset 75 g.
 Nyby, Lb.
 75 a, b, c, d, f, g.
 Sandved, Lb. 75 a, b, g.
 Sandvedhuset 75 a.
 Skafterup, Lb.
 75 a, b, c, d, f, g.
 Sømmermosen 75 f.
 Tornemark, Lb.
 75 a, b, d, f, g. 21 d, q, r.
 Tornemark Mølle 75 b, g.
- Føllenslev S., Skippinge H.**
 Algestrup, Hgd. 7.
 Egemarke, Hgd. 7. 39 b.
 Egemarke Hovmark 7.
 39 b.
 Føllenslev, Lb. 7. 39 b.
 Havnsø, Lb. 7. 39 b. 192.
 Havnsø Mølle 192.
 Nekselø, Ø. 192.
 Tjørnemark, Hse. 7. 39 b.
- Førslev S., Ø-Flakke-
 bjærg H.**
 Arløse, Lb. 54 a, b, c.
 Arløse Mølle 54 a.
- Arløse Torp 54 a, b, c.
 Bregnehuset 54 b.
 Førslev, Lb. 54 a, b, c.
 Førslevgaard, Hgd. 54 a.
 Førslev Roehave 54 c.
 Helleruphus, Hse. 63 a.
 Hesperhuset 54 a, b.
 Hindholm, Gd. 221 q.
 Holsteinsminde, Gd. 221 r.
 Højbjærg, Lb. 63 a
 Kohavehus 54 a.
 Kohaven 54 b.
 Lerbjærgghus 54 a, b.
 Miklenborghus (Mechel-
 borgh.) 54 a, b.
 Petersminde, Gd. 54 b, c.
 60 b.
 Risehuset, Hse.) 63 a.
 189 a.
 Ryholm, Hse. 54 b.
 Ryholmshus 54 b.
 Skovgaard, se Sneslev
 Skovgaard 221 r.
 Skyttehus (Storvangshus)
 42 b.
 Sneslev, Lb. 52 a.
 54 a, b, c. 63 c.
 221 d, q, r.
 Sneslev Overdrev, Hse.
 221 r.
 Sneslev Skovgaard 221 r.
 Storvangshus (Skyttehus)
 42 a.
- Førslev, Øde-, S., Ringsted H.**
 Førslev, Lb. 25 a, d.
 56 b, c. 58 aa, a, c. 221 u.
 Hesselbjærg, Lb. 25 a, c, h.
 Hesselbjærg, Gl.- 25 g.
 Hjortholm, Gd. 221 q, r.

STEDNAVNEREGISTER

- Levetofte, Lb.
 58 aa, c, g, h, i.
 Levetofte Mark 58 h, i.
 Simmendorup, Lb. 25 a. 44.
 56 a.
- Gadstrup, S., Ramsø H.**
 Brordrup, Lb.
 19 a, b, cd, ef, gh, i, j,
 k, l, m, n, o.
 Gadstrup, Lb.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Ramsø Gaarde 16 a, b.
 Ramsøllille, Lb.
 19, a, b, ef, gh, i, j, k, l,
 m, n, o. 183 a, c.
 208 aa, a, ab.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Ramsømagle, Lb. 16 b.
 19 a, cd, ef, gh, i, j, l,
 m, n.
- Ganløse S., Ølstykke H.**
 Knardrup, Lb. 183 a. 226 a.
- Gentofte S., Sokkelund H.**
 Bakkegaard, Vangede-
 18 a, b.
 Bavnegaarden 18 c.
 Bernstorff, Slot 18 b, c.
 Bernstorff Hovmark 18 a.
 Bernstorff Hovmarks-
 gaard 18 b.
 Bjerregaard 18 a, b.
 Brogaard 18 b, c.
 Constantia 18 b.
 Damsgaarden 18 b.
 Dyssegaard 18 b.
 Ellegaard 18 a, b.
 Fuglegaarden 18 b.
 Gammellosegaard 18 b.
 Gammellosehus 18 b, c.
 Gentofte, Lb. 18 a, b, c.
- Gentofte Mark 18 a.
 Heslegaard 18 b.
 Hovmarksgaarden 18 b.
 Hovmarkshus 18 b.
 Hovsgaard (Bernstorff
 Hovmarksgaard) 18 b.
 Hulegaard 18 a.
 Hvidøre 18 b.
 Lundegaard 18 b.
 Maglegaarden 18 c.
 Maltegaard 18 a, c.
 Marienberg, Hs. 18 c.
 Mosegaard, Gl. 18 a.
 Mosehus 18 b.
 Onsgaard 18 b.
 Ordrup, Lb. 18 a, b, c.
 Ordrupdal, Gd. 18 b.
 Ordrup Mark 18 b, c.
 Oregaard 18 b.
 Rygaard 18 a, c.
 Skovshoved, Fiskerleje
 18 a, b, c.
 Slukefter 18 b.
 Smakkegaard 18 b.
 Stengaarden 18 b.
 Stolbjerg, Gd. 18 a, b.
 Stolpegaarden 18 a, b.
 Svejgaard 18 c.
 Søholm, Gd. 18 b.
 Taffelbay, Gd. 18 a, b.
 Teglegaarden 18 b.
 Vangede, Lb. 18 a, b, c.
 221 g, h, i. 226 a, b, c.
 Vintappergaarden 18 b.
- Gerlev S., Slagelse H.**
 Gerlev, Lb. 9 a, b. 63 a.
 Lyngerup, Lb., se Krog-
 strup S.
 Lyngerup Mark 207 c.
 Seerdrup, Lb. 9 a.

Gershøj S., Volborg H.
 Gershøj, Lb. 40 a, bc. 94.
 221 g, h, i, j, k.
 Gershøj Mark 94.
 Krabbesholm Hovmark
 94.

Gevninge S., Volborg H.
 Borrevejle, Skov 108 b.
 Gevninge, Lb. 19 a, b, cd,
 ef, gh, i, j, k, l, m, n, o.
 101 a, b. 108 a. 221 g.
 128.

Gevninge Holmehus 108 b.
 Gevninge Kirkejord 101 b.
 Gevninge Overdrevshuse
 101 b.
 Holmene 108 b.
 Kalundborg Værtshus
 108 a.
 Lindholm, Hgd. 108 a,
 194 a.
 Lindholm Mølle 108 a.
 Lindholm Skov 108 b.
 Slorup, Hse. 101 a, b.
 Slorup Overdrev 101 b.
 Slorup Overdrevshus
 101 b.

Gierslev S., Løve H.
 Bredlænge, Gd. og Hse. 29.
 Brydemose 114.
 Brydemosegaard 114.
 Bøstrup Toelstang, Hse.
 29.
 Engvang, Hse. 29.
 Engvangshus 114.
 Gierslev, Lb. 92 a, b, d, e.
 95 a, b. 209.
 Gierslev Mark 95 a.
 Keldsømadehuset (Kield-
 semageh.) 114.

Kieldhøjshus 114.
 Knudstrup, Lb. 29.
 Knudstrup Mark 29.
 Løve, Lb. 114.
 Løve Mark 114.
 Raamosehuset, Hse. 114.

**Gimlinge S., V.-Flakke-
 bjærg H.**
 Bjærup, Lb. 66 a,
 Dalmoose Kro, 60 a, c.
 Gimlinge, Lb. 60 a, b.
 66 a. 92 a, g.
 Gimlinge Hestehavehus
 66 a.
 Gimlinge Torp 66 a.
 Vemmeløse, Lb. 60 a, b, c.
 Vemmeløse Mark 60 c.
 Vollerup, Lb. 66 a.
 Vollerupgaard 66 a.

Gislinge S., Tuse H.
 Gislinge, Lb. 5 a.
 51 a, b, e, f. 57. 67.
 92 a, b. 115 a, b, c.
 216 a. 221 c, d, e, f.
 231 a, b, c.
 Gislingegaard, Hgd. 57.
 Lundegaard 67.

Gladsakse S., Sokkelund H.
 Buddinge, Lb. 226 a.
 Gladsakse, Lb. 221 g.
 226 b.
 Søgaard 221 j.
 Tjørnegaarden 18 b.

Glim S., Sømme H.
 Glim, Lb. 19 a, b, ef, gh, j,
 l, m, n, o. 101 a, b.
 Glim, Gl.- 101 b.
 Glim, Ny- 101 b.
 Glims Bom 101 b.

STEDNAVNEREGISTER

- Gøderup, Lb.
 19 a, b, cd, ef, gh, i, j,
 k, l, m, n, o.
 Helvigmagle, Lb. 19 i.
 101 a, b.
 Langvadsmølle 19 cd, ef, i.
- Glostrup S., Smørum H.**
 Hvesinge (Vissinge), Lb.
 226 a.
- Glumsø S., Tybjerg H.**
 Aase, Lb. (Aasø)
 170 a, b, c, d, e, f, g.
 Glumsø, Lb.
 170 a, b, c, d, e, f, g.
 Nødholm, Gde.
 170 a, b, c, d, e, f, g.
 Skaaningehuset 219 a.
 Skullerup, Lb. 219 a.
- Grandløse S., Merløse H.**
 Dragerup, Lb. 42 a, b.
 Gamlebrohuset 42 a.
 Grandløse, Lb. 42 b.
 Grandløse, Lille-, Lb. 42 a.
 73 a.
 Grandløse, Store-, Lb.
 42 a, b. 73 a, b. 115 cd.
 221 c, d, e, f, v.
 Grandløse Mark, Store-,
 73 b.
 Maltes Kro 73 a, b.
 Tjebberup (Tipperup), Lb.
 42 a, b. 200 a.
 Vipperød, Gde. 42 a.
 73 b.
- Greve S., Tune H.**
 Gjeddesdal, Hgd. 59.
 Greve, Lb. 19 a, gh, j, k, l,
 m, n, o. 59. 182 a, b, c.
 221 g, h, i, j, k.
- Mosedede, Lb. 19 a, cd, ef,
 gh, i, j, k, l, m, n, o.
 Ventrup, Gd.
 19 a, b, cd, ef, i, k.
 Vintrupgaarden 19 o.
- Grevinge, S., Ods H.**
 Engelstrup, Lb.
 184 a, b, c.
 Grevinge, Lb. 221 d, e, f.
 Ostrup, Lb. 98 a.
- Gudum S., Slagelse H.**
 Gudum, Lb. 49 a, b, c, d.
 Gudum Mark 49 c.
 Gudums Mølle 49 a, b, d.
- Gunderslev S., Ø-Flakke-
 bjærg H.**
 Brohuset 63 a.
 Fjællebrohuset 63 a.
 Fuglesangshuset 63 a.
 Gunderslevholm, Hgd.
 63 a, b.
 Gunderslevlille, Lb. 63 a, b.
 Haverishuset 63 a.
 Holløse, Lb. 63 a, b.
 71 a, c, e, f.
 Kalvehave 63 a, b.
 Kalvehavehuset 63 a.
 Kirkehuset 63 a.
 Kohavehuset 63 a.
 Rejnstrup, Lb. 54 b.
 63 a, b, d. 71 a, b.
 Rejnstrupgaard 71 c.
 Rejnstrup Overdrev 63 a.
 Skellebækshus 63 a.
 Spenthøjhus 63 a.
 Stejlehus 63 a.
 Tokkeruphuset 63 a.
 Ølleruphus 63 a.
- Gundsømagle S., Sømme H.**

STEDNAVNEREGISTER

- Gundsømagle, Lb.
 19 a, b, cd, ef, gh, i, j,
 k, l, m, n, o. 29¹/₂. 182 a.
 183 a, b, c, d.
- Gyrstinge S., Alsted H.**
 Gyrstinge, Lb. 178 a.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, q, ii.
 Gyrstinge Huse 202 l.
 Gyrstinge Skovhuse
 202 k, l.
 Ørevadsgaard 202 l, p.
 Ørslevvester, Lb.
 202 a, b, c, d, e, f, i, j,
 k, l, m, n, o, p, q, ii.
 165 a, b, c, d.
 Ørslevvester Gaarden
 202 i.
- Gørlev S., Løve H.**
 Aagaard, Hgd. 1.
 Aagerup Mølle 1.
 Gørlev, Lb. 1. 92 a, d, e.
 168 b.
 Ornum, Hse. 1.
 Rye, Lb. 1. 29. 92 a, d, e.
 193 a, b.
 RyeMark 29.
- Gørslev S., Bjæverskov H.**
 Bøgede, Lb. 56 a, b, c.
 Fuglsang, Hse. 221 m, n.
 Gørslev, Lb. 56 a, b.
 82 a, b. 103. 221 n.
 Gørslev Brohus 56 a.
 Gørslev Kro 82 a.
 Gørslev Mark 221 n.
 Hesselholm, Skov 82 a.
 Hesselholmshus 82 a, b.
 Kohavegaard 82 a.
 Rafteshuset 56 a, b.
 Slemminge, Lb. 56 a, c.
- Slemminge Kro 56 b, c.
- Haarlev S., Bjæverskov H.**
 Ammerup, Lb. 25 c, f.
 81 a, b, c, d. 221 m.
 Brændte Overdrev (Haarlev Overdrev) 81 a.
 Haarlev Lb. (-By, -Mark og Overdrev)
 25 b, c, e, f. 81 a, b, c, d.
 126. 225 a, f, j.
 Haarlev Kro 81 b.
 Haarlev Overdrev (ell. Brændte Overdrev),
 Gde og Hse. 81 a, b, c.
 Haarlev Præstehus 225 f.
 Linde, Lille-, Lb. 25 b, c,
 e, f. 81 a, b, c, d.
 Lystrup, Lb. 25 b, c, e, f.
 81 b, c, d.
 Lystrup Mølle 223 a.
 Piberhus 25 a, g.
 Præstehuset 225 f.
 Taarnby, Lille-, Lb.
 25 b, c, e, f. 21 a, b, c, d.
 Vejrup (Hus) 66 a.
- Haarslev S., V.-Flakkebjærg H.**
 Bendslev, se Krummerup S.
 Haarslev, Lb. 75 a, b, f, g.
 Haarslev Mølle 75 a.
 Jellinge, Sønder-, Lb.
 75 a, b, c, d, f, g.
- Hagedsted S., Tuse H.**
 Avdebo, Lb. 67.
 Gurede, Lb. 67.
 Hagedstegaard 67.
 Hagedsted, Gammel-, Lb.
 67.
 Hagedsted, Ny-, Lb. 67.

STEDNAVNEREGISTER

- Hagested Skjelhus 67.
Hagested Skovhus 67.
Maarsø, Lb. 231 a, b, c.
Stavnebjærg 67.
Uglehuse 77 aa.
- Haldagerlille S., Ø.-Flakke-**
bjærg H.
Gottenborghuset 63 c, d.
Haldagerlille, Lb. 63 c, d.
66 a. 133.
Næblerød, Lb. 52 a. 63 c, d.
66 a, b. 66.
Næblerødhus 63 d.
Plessenske Overdrev, Det,
63 d.
Ravnebjærg, Lb. 63 c, d.
Rugkrog, Hse. 63 d.
- Hallenslev S., Løve H.**
Hallenslev, Lb. 209.
Hallenslev Mølle 209.
- Hammer S., Hammer H.**
Blangslev, Lb. 74 b.
Faarup, Lb.
55 b, c, d, e.
Hunstrup, Lb.
55 b, c, d, e.
Lov, Lb. 55 a, b, c, d, e.
Lov Mark 55 e.
Lov Skov 55 b.
Lov Østerskov 55 e.
- Haraldsted S., Ringsted H.**
Abildhuset 221 t, u.
Allindelille, Lb.
221 d, t, u.
Allinde Old, Hse. 221 t.
Agernhuset 221 d.
Avlehus 221 d.
Egtved 196 a, b, c, e, f, h.
Egtvedgaarden 196 f, i.
- Haraldsted, Lb.
196 c, d, e, f, h, i. 200 b.
Haraldstedgaard
196 d, e, f.
Haraldsted Kro 196 c.
Hejdehus (Heide)
19 a, cd, ef, gh, k, l.
Hellebjerggaarden
196 h, i.
Holtegaarden 178 b.
Hustoftegaarden 196 h.
Kastrupgaard 98 c.
Kastrup Huset 98 c.
Klarupgaarden 221 t, u.
Kongeledshuset 196 h.
Langebjærggaarden 196 h.
Langebjærghuset 49 c.
196 f, h, i.
Langebjærghus, Ny- 196 h.
Møllebjærghuset 196 h.
Ske, Lb. 220 b. 221 d, t, u.
Skee Old, Hse. 221 u.
Spillehuset 221 d.
Taastrup, Skee, Lb. 19 i.
Taastrup, Skee-, Lb.
196 a, b, c, d, e, f, h, i.
Valsømagle, Lb.
196 a, b, c, d, e, f, h, i.
Vrangeskovshus
196 c, d, f, h.
- Haslev S., Ringsted H.**
Badsted, Gde., Hse. 58 i.
Bregentved, Hgd. 25 b, c.
Bregentved Dyrehave
25 g, h
Bregentved Mølle 25 b.
Bæks Mølle 58 aa.
Bæks Møllehus 58 i.
Dyrehavehuset 25 e.

STEDNAVNeregister

- Frostehuset (Froste-
skovsh.) 25 a.
- Haslev, Lb. 25 a, b, c, g, h.
58 c.
- Haslev Mark 25 h.
- Hollænder Huset ved Bre-
gentved Gaard 25 a.
- Kilderis Huset 25 a, g, h.
- Koldinghus 25 c, d.
- Lillemarkshuset
25 a, b, c, h.
- Lysholm, Lb. 25 c, g, h, i.
- Lysholmshuset 58 c, h, i.
- Nordskovshuset 25 b, c.
- Statafhus 25 h.
- Stataf Kro 25 h.
- Temstrup Huset 25 a.
- Troelstrup, Lb.
58 aa, a, c, g, h, i.
- Troelstrup Mark 58 i.
- Urnehuset 25 a, c.
- Urnen (Skov) 25 b.
- Ødevadshuset 25 a, h.
- Havdrup S., Tune H.**
Havdrup, Lb. 16 a, b.
19 b, cd, ef, gh, i, j, k,
l, m, n, o. 208 aa, a, ab.
226 d.
- Havnelev, S., Stevns H.**
228 g, h, i, j, k, l, m, n, o.
- Havnelev Hospital
228 l, m.
- Havnelev Markhus 228 l.
- Havnelev Skole, 228 o.
- Havnelev Vejrmølle
228 i, o.
- Holmehuset 228 k.
- Plushuse (Plussehus)
228 i.
- Skørpinge, Lb.
228 g, h, i, j, k, l, m, o.
- Havrebjærg S., Løve H.**
Blæsinge, Lb.
202 g, dd, gg, hh, ii.
- Krænkerup, Lb. 92 a, d, e.
202 aa.
- Heddinge, Lille- S., Stevns H.**
Heddinge, Lille-, Lb.
61 b, c, d, e, f. 107 a.
221 m, n.
228 d, g, j, l, m, o.
- Heddinge Mølle, Lille- 61 e.
- Heddinge, Store-, S.,
Stevns H.**
Bjælkerup, Lb.
61 b, c, d, e, f. 221 m, n.
- Godthaab, Gd. 221 n.
- Heddinge, Store-, Kbst.
221 n.
- Kongeskov, Hse. 61 b, f.
- Kongeskovshuset 61 b.
- Renge, Lb. 61 b, c, d, e, f.
221 m, n.
- Sejnhus 61 f.
- Sigerslev, Lb.
61 a, b, c, d, e, f.
- Sigerslev Mark 61 f.
- Sigerslev Vejrmølle 61 a.
- Tommestrup, Lb. 19 cd.
61 b, c, d, e, f. 221 m, n.
- Vindeby, Hse. 180 a.
- Hejninge S., Slagelse H.**
Hejninge, Lb. 92 a.
222 a, b, c.
- Hellested S., Stevns H.**
Arnøje, Lb. 25 b, c, e, f.
81 a, b, c, d.
- Arnøje Hestehavehus 81 a.
- Arnøje Markhus 25 f.

STEDNAVNEREGISTER

- Barup, Lb. 25 b, c, e, f.
58 aa. 81 a, b, c, d.
- Bøgehølt Hus 80 b.
- Hellested, Lb. 25 b, c, e, f.
81 a, b, c, d. 221 m, n.
228 k.
- Hellested Mark 81 d.
- Hellested Markhus 25 e.
- Hellested Mølle 25 f. 81 d.
223 j. 225 e, f, h.
- Hellested Nyby 25 e, f.
- Hellested Overdrev 25 f.
- Juellinge, Hgd. 25 c.
81 a, b.
- Juellinge Havehus 25 f.
- Juellinge gl. Møllehuse
25 f. 81 d.
- Juellinge Mølle 25 b.
81 a, c.
- Juellinge Skovhus 25 b.
- Taastrup, Lb. 25 b, c.
81 a, b, c, d.
- Taastrup Mark, Overdrev
25 c, e, f.
- Taastrup Markhus 81 c.
- Helsing, Kirke-, S., Løve H.**
Dalby, Lb. 29. 87. 92 a, d, e.
171.
- Dalby Mark 29.
- Helsing, Kirke-, Lb. 1. 29.
92 d. 221 d. 227 a, b.
- Helsing, Vinde-, Lb. 1.
92 a, c, d, e.
- Hemmeshøj S., Slagelse H.**
Erdrup, Lb. 60 b.
Erdrup Mark 60 b.
- Hemmeshøj, Lb. 214 a, b.
- Hemmeshøj Mark 214 a, b.
- Lindebjærg (se till. Lynge
S.) 214 a, b.
- Stude, Lb. 45 a. 214 a, b.
222 a.
- Vaarbygaarden 214 a, b.
- Vaarby Mark 214 b.
- Herfølge S., Bjæverskov H.**
Aashøje, Lb. 99 a, b, d, e.
223 c.
- Aashøje Mark 99 d.
- Aashøje Overdrev
99 a, b, d, e.
- Abildgaardshus
225 a, b, c, e, f, j, k.
- Ankers Hus 223 e, j.
225 e, g.
- Ankerstræde, Hse.
225 b, c, k.
- Ankerstrædehuset 225 i, j.
- Skt. Anne Hus 223 a.
- Bankehus (Straxkøgehus)
225 b, c, k.
- Billesborg, Hgd. 223.
225 a, b, c, e, f, h, i, j, k.
- Billesborg Indelukke
225 a, k.
- Billesborg Indelukkehus
225 a.
- Boeskovshuset 225 a, j.
- Bomhus 225 c.
- Brandshus 223 c.
225 b, c, f, g, k.
- Brokgaarden (Skovleds-
gaarden)
225 a, e, g, h, i, j, k.
- Brokkegaarde 225 k.
- Brøndsmosegaarden
225 a, j.
- Djævlehus (Kirkeskovsh.)
225 c.
- Dommerledshuset
225 a, c, j, k.

Dyrehavegaard 225 k.
 Egtvedhus 225 a, b, c, j.
 Egøje, Lb. 223 d, e, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i.
 Ellepindshuset 99 d, e.
 Fikintehuset 56 a. 82 a.
 170 c, d, f. 219 a.
 225 b, i.
 Frihedshus 225 c.
 Galletjørnehus 225 a, j.
 Græsmosehus 225 b, c, k.
 Gunderup, Hgd. 223 e.
 Gunderupgaard, Hgd.
 225 b, c, e, i, k.
 Gunderup Malkehus 225 h.
 Hastrup, Lb.
 223 c, d, e, f, h, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h,
 i, j, k.
 Hastrup Mark 225 b.
 Hegnetlund
 225 a, b, c, i, j, k.
 Hellested, Lb. 225 k.
 Herfølge, Lb.
 223 b, d, e, g, h, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h,
 i, j, k.
 Herfølge Hestehave 225 c.
 Herfølge Hestehavehus
 225 c, e, f, i.
 Herfølge gl. Hospital
 225 e, f.
 Herfølge Kohavegaard
 225 k.
 Herfølge Kohavehus
 225 a, b, c, j.
 Herfølge Kro 225 g, j.
 Herfølge Mølle 223 j.
 225 f.

Herfølge Overdrev
 225 b, c, k.
 Herfølge Skovhuse (Skov-
 hus, Skovledshus) 225 g.
 Herfølge Søsmedie 225 k.
 Herfølge Tinghus
 225 a, c, e, g, h.
 Herfølge Torp, Gde. og
 Hse. 223 i.
 225 a, b, c, g, j, k.
 Herfølge Torpehuse 225 a.
 Herfølge Vejrmølle
 225 h, i.
 Hestehavehus 225 b.
 Holmegaarden (Holmehus)
 225 a, b, c, j, k.
 Hospital, Det gl. 223 j.
 Humlebækhus
 225 b, c, j, k.
 Hørsænkegaard
 225 b, c, k.
 Jægergaarden 225 i, j.
 Kirkeskovshuset (Djævle-
 hus) 225 a, b, c, e, f, g,
 i, j.
 Klemmenstrup, Lb.
 223 e, f.
 Klemmenstrup
 225 a, b, c, e, g, h, i, j, k.
 Knapmagerhuset
 225 a, b, c, j, k.
 Kongebrohus 99 a, d, e.
 Køgegaard, Gammel,
 Hrgd. 99 b, c. 221 g.
 Langedshus 32.
 Ledvogterhuset 225 a.
 Lerbækshus
 225 b, c, i, k.
 Malkehuset 225 h.
 Prambroen 225 j.

STEDNAVNEREGISTER

Prambrohus
 223 f, h, j.
 Pramskov Huset 223 f.
 Præstehuset 225 e, f.
 225 h.
 Rapperuphus
 225 b, c, e, f, g, k.
 Rudholdt, Hgd. 223 c.
 Rydemarkshuset 225 j.
 Rødemarkshus 225 b, c, k.
 Scheel Hospital
 225 b, c, f, h.
 Skjoldsvængehus (Skields-
 vængehus)
 225 a, e, h, i, j.
 Skovledsgaarden (Brok-
 gaarden) 225 a, j.
 Skovridergaarden v. Billes-
 borg 225 b.
 Stangeledshus i Aashøje
 99 d, e. 225 a, c, g, i, j.
 Stenbrohus (Degnhaus)
 225 a, b, c, j.
 Stokagerhuset
 225 a, b, c, e, g, h, j.
 Strandskovshuset 221 m.
 Straxkøgehus (Bankehus)
 225 a, b, c, e, h, i, j, k.
 Svansbjærg, Lb. 99 a, d, e.
 221 m, n. 223 a, c, e, f,
 g, i, j. 225 a, b, c, e, f,
 g, h, i, j, k.
 Svansbjærg Overdrev,
 Gde., Hse. 99 e. 221 o.
 225 c, k.
 Søllerup, Lb.
 223 b, d, e, f, g, h, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
 Søllerup Overdrev 225 c.

Sølvhøjsgaard i Svans-
 bjærg 99 d, e.
 Sølvhøjshus 225 b, c, k.
 Tangemosehus (Tangmo-
 sehus) 225 b, k.
 Taskevadshus
 225 b, c, f, i, k.
 Tessebølle, Lb.
 223 b, d, e, f, h, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
 Tranemosehus 225 c, i.
 Tranemose Mølle
 223 e, g, j.
 Tranemose Møllehus
 225 b, f, j.
 Tranemose Skovhus 223 e.
 Valløvagtshus (Walleacks
 Huus) 225 a, b, c, j.
 Vedskølle, Lb.
 223 a, d, e, f, g, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
 Vedskølle Overdrevshus
 225 f.
 Vedskølle Smedehus
 225 h, i.
 Vedskølle Teglværk 225 c.
 Østerledshus 223 j.
 225 a, b, c, g, i, j, k.
Herlev S., Sokkelund H.
 Herlev, Lb. 221 g, k. 226 a.
Herlufmagle S., Tybjærg H.
 Broksø, Hgd. 74 b.
 Broksøhus 74 b.
 Fensmark Skov 74 b.
 Gelsted, Lb. 74 a, b. 219 a.
 Guldagergaarden 219 a.
 Herluf Lille, Lb. 170 c, d.
 188 b. 219 b, c. 226 a.

- Herlufllille Mark 219 c.
 Herlufmagle, Lb.
 58 aa, c, d, e, f. 74 a, b.
 219 a. 221 m, n, o.
 Hjulebæk, Lb. 74 a, b.
 Kapionshuset 58 d, e.
 Nygaard, Hse. 219 a, b, c.
 Porsehuset 74 b.
 Spragelse, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Torpe, Lb. 12 a. 74 b.
 219 a, b, c.
 Torpe Mark 219 c.
 Tørvelygshuset 58 c, d.
 Vasehuset 58 c, d.
- Herlufsholm S., Tybjerg H.**
 og Ø.-Flakkebjerg H.
 Byfoged Vænge Huset ell.
 Humble Hauge Huset
 71 b, c, d, e, f.
 Guderup, Lb. 71 d, e, f.
 Herlufsholm, Hgd., Skole,
 71 b, c, d, e, f.
 Holsted, Lb.
 71 a, b, c, d, e, f.
 Humble Huset ell. Byfoged
 Vænge Huset
 71 b, c, d, e, f.
 Kalby Ris, Skov 71 f.
 Klokkehuset 71 f.
 Ladby, Lb.
 71 a, b, c, d, e, f.
 Magle Mølle 71 a, b, e, f.
 Musikant Vængehuset
 71 d.
 Næstved, Lille- Lb.
 71 a, b, c, d, e, f. 127.
 Sandstræde, Hse. 71 f.
 Smedehuset i Ladby 71 d.
- Smedehuset i Lille Næst-
 ved 71 d.
 Vejrmølle Huset 71 c, d.
 Vridsløse, Lb.
 71 a, b, c, d, e, f.
 Øverup, Lb.
 71 a, b, d, e, f.
- Herslev S., Sømme H.**
 Bognæs, Gd., Hse., Skov
 108 a, b.
 Herslev, Lb. 101 a, b.
 Herslev Slophuse 101 a.
 Herslev Strandhuse
 101 a, b.
 Kattinge, Lb. 19 a, b, cd,
 ef, gh, i, j, k, l, m, n, o.
 108 a, b.
 Kattinge Fiskerhus
 19 ef, l, m, n.
 Trællerup, Lb.
 19 a, b, l, m, n. 108 a, b.
 220 b.
 Valseværket, Ml. 19 j.
 Ølsgaard 194 a.
- Herstedvester S., Smørum H.**
 Herstedvester, Lb. 226 b.
 Risby Hus, Nordre- 16 b.
 Vridsløselille 226 b, c.
- Herstedøster S., Smørum H.**
 Herstedøster, Lb. 226 a.
- Himlingøje S., Bjæverskov H.**
 Grubberholmshuset
 225 a, b, c, e, j, k.
 Himlingøje, Lb. 223 a, d, e,
 f, g, h, i, j. 225 a, b, c, e,
 f, g, h, i, j, k.
- Himmelev S., Sømme H.**
 Himmelev, Lb. 19 a, b, cd,
 gh, i, j, k, l, m, n, o.

STEDNAVNEREGISTER

- Roskilde Jomfrukloster
182 a.
- Veddelev, Lb. 19 a, b, cd,
ef, gh, j, k, l, m, n, o.
182 a. 183 a, c.
184 a, b, c.
221 g, h, j, k, l.
- Hjembæk, S., Tuse H.**
Agersvold, Hgd. 5 a, c, d.
Friheden, Grd. 5 c, d.
Godthaab, Grd. og Hse.
5 c, d. 51 cd.
- Hjembæk, Lb. 5 a, b, c, d.
17 b. 92 a, b. 115 a, b.
129 b. 183 a. 221 f.
- Hjembæk Mark 5 c. 92 b.
Hørdalshuset 17 b.
Skelbækhuset 231 a, b, c.
Stokkebjærg, Lb. 5 c, d.
21.
- Stokkebjærg Mark 5 d.
- Holbæk Købstads S.**
Oldgaard, Lille- 42 b.
Smedielundsport 73 b.
Wegenersminde, Gd. 42 b.
- Holmstrup S., Skippinge H.**
Akselholm, Grd.
4 a, b, c, d, e, f, g.
Benzonslund, Hgd. 17 b.
Brokøb, Lb.
4 a, b, c, d, e, f, g.
Brokøb Mark 4 a, b.
Bromølle 4 d, e, g. 19 a. 87.
Bromøllehuset 87.
Bromølle Kro 4 b.
Delhoved, Skov 4 f, g.
Dønnerup, Hgd. 5 a. 220 a.
Fuglesangshuset 4 c, d, g.
Grydemose, Grd. 4 f.
- Holmstrup, Lb.
4 a, b, c, d, e, f, g.
Holmstrup Mark 4 a, b.
Holmstrup Overdrev 4 e.
Hørdal, Hse. 4 f.
Kajemose, Lb.
4 a, c, d, e, f, g.
Krudthuset 4 a, d, e, f, g.
Rangle Mølle 209.
Regstrup, Hse. 98 a.
Regstrup Skov 7.
Storkehuse 17 b.
- Holsteinborg S., V.-Flakke-
bjærg H.**
Bisserup, Lb.
75 a, b, c, d, f.
Bisserup Kro 75 b.
Holsteinborg, Hgd.
75 a, b, d.
Mineslyst, Gd. 75 f.
Murmester Huset 74 b.
Olstrup, Lb. 74 a, b.
75 c, d.
Olstrup Gaarde 75 a, c.
Rude, Lb. 75 a, b, c, d, f.
221 t.
Rude Mølle 75 b, c, d.
Rude Tinghus 75 f.
Skjeldhuset 98 c.
Stærrede, Lb.
75 a, b, c, d, f.
Stærredsholm 75 f, g.
- Holtug, S., Stevns H.**
Alleehuset i Gjorslev Bø-
geskov 61 b.
Bækkehusene 204.
Bøgeskovshus 25 d, g.
Gjorslev, Hgd. 61 c, e, f.
203.

STEDNAVNEREGISTER

- Gjorslev Bøgeskov
61 b, e, f.
- Gjorslev Dyrehave 61 b, f.
- Gjorslev Mølle 61 c, e.
- Gjorslev Skovhus 61 b.
- Holtug, Lb.
61 a, b, c, d, e, f.
- Holtug Gaard 228 f.
- Holtug Mølle 61 b, d, e, f.
- Klokkerhuset 61 e, f.
- Nørreskovshus 61 f.
- Nørreskovshus, 2det
61 c, e.
- Præsteskovshus 61 f.
- Raaby, Lb. 61 b, c, d, e, f.
90 c.
- Raaby Huse 61 f.
- Raaby Mark 61 c, f.
- Raahoved Skov
61 b, c, e, f.
- Hvalsø, Kirke-, S., VolborgH.**
Bleghuset i Nørre Hvalsø
200 c.
- Borup, Val-, Lb.
19 cd, k, m, n.
- Buske, Gd. og Hus 200 c.
- Buske Kro 200 a.
- Dumpedalshuset 200 a, c.
- Dyrlund, Gd.
19 a, ef, m, n.
- Dyrlundshuset
19 gh, j, l, n, o.
- Helvigstrup, Hse. 101 b.
- Helvigstrupgaarden 101 b.
- Hospitalet i Hvalsø 200 a.
- Hvalsø Kirke-, Lb. 165 d.
200 a, c. 220 e.
- Hvalsø, Nørre-, Lb.
200 a,c. 220 e:
221 g, j, k, l.
- Hvalsø Mark, Nørre-
200 c.
- Kildehuset 200 a, c.
- Lerbjærg, Gde. 101 a, b.
- Pennes Huset 200 c.
- Sonnerupgaard, Hgd.
200 c.
- Taderød Mølle 200 a, c.
- Tueholtshuset 200 a.
- Urtehusene 200 c. 220 e.
- Hvedstrup S., Sømme H.**
Herringløse, Lb. 19 a, b,
cd, ef, gh, i, j, k, l, m,
n, o. 29½. 38 221 g, h,
i, j, k, l. 226 a.
- Hvedstrup, Lb. 19 cd, i.
19 n, o. 29½. 131. 138.
203. 225 a.
- Hvidovre S., Sokkelund H.**
Hvidovre, Lb. 221 g, h, k.
226 c.
- Hylleholt S., Fakse H.**
Borreshoved, Lb.,
se Fakse S.
- Brandskovshusene 228 k, l.
- Elmue Folehave 107 c.
- Elmue, Lille-, Lb. 179 a, b.
228 g.
- Elmue Huset 228 g.
- Fakse Lb., se Fakse S.
- Fakse Strand 179 b, c.
221 n.
- Favrby, Lb. 179 a, b, c.
107 a, b, c.
- Favrholtshuset 179 a, b.
- Fuglsang, Lb. 179 a, b, c.
- Hylleholt, Lb.
228 d, e, f, g, h, i, j, k,
l, m.
- Indelukke Hus 58 a.

STEDNAVNEREGISTER

- Kissendrup, Lb. 228 f, g,
h, i, j, k, l, m.
Kæmpekrogshuset 179 b.
Pulvergaard 179 b, c.
Rejnstrup, Lb. 179 a, b, c.
Stibakke Huset
228 h, i, k.
Stibakkehusene 228 h.
Strandhoved, Lb.
179 a, b, c.
Strandlodden, Hse.
179 b, c.
Strandskov, Indelukket i
Ny Strandskov 228 e.
Strandskovshuset 228 h.
Stubberup, Lb.,
se Fakse S.
Vagthusene v. Favrbjerg
107 b.
Vagthuset v. Stranden
228 e.
Vallebo, Lb. 83 ab. 106 a.
179 a, b, c. 221 m.
Vallebo Enghavehus 179 b.
Vallebo Skoven 106 a.
Vivede Mark 228 g.
Vivede Overdrev 228 k, m.
Vraamosehuset 179 c.
Hyllested S., V.-Flakke-
bjærg H.
Hyllested, Lb. 24 a. 60 a, c.
66 a, 75 c, g. 221 d, q, r.
Jellinge, Sønder-, Lb.,
se Haarslev So.
Rynkevængehus v. Vivede
228 f, k, l, m.
Hyllinge S., Ø.-Flakke-
bjærg H.
Agerup, Lb. 54 a, b, c.
Harrested, Hse. 189 a.
Harrested Hovmarkshus
189 a.
Harrested Overdrev 189 a.
Harrested Skov 189 c.
Havnskov, Lb. 189 a, c, d.
Hyllinge, Lb. 54 a, b, c.
140. 221 d, q, r.
Jenstrup, Lb. 25 c, d, e, f.
189 a, c, d.
Karleby, Store-, Lb.
187 a, b, d, e. 216 b.
Petersdal, Gd. 189 a.
Sønderhave, Hse. 189 c, d.
Taastrup, Lb. 189 b, c, d.
Hyllinge, Kirke-, S.,
Volborg H.
Hyllinge, Kirke-, Lb.
40 a, bc, d, g. 216 b.
221 g, h, k.
Hyllinge, Nørre-, Lb.
40 a, bc, d, g.
Karleby, Store-, Lb.
40 a, bc, d. 94.
Kyndeløse, Lb. 40 a, bc, d.
92 a, f. 187 a, b, c, d, e.
221 g, h, i, j, k, l.
Kyndeløse Mark 187 d.
Kyndeløv 92 f.
Højby S., Ods H.
Moseby, Lb. 77 a.
Mosegaard 77 aa, a.
Mosemark Huset 77 aa.
Sonnerup, Lb. 220 a.
Højelse, S., Ramsø H.
Assendrup, Lb. 103. 203.
Bolveledshus 225 a.
Højelse, Lb. 16 a, b. 58 a.
99 b. 103. 208 a. 221 h,
j, k. 223 j. 225 a, b, c,
e, f, g, h, i, j, k.

STEDNAVNREGISTER

- Højelse Markhus 225 k.
 Salby, Lille-, Lb. 223 j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
 Salby, Store-, Lb. 99 a.
 221 g, h, i, j, k, l. 223 j.
 225 a, b, c, e, f, h, i, j, k.
 Skensved, Lille-, Lb.
 99 a, b. 103.
 221 g, h, j, k, l. 223 j.
 225 a, b, c, f, g, h, i, j, k.
 Vilgestrup, Lb.
 19 b, ef, gh, i, j, m, n, o.
 Ølby, Lb. 16 b. 19 gh, j.
 99 a, b, c. 184 b, c.
 221 g, h, i, j, k, l. 223 j.
 225 a, c, j. 226 d.
- Højerup S., Stevns H.**
 Højerup, Lb.
 61 a, b, c, d, e, f.
- Høm S., Ringsted H.**
 Høm, Lb. 32.
 Høm Mølle 32.
 Taagehøjs Huset 32.
- Hørby S., Tuse H.**
 Billerup Mølle 77 aa, a.
 Bødkerhuset 42 b.
 Enghavehuset 231 c.
 Favrbjærg, Hse.
 77 aa, a, b.
 Hørby, Lb. 77 aa.
 Hørby Færgeshus 77 aa, a.
 Hørbygaard, Hgd. 77 aa, a.
 Hørby Mark 77 aa.
 Hørby Markhuse 77 aa, a.
 Kastrup, Lb. 42 a. 77 aa, a.
 Lindebjærg, Gde.
 77 aa, a, b.
 Markeslev, Lb. 77 aa, a.
 Markeslev Mark 77 aa.
- Markeslev Skelhus 77 a.
 Uglerup, Lb. 77 aa, a.
 231 b.
 Uglerup Huse 77 aa, a.
 Uglerup Mark 77 aa.
 Uglerup Markhus 77 aa.
- Hørve S., Ods H.**
 Dragsmølle 4 c, d, e.
 Hørve, Lb. 4 a, b, c, d, e,
 f, g. 162.
 Hørve Mark 4 b.
 Vejleby, Lb. 4 a, b, c, d, e,
 f, g. 221 c, d, e, f, g, h,
 i, v.
 Vejleby Mark 4 a.
- Høve S., V. Flakkebjærg H.**
 Høve, Lb. 12 a. 75 a, b, c,
 d, f, g. 133. 221 r.
 Oreby, Lb. 60 c.
 75 a, b, c, d, f.
- Skt. Ibs S., Sømme H.**
 Strandhuset 216 a.
 Strandmøllen 216 a.
- Ishøj S., Smørum H.**
 Ishøj, Lb. 15 a, b.
 184 a, b, c. 208 a.
 221 g, h, i, j, k, l.
 226 a, c, d.
 Tranegilde, Lb. 58 aa, a.
 208 ab, a, b.
- Jellinge, Ting-, S., V.-Flakke-
 bjærg H.**
 Jellinge, Ting-, Lb.
 66 a.
- Jersie, S., Tune H.**
 Jersie, Lb. 16 a, b.
 19 a, b, cd, i, j, k, l, m,
 n, o. 38. 63 a, b. 99 a, b.
 183 a, b, c. 203.
 208 ab, a, b. 221 j, k, l, v.
 225 a, b, c, j, k. 226 c, d.

Jorløse S., Skippinge H.
 Bechs Kro 229 a, b.
 Henriittedal, Gd. 193 a.
 Jorløse, Lb. 193 a, b. 229 a.
 Jorløse Gavn 193 a, b.
 Korslundehus 229 a.
 Svebølle, Lb., se Avnsø S.
 Trustrup, Gd., Skov 104 e.
 229 a.
 Trustrupgaard 104 e.
 Trustrup Skov 104 e, g.
 Tvede Huset, Hse. 3 h.
 Vesterbygaard, Hgd.
 229 a.
 Vesterbygaards Mark
 229 a.
 Vesterbygaards Tved
 229 a, b.
 Ærtebjerg 193 a, b.
 Ærtebjergshuset 193 a.
 Øresø Mølle
 104 c, d, e, f, g.

Jungshoved S., Baarse H.
 Ambæk, Lb. 83 c. 205 b.
 Brødløsehus 113.
 Bøged, Hse. 205 b.
 Bønsvig, Lb. 83 ab, c.
 205 b.
 Hestehave, Store- (Skov-
 fogedbolig) 83 c.
 Jungshoved, Hgd. 83 c.
 Jungshoved Hovmarkshus,
 Hse. 83 c. 205 b.
 Roneklint, Lb. 83 ab, c.
 205 b.
 Smidstrup, Øen-, Lb.
 83 ab, c. 205 b.
 Stavreby, Lb. 83 ab, c.
 Stenstrup, Lb. 83 ab, c.

Stenstrup Skovvængehus
 83 c.
 Søbygaard, Gd. 83 c.
 205 b.

Jyderup S., Tuse H.
 Høed, Lb. 5 a, b, c, d.
 Høed Mark 5 c.
 Jyderup, Lb.
 5 a, b, c, d. 17 b. 22.
 92 a, b. 221 e. 231 b.
 Jyderup Mark 22.
 Jyderup Skovfogedhus 5 c.
 ved Skarresø 5 d.
 Taastrup, Lb. 98 c.
 Tornved, Lb. 5 a, c. 22.
 51 a, cd. 91 a, b. 92 a, b.
 115 a, b. 231 b.
 Tornved Hus 51 cd.
 Tornved Mark 22.
 Tornved Skov 22.

Jyllinge S., Sømme H.
 Jyllinge, Lb. 19 a, cd, ef,
 gh, i, j, k, l, m, n, o.
 182 a, b. 194 a, b, c.
 Værebros Mølle 19 a, cd.
 Værebros Mølle, Lille-
 19 b, cd, ef, j.

Jystrup S., Ringsted H.
 Atterup 196 a, d, e, h.
 Atterupshuset 196 f.
 Atterup Huse 196 h.
 Bekhuset 196 a, d, e, f, h, i.
 Blegghuset (Blegdams-
 huset) 196 h.
 Fiskebjergshuset 196 f, h.
 Glostruphus 196 a, c, f, i.
 Hjulebæk Huse 101 a, b.
 196 h. 200 a.
 Højbjerg 196 e.
 Højbjergshuset 196 h, i.

- Jystrup, Lb.
 196 a, b, c, d, e, f, h, i.
 Jystrup Mølle 196 a, c, e, f.
 Jystrup, Ny-, Hse. 196 h, i.
 Kiøls Mølle 196 a.
 Krudthuset
 196 b, e, f, h, i.
 Mortenstrup, Lb.
 196 a, b, c, d, e, f, h, i.
 Mukkerhuset 196 e, i.
 Nisses (Nesses) Hus
 196 f.
 Nymølle 196 f.
 Nyskovshus 196 e, f.
 Næbs Mølle, Staalfabrik-
 ken ved, 196 e.
 Næs 196 a.
 Næses Overdrev 196 a.
 Overdrevshuset 196 d, f, h.
 Pottehuset, -huse 196 f, h.
 Skovhuse, Ny- 196 b, d, e.
 Snekkerup Huse 196 h.
 Taastrup, Lb. 58 h.
 Taastrup, Lb. 196 a, d, e.
 Teglhuset (Teglbrænderh.)
 196 d, e.
 Teglværkshuset 196 e, h, i.
 Vivadshuset (Wievatzh.)
 196 a, c, d, f, h.
**Jærnløse, Nørre-, S., Mer-
 løse H.**
 Bankehuse (Bankerne)
 115 cd, e.
 Bankerne, Hse. 115 e.
 Bestraahuset 115 cd, e.
 Boholmshuset, Hse. 91 c.
 Charlottenholm, Gd. 115 e.
 Dramstrup, Lb. 91 a, b, c.
 115 a.
 Dortheaslyst, Gd. 91 c.
 Hanerup, Lb. 19 a, i, j, k.
 51 a, b. 98 a. 115 a, b,
 cd, e. 220 d.
Jærnløse, Nørre-, Lb.
 115 b, cd, e. 184 a, b.
 220 a.
**Jærnløse, Nørre-, Fattig-
 hus 115 e.**
 Kobbelhuse 115 cd, e.
 Nørup, Lb. 115 b, cd, e.
Regstrup, Lb.
 19 a, cd, ef, gh, i, j, k.
 115 a, b, cd, e.
 Regstrup Smedehus 91 a.
 Tokkehuset i Nørup 115 e.
 Vented Mølle (Vendes,
 Vendets M.) 91 a, b, c.
 104 e.
**Jærnløse, Sønder-, S., Mer-
 løse H.**
 Abildhave 91 b, c.
 Abildhavehuset 91 b, c.
 Borup, Hse. 91 a, c.
 Borup Huset 91 b, c.
 115 cd.
 Holløsehuset 91 c.
 Jærnløse, Sønder-, Lb. 5 a.
 91 a, b, c. 115 cd, e.
 216 a.
 Knabstrup, Hgd. 91 b, c.
 115 a.
 Knabstrup, Lille-, Lb.
 91 a, b, c. 115 a.
 Knabstrup Smedehus 91 a.
 Krøjerup, Lb. 91 a, b, c.
 115 a, b. 231 a.
 Lunsgaard (Lunds Mose
 Gaard) 91 b, c.
 Mogenstrup, Lb. 115 b.
 220 a, b, d, e.

STEDNAVNEREGISTER

- Mogenstruphuset 91 c.
 Snævre, Lb., 5 a.
 91 a, b, c. 216 a. 220 a.
 221 d.
- Snævre Mark 91 c.
 Taageshus 91 c.
 Skt. Thomas, Huse
 91 a, b, c.
- Tomasinesminde (Skt. Tomas Huse) 115 cd.
- Skt. Jørgensbjærg S.**, Sømme H.
- Skt. Agnes Huse 182 a, b.
 Bistrup, Hgd.
 19 b, cd, i, j, l, p.
 Bistrup Hovmark 19 p.
 Bistrup Ladegaard 19 a.
 Bjærget 184 a, b, c.
 Boserup 19 a, m, o.
 Boserup Skov 19 m.
 Boserup Skovløberhus
 19 m.
- Gedevadshuset 19 gh, l.
 Haraldsborg Mølle
 184 a, b, c.
- Hedegaardene
 19 cd, gh, i, k, l, m, n, o.
- Skt. Jørgensbjærg, Lb.
 184 b, c.
 226 a, b.
- Kjelds Hus 19 gh, i, k.
 Kjelds Smedie 19 l.
 Kongemarken, Gde. og
 Hse. 19 m, n.
- Ladegaardshusene
 19 i, k, l, n, o.
- Ladegaardshusene, Lille-
 19 j.
- Ladegaards-Mølle
 19 a, cd, i, l.
- Ladegaards-Mølle, Lille-
 19 ef.
- Lerborg Huset 19 i.
 Lerbæk 19 ef, gh.
 Lerbækgaard 19 l, m, n.
 Lerbækhus 19 j, m, o.
 Lerhuset 19 m, n.
 Margretheaab, Hse.
 19 j, k, l, m, n, o.
- Nordenborg Hus 19 k.
 Nybro Huset
 19 j, m, n, o.
- Vendelbro Hus 19 j.
- Jørlunde S.**, Lynge-Frederiks-
 borg H.
 Hagerup, Lb. 184 a, b.
- Kalundborg Landdistr.**,
 Ars H.
 Bjærget, se Skt. Jørgens-
 bjærg.
 Skt. Jørgensbjærg, Hse.
 104 a, b, c, e.
- Kalundborg Ladegaard
 85 b.
- Lerchenfeld, Hgd. 105.
 Ohre 104 a, b.
- Kalvehave S.**, Baarse H.
 Balle, Lb. (Ball, Bael,
 Bahl) 78 b. 106 a.
 Balleskov, Gde., Hse. 3 f.
 Balle Skov 78 b.
 Balle Strand 78 b.
 Balle Strandhus 78 b.
 Ellebrudgaarden 137.
 Jordemoderhuset paa Vie-
 mose Overdrev 176 b.
 Kalvehave, Lb. 176 a, b.
 Langebæk, Lb. 176 a, b.
 Langø, Ø. 183 b.

STEDNAVNEREGISTER

- Petersgaard Hovmark
176 b.
- Petersværft, Gde. og Hse.
176 a, b.
- Sageby Mølle 106 b.
- Stensby, Lb. 176 a, b.
- Stensved Overdrev i Viemose 176 a.
- Tærø, Ø. 117 a.
- Vestenbæk, Lb. 41.
- Viemose, Lb. 78 b. 176 a, b.
- Viemose Overdrev 176 b.
- Vrangsgaarde, Gd. 41.
- Karise S., Fakse H.**
- Basse Huset 81 b.
- Enghavehus 179 c.
- Gammelby, Lb.
25 b, c, e, f.
81 a, b, c.
- Gammelby Overdrev 81 d.
- Grøfteledshuset
81 a, b, c, d.
- Jørslev, Lb. 25 c, d, e, f.
81 a, d.
- Karise Lb. 81 a, c, d.
- Karise Gaarde 25 c, d, e, f.
81 b, c, d.
- Karise Hestehave 25 f.
- Karise Kirkehus 81 c.
- Karise Kirkelade 25 b.
- Karise Kro 81 a.
- Karise Løghus 25 e, f.
- Karise-Olstrup Overdrev
81 d.
- Karise Overdrev
25 b, c, e, f.
- Kulagerhuset 81 a, b, c.
- Kulagergaarden 81 d.
- Linde, Store-, Lb.
25 a, b, c, e, f.
- Olstrup Overdrevshus 81 c.
- Pebringe, Lb. 25 c, d, e, f.
81 a, d.
- Præstevænget, Gde., Hse.
58 a.
- Studevængegaard 25 e.
- Tokkerup, Lb.
81 a, b, c, d.
- Totterup, Gd., Hse.
25 b, e, f. 81 a.
- Totteruphuset 25 b, c, d.
- Tryggevældegaard, Hgd.
81 a.
- Tryggevælde Tinghus 25 f.
- Karlebo S., Lynge-Kronborg H.**
- Gunderød, Lb. 220 d.
- Karlslunde S., Tune H.**
- Kagstrup, Lb. (Karlstруп)
170 a, b.
- Karlslunde, Lb. 19 a, ef, gh, j, k, l, m, n, o. 59.
221 g, h, i, j, k, l.
226 a, b, c, d.
- Mosedede, Lb., se Greve S.
- Karlstруп S., Tune H.**
- Karlstруп, Lb. 99 a, b, c.
- Karlstруп Mølle 99 b, c.
- Korporals Kroen 99 a, b, c.
- Kærrebæk S., Ø.-Flakkebjærg H.**
- Amsterdam, Gd. 75 f.
- Enø, Ø. 55 a, b, c, d, e.
- Gumperup, Lb. 54 a, b, c.
- Kærrebæk, Lb. 189 b, c, d.
205 b.
- Kærrebækstorp, Lb.
54 a, b, c.
- Lindersgaard 189 b, c.
- Rappenborg Skov 189 c.

81 a, b, c, d. 223 g.
 225 e, f, g, h, i.
 Løvhuset ved Tryggevælde
 223 g.
 Olstrup, Karise-, Lb.
 25 b, c, d, e, f. 81 a.
 Rappenborg (Skov) 189 d.
 Rappenborghus 189 c.
 Saltø Hovmark 189 c.
 Saltø Mark 189 c.
 Silkenborghuset 189 b, c.
 Ølskovshuset 189 b, c.
Kastrup S., Hammer H.
 Baremosehuset 79 b.
 Kastrup, Lb. 79 a. 116.
 Kohavehus v. Rosenfelt
 180 b.
 Næs, Lb. 180 a, b.
 Oreby, Lb. 180 a, b.
 Oregaard 83 ab, c.
 Oregaard 180 a.
 Ornebjærg, Lb. 79 a, b.
 230 b.
 Ornebjærghuset 230 b.
 Rosenfelt, Hgd. 180 a, b.
 Rosenfelts Huse 180 a.
 Røde Hus v. Rosenfelt
 180 b.
 Statenshus (Statenehus)
 180 b.
 Stenbjærg 180 a.
 Stuby, Lb. 180 a, b.
Keldby S., Mønbo H.
 Klosterskov 167 c, d.
 Klosterskovgaard, Hgd.
 167 b, c, d.
 Spejlsby, Lb. 90 a. 167 a,
 b, c, d. 226 a.
 Ullemarke, Lb. 226 a.

Kildebrønde S., Tune H.
 Hundige, Lb. 15 a, b. 19 a,
 b, ef, gh, i, j, k, l, m,
 n, o.
 Kappellev, Gde.
 19 a, b, ef, gh, k, l, n, o.
 Kildebrønde, Lb. 15 a, b.
 19 i. 59.
 Kildebrøndehuset 15 a.
 Kildebrønde Markhuse
 15 a, b.
 Strøby, Hse. 15 b.
Kimmerslev S., Tune H.
 Fyenshuset 208 a.
 Kimmerslev, Lb.
 208 aa, a, ab, ac, d.
 Kimmerslev Mølle
 208 aa, d.
 Regnemark, Hse. 203.
Kindertofte S., Slagelse H.
 Eickstedtlund, Skov
 49 c, d. 49 d.
 Ellepindshuset 49 d.
 Frederikslund, Store-, Hgd.
 49 b, c, d.
 Frederikslund Allé
 49 c, d.
 Frederikslund Mark 49 d.
 Frederikslunds Hovmark
 49 b.
 Grøfte, Lb. 49 a, b, c, d.
 Grøfte Mark 49 d.
 Kindertofte, Lb. 49 b, c, d.
 Kindertofte Bomhus 49 b.
 Kindertofte Mark 49 c.
 Korsledshuset 49 d.
 Madslunde Huset, -Huse
 49 b, c, d.
 Rydemark, Gde, Hse. 49 d.
 Skramshus 49 b, c, d.

STEDNAVNEREGISTER

- Stenpælehuset
49 c, d.
- Stentehuset 49 c.
- Vitsøvang 49 c, d.
- Kirkerup S., V.-Flakke-**
bjærg H.
- Esholte, Lb. 66 a, b.
- Esholte Mark 66 b.
- Gyldenholm, Hgd. 66 a.
- Kirkerup, Lb. 60 a, b.
66 a, b.
- Kirkerup Mark 66 b.
- Lorup, Lb. 66 a, b. 134.
- Loruphuset 66 a.
- Lorup Skov 66 b.
- Lorup Skovhus 66 a.
- Snoge Mølle 66 a.
- Kirkerup S., Sømme H.**
- Gerdrup, Lb. 19 a, cd, ef,
gh, i, j, m, n, o. 182 a.
183 a, b, c, d.
- Gundsølille, Lb.
19 cd, gh, i, k, m, n, o.
183 a, b, c, d.
- Kirkerup, Lb.
19 a, ef, i, j, k, m, n, o.
221 g, h.
- Kirkerup Mark 19 l.
- Taagerup, Lb. 92 f.
184 a, b, c.
- Østrup, Lb., Gd.
19 ef, gh, i, k, m, n, o.
236.
- Kisserup S., Volborg H.**
- Aggerup, Lb. 101 a.
- Aggeruphuset 101 a, b.
- Allerup Huse 42 a.
- Flindtenberg Huset (Flin-
teberg ell. Snedkerh.)
101 a, b.
- Glorup Huset 101 a, b.
- Kisserup, Lb. 67. 101 a, b.
- Kisseruphuset, Trads-
101 b.
- Kisserup Krat 101 b.
- Kisserup Krathuse 101 b.
- Skottehuset 101 b.
- Skullerupsholm Teglværk
101 b.
- Slorup Hus 101 b.
- Snedkerhuset ell. Flinten-
borgh. 101 b.
- Stenbæk Hus (Stenbecker
H.) 101 a, b.
- Trads Huset 19 cd, j, m.
101 b.
- Kolby S., Samsø.**
- Haardmark, Lb. 190 a, b,
c, d, e, f, g, h, i, j, k, l,
m, n, o, p, q, r, s, t, u,
v, x.
- Kolby, Lb. 190 a, b, c, d, e,
f, g, h, i, j, k, l, m, n, o,
p, q, r, s, t, u, v, x.
- Krogsgaarde 190 a, b, c, d,
e, f, i, j, m, n, o, p, q, r,
s, v, x.
- Permelille, Lb. 190 a, b, c,
d, e, g, h, i, j, l, m, n, o,
p, q, r, s, t, u, v, x.
- Pillemærklille, Lb. 190 a.
- Skovfogedhuset 190 x.
- Kongsted, S., Fakse H.**
- Aastrup, Lb. 113.
- Blæsenborghuset 113.
- Borup Hestehave, Hse.
58 e.
- Borup, Kongsted-, Lb.
58 aa. 221 m.
- Borup Mark 113.

STEDNAVNEREGISTER

Brødebæks Mølle, Over-
25 a. 58 c.
Brødebæks Mølle, Neder-
58 aa.
Eskilstrup, Lb. 80 a.
107 a, b, c. 113. 179 a.
228 e.
Eskilstrup Mark 113.
Eskilstrup Mølle 113.
Fruenshavehus, Hse. 113.
Gavevænge, Hse. 107 c.
Grunderup, Lb.
58 aa, c, d, f.
Havehuset 113.
Hyllede, Lb. 25 a. 28 a, b.
80 a. 107 a, b, c. 113.
179 a.
Hyllede Mark 113.
Kongsted, Lb. 58 aa, a, c,
d, e, f. 80 c. 113.
Kongsted Mark 58 e.
Leestrup, Lb. 28 a.
58 aa, a. 107 a, b, c.
179 b. 223c.
Lundehuset 58 c, d, e, f.
113.
Lystrup, Hgd. 113.
Nymarkshuset 113.
Rødehuse 28 b, c.
Skademosehuset 113.
Skjelbækshuset 58 h. 113.
Skjeldemosehuset ved Hyl-
lede 113.
Skyttehuset 107 b.
Snedegaarden 113.
Sortemøllehus 113.
Svennerup, Lb. 80 a. 113.
Svennerup Overdrev 113.
Svennerup Skovhuse 113.
Tingerup Lb. 80 a. 113.

Tornemark, Lb.
58 c, d, e, f.
Torup, Skov-, Lb. 113.
Kornerup S., Sømme H.
Kornerup, Lb. 101 a, b.
Kornerupgaard 101 a, b.
Kornerup Mølle, Lille-
101 a, b.
Kornerup Mølle, Store-
101 a, b.
Krogstrup S., Horns H.
Dalby, Lb. 174.
175. 207 a, b.
Dalby Mark 174.
Krogstrup, Lb. 207 a.
Lyngerup, Lb. 221 b, g.
Lyngerup Mark 207 c.
Nicolinenborggaard 175.
Oldhuset 207 a, b.
Onsved, Lb. 207 a, b.
Ordrup (Ordrupholm,
Hse.) 207 a, b, c.
Ordrupholm, Hse. 175.
207 b.
Overberg, Hgd. 207 a, b.
Overberg Hovmark 174.
Overberghuset 91 b, c.
207 b.
Pagterold, Hgd. 175.
Storgaarden i Dalby 174.
Svanholm, Hgd. 207 a, b, c.
**Krummerup S., Ø-Flakke-
bjærg H.**
Bendslev, Lb. 52 a. 54 a,
b, c. 63 c. 75 a, f, g.
Bendslev Mark 75 g.
Flemtofte, Lb.
75 a, b, d, f, g.
Haldagermagle, Lb. 52 a.
54 b. 66 a.

STEDNAVNREGISTER

- Krummerup, Lb. 54 b, c.
63 c, d.
- Krummerup Mølle 75 d.
- Lystager Torp 66 a.
- Nybroskøhuset 178 b.
- Pibeholm (Piberne, Hse.)
66 b.
- Stubbeskov 63 d.
- Kundby S., Tuse H.**
- Kundby, Lb. 5 a.
51 b, cd. 92 a, b, c.
115 b. 226 a. 231 a, b, c.
- Kundby Hospital 231 b.
- Kundby Koloni, Hse.
231 b, c.
- Kundby Mark 231 b.
- Lodskov, Hse. 231 b, c.
- Marke, Lb. 5 a, b, c, d. 67.
- Marke Engshave 5 c.
- Marke Mølle 5 a, c, d.
- Sandby, Lb. 5 b, c. 42 a. 57.
91 a. 156. 221 d, e, f.
226 a. 231 a.
- Sandby Mark 30.
- Torslunde, Lb. 5 a. 17 b.
30. 51 a, cd, e, f. 92 a, b.
221 e, v. 231 b.
- Trønninge, Lb. 221 e, d, e,
f. 231 a, b, c.
- Urbroskøhuset 231 a, b.
- Vognserup, Hgd.
231 a, b, c.
- Kvanløse S., Merløse H.**
- Brorfelde, Gde.
220 a, b, c, d, e.
- Havreholm, Gd. og Hse.
42 a, b.
- Havremarks Husene
101 a, b.
- Holløse, Lb. 115 b, cd, e.
231 b.
- Igelsø, Gde, Hse. (Ilsøe)
115 b. 200 b.
220 a, b, c, d, e.
- Igelsø Græsmark 220 d.
- Kvanløse, Lb. 42 a, b.
73 a, b. 115 b, cd, e.
216 a. 220 a, b.
221 c, d, e, f.
- Kvanløse Havremark 73 b.
- Kvanløse Hovmark 220 d.
- Kvanløse Mark 73 b.
- Nobershuset v. Brofelde
220 c.
- Nykro 73 b.
- Kvislemark S., Ø.-Flakke-
bjærg H.**
- Kvislemark, Lb. 54 a, b, c.
75 a, b, g. 136. 221 r.
- Kværkeby S., Ringsted H.**
- Adamshøj, Gd. 32.
- Bøgede Overdrev, Skov
56 c.
- Bøgelundshuset 56 c.
- Fjællebrogaard 56 a, c.
- Fjællebro Huset 56 b. 56 c.
- Flæskhuset 56 a, b.
- Kongsted, Lb. 56 a, b, c.
- Kværkeby, Lb. 32. 97.
- Kværkebygaard 97.
- Skyttehus 25 a.
- Slimminge Ore, Skov
56 b, c.
- Slimminge Overdrevshus
56 a, b.
- Stenmarken 178 b.
- Stenmarksgaard, Gde.
56 a, b, c.
- Stenmarkshuset 178 b.

STEDNAVNEREGISTER

- Kyndby S., Horns H.**
 Kyndby, Lb. 207 a, b, c.
 Nyvangegaarden 207 b.
 Trelle Mølle 207 a, b.
- Køge Landdistr., Ramsø og**
 Bjæverskov H.
 Jordbrohuset i Sønder-
 Køge 99 e.
 Køge, Sønder-, Lb.
 99 a, b, d.
 Køge Vængehus 99.
 223 e, g.
 Skytte Huset 99 a, b.
 Sønderkøge Huse 99 a, d.
 Vægterhuset 99 a.
- Køng S., Hammer H.**
 Avnø, Halvø 11.
 Kostråde, Lb. 11.
 Sallerup, Lb. 11.
 Svinø, Lb. 11.
 55 a, b, c, d, e.
- Ledøje S., Smørum H.**
 Ledøje, Lb. 221 g, h, k.
 223 c.
- Lellinge S., Bjæverskov H.**
 Hjelpemarkshus
 225 a, j, k.
 Jægerhuset 223 j.
 Kokkeledshus 225 h, i.
 Krageskov 225 k.
 Krageskovshuset
 225 a, b, c, f, g, i, j, k.
 Lellinge, Lb. 103. 223 j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
 Lellinge Degnebolig 225 i.
 Lellingegaard (Gl.- Ny-),
 Hgd. 223 j.
 225 a, b, e, f, g, h, j, k.
- Lellingegaard, Gl.-, Hgd.
 225 b, c, i, j, k.
 Lellingegaard, Ny-, Hgd.
 225 a, b, i, k.
 Lellinge Kongebrohus
 225 k.
 Lellinge Mølle
 225 a, b, c, h, i, j, k.
 Lellinge Skovridergaard
 225 a, b, j, k.
 Lellinge Teglgaardshus
 225 e.
 Teglgaarden 223. 225 e.
 Teglgaardshus 225 g, h.
 Yderholm 225 b, c.
 Yderholms Kro
 225 c, e, h, i, j, k.
 Yderholms Markhus 225 b.
- Lidemark S., Bjæverskov H.**
 Bistruphuset
 225 a, e, f, g, h, i, j.
 Ellekrogshuset 225 a, j.
 Gummerød, Lb. 223 b.
 225 a, b, c, f, g, j, k.
 Gummerød Overdrevshus
 225 i.
 Gummerødshus 225 h.
 Klokkehuset 103.
 Lidemark 103. 221 m, n.
 223 j. 225 a, b, c, e, f, g,
 h, i, j, k.
 Taagerød
 225 a, b, e, f, h, i, j.
 Taagerødhus 225 h.
 Tuemosehus 225 b, c.
 Ødemark, Lb. 82 a, b.
- Lundby S., Hammer H.**
 Lundby, Lb. 41. 83 a, b.
 74 a, b.

Lundforlund S., Slagelse H.
Lundforlund, Lb. 9 a, b.

Lyderslev S., Stevns H.
Egede Gaard 80 a.
Fiskerhusene 228 g, i.
Fællesskovshus 228 h, k.
Gevnø, Lb. 139.
228 c, g, h, i, j, k, l, m, o.
Gevnø Indelukke 228 j.
Gevnø Indelukkehus
228 j, o.
Gevnø Markhus ell. Skiden-
ledshuset 228 h.
Højstrup, Hgd., Hse.
228 f, i, j, k, l, m, o.
Højstrup Markhus
228 k, m.
Højstrup Skovfogedhus
228 l.
Lejestofte, Lb. 25 b, c, e, f.
81 a, b, c, d.
Lejestofte Gaard 25 f.
Lund, Lb.
228 c, f, g, h, i, j, k, l,
m, o.
Lund Markhus 228 j.
Lundeledshus 228 h, j.
Lyderslev, Lb. 221 m.
228 c, f, g, h, i, j, k, l, m,
n, o.
Morrehuset (Maareh.)
113.
Morreskov, Skov, Hse.
228 i, m.
Morreskovshuset 228 h.
Nyholtshuset 81 a, b, d.
Sandhuset 80 a, b, c.
Skidenledshuset ell. Gevnø
Markhus 228 h.
Sønderskoven 58 e, f.

Sønderskovshus 58 c.
Vissemosehuset 228 i, k.
Ærtebjærghus 113.

Lyngby S., Volborg H.
Lyngby, Lb. 19 a, b, cd, ef,
gh, i, j, k, l, m, o.
101 a, b. 108 a, b. 132.
216 a.
Karleby, Lille-, Lb.
108 a, b. 216 b.
Uglestrup, Lb. 108 a, b.

Lyngby, Kongens, S., Sokke-
lund H.
Frederiksdal, Hgd. 48.
Frederiksdal, Gammel-,
Hse. 48.
Frederiksdals Kro 48.
Frederiksdals Mølle 48.
Hummeltofte, Gd. 48.
Spurreskyvls Huset v. Fre-
deriksdal 48.
Virum, Lb. 48.

Lyng S., Alsted H.
Agernhavehuset (Arne-
haveh.) 66 a, b.
Eskildstrup, Lyng-, Lb.
66 a, b. 165 a. 202 c, d,
e, f, g, r, s, t.
Eskilstrup Mark 202 r.
Flinterup, Borød-, Lb.
202 a, c, d, e, f, i, j, k,
l, m, n, o, p, q, ii.
Karleby, Lille-, Lb.
187 a, b, c, d, e.
Kongskilde Mølle 49 a, b.
Lindebjærg, Lb. 35.
214 b.
Lindebjærg Overdrev
214 b.

- Lindebjærg søndre Overdrev 214 b.
 Lundeus 66 b.
 Lyng, Lb. 202 a, b, c, d, e, f, i, j, k, l, m, n, o, p, q, ii.
 Lyng Mark 202 i.
 Nyrup, Hse. 49 b, c, d.
 Nyrup Gaarden 49 a.
 Nyrup Skov 49 c, d.
 Oldebjærggaard 178 a.
 Sophieskilde, Gd. 202 k, l, m, o, p.
 Stenstrup, Lb. 66 a, b.
 Suserup, Lb. 202 a, b, c, d, e, f, i, j, k, l, m, n, o, p.
 Suserup Mølle 202 b, i, m, n, p.
 Taarnholm Skov 214 b.
 Topshøj, Lb. 202 a, b, c, d, e, f, i, j, k, l, m, n, o, p, q, cc, dd, ee, ff, gg, hh, ii.
 Topshøj Mark 202 k.
Maaløv S., Smørum H.
 Sørup, Lb. 38.
Magleby S., Mønbo H.
 Bjærgemark, Hse. 90 c.
 Busemark, Lb. 90 a, b, c. 109.
 Busene, Lb. 90 a, c.
 Karensby, Hse. 90 a, c.
 Klinteskoven 90 c.
 Klintholm, Hgd. 90 a, c.
 Liselund, Hgd. 109.
 Magleby, Lb. 90 a, b, c.
 Mandemark, Lb. 90 a, b, c.
 Stengaarden 90 b.
 Stubberup, Lb. 90 a, b, c. 109. 117 a.
 Stubberup Skov 90 b.
- Stubberup Skovfogedhus 90 b.
 Sømarke, Lb. 109. 117 a.
 Østermølle, Ml. (Klintermølle) 90 a, b.
Magleby Stevns S., Stevns H.
 Klippinge, Lb. 61 a, b, c, d, e, f. 208 a.
 Køjsehuset 61 c, f.
 Magleby, Lb. 61 a, b, c, d, e, f.
 Magleby Hospital 61 f.
 Magleby Huse 61 c, d, e, f.
 Magleby Skoven 61 e.
 Mosehuset 61 b, f.
 Raamose, Hse. 61 f.
 Skæppelund, Skov 61 a, c, f.
 Skæppelundshus 61 a.
 Søholms Markhus 61 e, f.
 Søholms Overdrev 61 f.
 Søholms Skov 61 f.
 Vagthus 61 f.
Magleby S., V.-Flakkebjærg H.
 Annebjærggaard 24 b.
 Askegaard 24 c, d.
 Bankehuset (Bancoesh., Bankehuse) 24 a, b, c, d.
 Borreby, Hgd. 24 a, b, c, d.
 Borrebygaards Vejrmøllehus 24 a.
 Fornetofte, Gde. 24 a, c, d.
 Fornetofte Mark 24 c.
 Gedehave, Gd. 24 c, d.
 Gedehavehuset 24 c.

STEDNAVNEREGISTER

Hagebrogaard (i Østerhoved) 24 c.
 Herredsfogedgaarden (i Fornetofte) 24 c.
 Holte Lauget 24 a.
 Holten, Lb. 12 a.
 24 a, b, c, d.
 Hovmarken 24 c.
 Klintehuset 24 c.
 Lundehus i Askegaarde 24 c.
 Magleby, Lb. 12 a, b, c.
 24 a, b, c, d. 75 b.
 Magleby Hospital 24 b.
 Magleby Huset 12 a, b.
 24 b.
 Magleby Mark 12 b.
 24 b, c, d.
 Mindeshoved, Gde.
 24 a, b, c, d.
 Nore Laug 24 a.
 Noret, Gde. 24 a, b, c, d.
 Nygaarde 24 a.
 Nyvang, Hse. 24 c.
 Nyvangs Hovmarkshus 24 c.
 Ravnemark, Hse. 12 c.
 Ravnemark, Magleby-, Lb. 24 b, c, d.
 Sevedø (Sevede), Gde.
 24 a, b, c.
 Stignæs, Halvø, Gde., Hse. 12 a, b, c.
 24 a, b, c, d. 75 b.
 Stignæs Skole 24 c.
 Søhusene 24 b, c, d.
 Søhuset 24 b.
 Tjørnebjerg, Hs. 24 b.
 Tornæs, Halvø 24 c, d.
 Øksenæs 24 c.

Øksenæs (Øxnise) Hus 12 a.
 Østerhoved, Gde.
 24 a, b, c, d.
Marvede S., Ø.-Flakke-
 bjærg H.
 Brorup, Lb. 54 a, b, c.
 202 y.
 Brorup Mark 54 a.
 Menstrup, Lb. 75 a, b, f, g.
 189 a, b, c, d. 221 d, q, r.
 221 q, r.
 Spjellerup, Lb.
 75 a, b, f, g.
Merløse, Tveje-, S., Mer-
 løse H.
 Holbæk Slots-Ladegaard 73 a.
 Holbæk Slots-Mølle 73 a, b.
 73 b.
 Holbæk Slotsplads 115 a.
 Ladegaardshusene 42 b.
 73 a, b.
 Langerød, Lb. 42 a. 73 b.
 115 b, cd, e.
 Merløse Lb. 42 a.
 Merløse Hospital 73 b.
 Merløse, Tveje-, Lb.
 73 a, b. 221 d, e, f.
 Strandhusene 73 b.
 Strandporthusene 42 a.
 73 a.
 Tranehuset 73 a.
 Tømmerup, Lb. 202 g.
Mern S., Baarse H.
 Badebyhuset 78 b.
 Græsholtehuset, Hse. 78 b.
 Græsvænget 78 b.
 Høvdingsgaard, Hgd. 78 b.
 Kindvig, Lb. 78 b. 106 a.

STEDNAVNEREGISTER

- Kindvig Skov 78 b.
Mern Hestehave, Hse. 78 b.
Mern Mølle 106 b.
Mern, Nørre-, Lb. 106 a, b.
Mern Mark, Nørre-, 176 a.
Mern Skov 78 b.
Mern, Sønder-, Lb. 78 b.
106 a.
Sageby, Lb. 106 a.
Sageby Skov 78 b.
Sandvig, Lb. 83 ab. 172 b.
Skalsby, Gde. 83 ab. 172 b.
Stenlænge, Gd. og Hse.
78 b.
Stubbevænget 78 b.
Taageby, Lb. 172 b. 83 ab.
Tranehuset 179 a.
Østergaard 106 b.
- Mogenstrup S., Hammer H.**
Blangslev, Lb.
55 a, b, c, d, e. 71 b, e, f.
74 b.
Borup, (Gd.) 55 b, d, e.
Borupgaard 58 d. 71 b, d.
188 a, b.
Fladsaa, Lb. og Gd. 62.
Mogenstrup, Lb. 62. 74 b.
Mogenstrup Kirkehus 74 a.
Mogenstrup Kirkelade
74 a.
Pederstrup, Lb.
55 a, b, c, d, e. 74 a, b.
Stenskoven 62.
- Mørkøv S., Tuse H.**
Bakkerup, Lb. 22.
91 a, b, c.
Dyrehavehuset, St.-
91 a, b.
Egemoeshus 225 a, j.
Elleskov, Hse. 24 a.
- Jettesminde, Hs. 51 f.
Mørkøv, Lb. 91 c.
Nøkkentved, Lb. 91 b, c.
Tvede, Gde. 91 b.
Vented 57. 91 a, b, c.
Vented Smedehus 91 a.
- Niløse S., Merløse H.**
Kongsted, Lb. 5 a. 104 a.
202 a, b, c, d, g, cc, dd,
ee, ff, gg, hh, ii. 215.
Niløse, Lb. 202 g, cc, dd,
ee, ff, gg, hh, ii.
Verup, Lb. 19 ef, gh. 77 a.
98 a. 202 b, c, cc, dd,
ee, gg. 221 d, e, f.
- Nordby S., Samsø.**
Lilleøre, Pynt 190 x.
Maarup, Lb. (Morup)
190 a, b, d, e, f, g, h, i,
k, l, m, n, o, p, q, r, s,
v, x.
Nordby, Lb. 190 a, b, c, d,
e, f, g, h, i, j, k, l, m, n,
o, p, q, r, s, t, u, v, x.
- Nordrupvester S., Slagelse H.**
Herrestrup, Huse-, Lb.
202 ii. 234.
Missebjærghuset (Miste-
bjærghuset?) 168 b.
Nordrup, Lb. 168 a, b.
202 ii.
Nordruplund, Hgd.
168 a, b.
Nordruplund Skovfoged-
hus 202 ii.
Nordskovs Parcel
202 r, s, u.
Skaftelev, Lb. 49 c.
168 a, b.
Skaftelevgaard 234.

- Skaftelevgaardshuse
168 b. 234. 202 ii.
- Tyvekrogen 168 b.
- Nordrupøster S.**, Ringsted H.
Egelund, Gd. og Hse. 56 c.
Giesegaard, Hgd. 56 a, b, c.
82 a.
- Hestehavehus 56 a.
Klippede, Lb. 56 a, b, c.
Mikkelborg, Hse. 56 a, b, c.
Mikkelborghus 196 b.
Mulstrup, Lb. 178 b.
Nordrup, Lb. 56 a, b, c.
Nordrup Hestehave, Hse.
56 a, b.
- Nordrup Hospital 56 b.
Porthus, Gl.- 56 a, b.
- Nyord S.**, Mønbo H.
Ebbenæs (Ebbelnæs)
(Holm) Ø 117 a, b.
- Næsby S.**, Tybjerg H.
Engelstofte, Lb.
170 a, b, c, d, e, f, g.
Grøllekegaarden 170 d.
Næsby, Lb. 170 a, b, c, d,
e, f, g. 222 a, b, c.
Næsby Mark 222 a, b, c.
Næsby Mølle 170 a, b.
Næsbyholm, Hgd.
170 a, b, c, d, e, f, g.
Schæfferigaarden 170 g.
- Næstelsø S.**, Hammer H.
Bonderup, Lb. 74 a, b.
Brandelev, Lb. 74 a, b.
Brandelev Holme, Skov
74 b.
Brandelev Skov 74 b.
Næstelsø, Lb. 28 a, b. 62.
74 a, b. 188 a. 204.
- Tvede, Lille-, Lb. 28 a, b, c.
55 d, e.
- Næstved Skt. Mortens S.**,
Tybjerg H.
Aaderup, Lb. 55 d, e. 62.
221 n.
Sortebrødregård 204.
- Næstved Skt. Peders S.**,
Tybjerg H.
Næstved 71 d.
Grimstrup, Lb.
71 a, c, d, e, f.
- Odden S.**, Ods H.
Overby, Lb. 12 a, b, c.
- Olstrup, Holme-, S.**, Ham-
mer H.
Bræmme Mølle Huset
74 b.
Holmegaards Teglværk
74 b.
Holme Mølle 74 b.
Kalby, Lb. 146.
Olstrup, Holme-, Lb.
71 a, b, c, d, e, f. 74
Sophiesminde, ved Holme-
gaard 74 b.
- Omø S.**, V.-Flakkebjærg H.
Omø, Ø- 6.
- Ondløse S.**, Merløse H.,
se **Undløse**.
- Onsbjærg S.**, Samsø.
Bisgaard, Hgd.
190 g, j, m, r, x.
Onsbjærg, Lb. 190 a, b, c,
d, e, f, g, h, i, j, k, l, m,
n, o, p, q, r, s, t, u, v, x.
Pillemark, Lb. 190 a, b, c,
d, e, f, g, h, i, j, k, l, m,
n, o, p, q, r, s, t, u, v, x.

STEDNAVNEREGISTER

- Selsinggaard 190 d, g, h, j,
k, l, m, n, p, r, s, v, x.
Stavns, Lb. 190 d, h, i, j,
k, l, o, p, s, t, v.
Taftebjerg, Lb. 190 a, b, c,
d, e, f, g, h, i, j, k, l, m,
n, o, p, q, r, s, t, u, v, x.
Tanderup, Lb. 190 a, d, e,
f, g, h, i, j, k, l, m, n, o,
p, q, r, s, u, v, x.
Toftegaarden 190 s, v.
Vadstrup, Lb. 190 a, b, c,
d, e, i, j, k, n, o, r, t, u.
- Ordrup S., Sokkelund H.**
Hyldegaarden 18 b.
- Orø S., Horns H.**
Askebjærghuset 187 a.
Bybjerg, Lb. 151.
183 a, b, c. 187 c.
Gamløse, Lb. 183 a, b, c.
Næsby, Lb. 183 a, b, c.
187 d, e.
Orø, Ø. 40 bc. 183 b, c.
Skovgaard 40 bc, d.
- Osted S., Volborg H.**
Aavadshuset 230 a, b.
Blademose Husene 208 ac.
Bondeskov 320 b.
Borup, Hse. 230 a, b.
Borupgaarden 230 b.
Borup Skov 230 a.
Bregntved, Lb.
19 a, i, m, n.
208 aa, a, ab, ac, d.
230 a, b.
Jonstrup, Gde.
19 cd, ef, i, k. 59.
Kastholm, Lb.
221 g, i, j, k, l.
Kirkebjerg, Hse. 230 b.
- Manderup, Lb.
19 b, cd, ef, gh, i, k, l,
m, n, o.
Osager, Lb.
221 g, h, i, j, k, l.
Osted, Lb. 101 a, b.
230 a, b.
Osted Hestehave, Gde. og
Hse. 230 b.
Osted Kro 101 ab.
- Ottestrup S., Slagelse H.**
Bregnebjærghuset (Breg-
nehuset) 49 d.
Dævidsrød, Lb.
49 a, b, c, d. 202 ii.
Dævidsrød Mark 49 b.
Frederikslund, Lille-, Hgd.
49 c.
Frederikslund Overdrev,
Lille-, 49 c, d.
Munkeengshuset 49 d.
Munkevangshuset 49 c.
Ottestrup, Lb. 49 a, c, d.
Ottestrup Mark 49 b.
Postriderhuset 49 c, d.
Postrider Kroen 49 c.
Skovsø (Skovse), Lb.
49 a, b, c, d.
Skovsø Mark 49 b, c.
Vedbynørre, Lb. 49 b, c, d.
Vedbynørre Mark 49 b, c.
Vedbysønder 49 a, b, c, d.
- Pedersborg S., Alsted H.**
Borød, Lb. 202 a, b, c, d, e,
f, i, j, k, l, m, n, o, p, q, ø.
Faurbjerg Huset 49 c, d.
Favnebjerg Huset 49 b.
Haverup, Lb. (Haugerup)
202 a, b, c, d, e, f, i, j, k,
l, m, n, o, p, ii.

- Henrikshvile 202 j.
 Kathrinelyst, Gd.
 202 j, k, m, n.
 Lyng, Lb. 202 e, f, i, j, k,
 l, m, n, o, p, ii.
 Pedersborg, Lb. 202 a, b,
 c, d, e, f, i, j, k, l, m, o,
 p, q, r, ii.
 Pedersborg Mark 202 l.
 Skolens Smedie (Sorø Aka-
 demis) 202 b.
- Præstø Landdistr., Baarse H.**
 Nysø Hgd. 83 ab.
 Nysøgaard 83 c.
 Nysø Hovmarkshuse 83 c.
 Nysø Huse 83 a, b.
 205 b.
 Trollevraa, Hs. 205 b.
- Raklev S., Ars H.**
 Brændemose, Gd. og Hse.
 105.
 Ellede, Lb. 85 b. 104 a, b.
 Gaasetofte, Lb. 85 b.
 104 a, b. 105.
 Højehuset 42 a.
 Illerup, Lb. 104 a, b. 105.
 Kallerup, Lb. 85 b.
 104 a, b. 141.
 Nostrup, Lb. 85 b. 104 a, b.
 Nostrup Mark 85 b.
 Nyrup, Lb. 135 a, b.
 Raklev, Lb. 85 b. 104 a, b.
 143.
 Saltbæk, Lb. 85 b. 104 a, b.
 105.
 Skambæks Mølle 104 a.
 Stoldysgaarden (Stolthøy-
 esgaarden) 105.
- Svenstrup, Lb. 85 b.
 104 a, b. 105.
 Svenstrup Mark 105.
 Vollerup, Lb. 104 a, b.
 105.
 Vollerup Mark 105
- Reerslev S., Løve H.**
 Almager, Gde. 171.
 Almagerhuset 171.
 Langevadshuset 230 a, b.
 Løiermølle Skov 171.
 Orevad, Lb. 87.
 Reerslev, Lb. 51 cd. 144.
 171.
 Risbjerg 1.
 Sønderød, Lb. 87. 144.
 Taagerup, Lb. 87. 95 a, b.
- Reerslev S., Tune H.**
 Kohuse, Hse. 59.
 Reerslev, Lb. 19 a, cd, ef,
 gh, i, k, l, m, n, o. 59.
 183 a, b, c, d. 184 a, b, c.
 221 g, h, i, j, k, l.
 Sterkende, Lb.
 19 ef, gh, j, l, m, n. 59.
 183 a.
 Truelstrup Huse 15 a.
 Truelstrup Mark 15 a. 59.
 Truelstrup Markhuse 15 a.
- Refsnæs S., se Røsnæs.**
- Ringsted Landsogn, Ring-
 sted H.**
 Balstrup, Lb. 32.
 Bomhuset 178 b.
 Bromlehusene (Brom-
 melh.) 178 b.
 Cirkelhusene 178 b.
 Ejlstrup, Hse. 89 b.
 208 aa, a.
 Gilsager, Gde. 178 b.

- Havbyrd, Lb. 178 b.
 184 a, b. 208 aa.
- Havbyrd Mark 178 b.
- Hulebækshuset paa Torpet
 Mark 178 b.
- Kærehave 89 b.
- Ringsted Kloster, Hgd.
 178 b.
- Ringsted Klosterhus 178 b.
- Slangerup, Lb. 89 b.
 196 c, d, e.
- Tolstrup, Lb. 178 b.
- Tolstrup Mark 178 b.
- Torpet, Lb. 178 a, b.
- Rislev S., Tybjerg H.**
 Gerdrup, Lb.
 71 a, c, d, e, f.
- Køberup, Lb. 71 a, c, e, f.
- Rislev, Lb.
 71 a, b, c, d, e, f.
- Rislev, Smedehuset i, 71 d.
- Stenskoven, Hse. 71 f.
- Roholte S., Fakse H.**
 Elmue, Lb. 228 e, k.
- Elmue, Store-, Lb.
 107 a, b, c.
- Feddel, Hse. 107 c.
- Hyllinge Skov 107 c.
- Hyllingskovshuset 107 b.
- Krageborg, Gde. og Hse.
 179 c.
- Krageborghuset 107 a, c.
 179 a, b, c.
- Lindersvold, Hgd. 107 a, c.
- Lindersvold Hovmark
 107 a.
- Lindersvold Overdrev
 107 c.
- Lindersvold Strandhuse
 107 b.
- Mosebølle, Lb. 55 c.
 107 a, b, c.
- Orup, Lb. 107 a, b, c.
 179 a.
- Orup Mølle 107 c.
- Roholte, Lb. 107 a, b, c.
 paa Sevet, Hs. 107 c.
- Smedevangshuset 107 c.
- Smedevænge, Skov 107 c.
- Strandegaard, Hgd. 107 b.
 ved Stranden 107 b.
- Strandhuse, Hse. 28 b.
 107 a, b, c. 179 c.
- Vindbyholt, Lb. 107 a, b, c.
- Vindbyholt Brohuse 107 b.
- Vindbyholt Mølle 107 b.
- Rorup S., Ramsø H.**
 Dyndet, Hse. 208 d.
- Højby, Lb. 19 a, cd, ef.
 101 a, b. 183 a.
- Højbyhuset 101 b. 230 b.
- Rorup, Lb. 101 a, b.
 184 a, b, c.
- Roskilde Kbstd. og Land-**
distr. Sømme H.
 Duebrødre Hospital 184 a.
- Flegemarken, Hse.
 183 c, d.
- Klosterhuset, Hse. 182 a, b.
- Rye S., Volborg H.**
 Bjørnemoseshuset 40 bc.
 187 b, c, d, e.
- Bramsnæs, Halvø
 187 a, d, e.
- Bulvadsgaard 187 d.
- Dejligheden, Gd., se Krab-
 beslund.
- Ejby, Lb. 187 a, b, c, d, e.
- Ejbyledshuset
 187 b, c, d, e.

- Ejby Mark 187 c, e.
 Enemærkehuset (Barbeen-
 huset) 187 c, d, e.
 Færgehus (Langtved)
 40 bc.
 Hjortespringshus 187 c, e.
 Jenslev, Lb.
 187 a, b, c, d, e.
 Jægerslund, Gd. 40 bc, d.
 Krabbelundshuset 40 bc.
 Krabbeslund, Gd. (Dejlig-
 heden) 187 c, d.
 Langtved, Lb. 40 bc, d.
 187 a, b, c, d, e.
 Langtved Færgekro
 187 c, e.
 Langtved Skov 40 bc.
 Rye, Lb. 187 a, b, c, d, e.
 Ryegaard, Hgd.
 187 a, b, c, d, e.
 Rye Mark 187 d.
 Rye Mølle 187 a.
 Vittenbjerghus (Wettens-
 bjergh.) 101 b.
- Rødovre S., Sokkelund H.**
 Rødovre, Lb. 226 a, b, c.
- Rønnebæk S., Hammer H.**
 Blankehus 188 a.
 Borup, Lb. 25 a. 62.
 188 a, b.
 Ellevænget, Hs. 55 d, e.
 62.
 Grevensvænge, Hgd. 62.
 Porthuset 62.
 Rønnebæk, Lb. 74 a, b.
 188 a, b.
 Rønnebæksholm, Hgd.
 188 a, b.
 Rønnebækholms Fredskov
 188 a.
- Rønnebækshusene
 188 a, b.
 Sibberup, Rønnebæk-, Lb.
 55 d, e. 74 a, b. 188 a.
 Stenstrup, Lb. 62. 188 a.
 205 b. 226 b.
 Vandhuset 62.
- Rørby S., Ars H.**
 Kærby, Lb. 5 a.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 Kærby Mark 104 c, f, g.
 Nakke, Lb. 221 d, e, f.
 Rørby, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 226 a.
 Rørby Mark 104 c.
 Ugerløse, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 122.
 Ugerløse Græsmark
 104 c, e.
 Ugerløse Mark 104 d.
- Røsnæs S., Ars H.**
 Aagerup, Lb. 85 b.
 104 a, b.
 Aagerup Mark 85 b.
 Bjørnstrup, Lb. 104 a, b.
 Kongstrup, Lb. 85 b.
 104 a, b.
 Kongstrup Mark 85 b.
 Kongstrup, Vester-, Lb.
 147.
 Røsnæs (Refsnæs) Heste-
 have 85 b.
 Ulstrup, Lb. 85 b. 104 b.
- Saaby, Kirke-, S., Volborg H.**
 Aastrup, Hgd. 3 a, e, f, h.
 Abbetved, Lb. 101 a, b.
 108 a, b. 221 g, h, j, k, l.
 Bjærgskov, Hse. 101 a, b.

STEDNAVNREGISTER

Blakkeledshuset 3 f.
 Damhuset ell. Skomager-
 huset 3 b, c, d.
 Dammen 3 h.
 Dams Mølle 3 h.
 Elverdams Mølle (Elbro-
 dams M.) 3 c, d.
 Fattighuset 3 e.
 Fuglesangshuset
 3 a, b, d, f, h.
 Gaasehuset 3 a, d, f, h.
 Hollændergaarden 3 d.
 Hollænderhuset 3 b.
 Kirkehuset 3 d.
 Kirkeskoven 3 f.
 Kirkeskovs Huset, Hse.
 3 f, g.
 Klokkergaarden 3 d.
 Præstholm, Gd. 3 e.
 Saaby, Lb. 3 b. 108 a.
 Saaby, Kirke-, Lb.
 3 b, d, e, f. 101 a, b.
 108 a, b. 200 a. 216 a.
 Saaby, Vester-, Lb.
 3 a, b, c, d, e, f, g, h.
 187 e.
 Skomagerhuset 187 a.
 Skomagerhuset ell. Dam-
 huset 3 d.
 Skomager Kroen
 3 a, d, e, f, h.
 Skovfogedhuset 3 d.
 Skovgaard 187 c, d, e.
 Skovhuset 3 d.
 Skyttehuset 3 b, d. 101 a.
 Sortevadshuset 3 d. f.
 Taderød 221 g.
 Taderød (Tadre) Mølle
 3 c, d, e, f.
 Tadrehus 221 k.

Torkilstrup, Lb.
 3 a, d, e, f, g. 101 a, b.
 108 a, b. 187 a, b, c, d, e.
 216 a, b. 221 g, h, j, k, l.
 Vennelyst, Hse. 3 f, g.
Samsø, Ø.
 Samsø, Ø. 190 b, o.
Sandby S., Tybjerg H.
 Buske, Lb. 170 a, b. 191.
 226 a.
 Sandby, Lb. 32. 191.
 Sandby Mark 191.
 Vinderup, Lb.
 170 b, c, d, f, g.
Sejerø, S., Skippinge H.
 Kongstrup, Lb. 192.
 Kongstrup Mark 192.
 Mastrup, Lb. 147. 192.
 Sejerby, Lb. 147. 192.
 Sejerby Mark, Vester-,
 192.
Selsø S., Horns H.
 Hellesø, Gd. og Hse. 194 c.
 Lollekehaven, Hse. 194 c.
 Selsø Hgd. 194 a, b.
 Selsø, Lb. 194 c.
 Selsø Mølle 194 a, b, c.
 Sønderby, Lb. 194 a, b.
 Sønderby Mark 194 c.
 Vesterskov Huset 194 a, b.
 Østby, Lb. 194 a, b, c.
 207 b.
 Østbymark 194 c.
 Øster Skovhus 194 a, b, c.
 Østskov 194 c.
Sengeløse S., Smørum H.
 Katrinebjerg Mølle 29½.
 Sengeløse, Lb. 29½.
 Sengeløse Mark 29½.
 Torstholmshus 29½.

STEDNAVNREGISTER

- Vasby, Lb. 19 gh, m, n.
 98 b. 221 g, h, j, k, l.
 226 d.
- Vridsløsemagle, Lb. 29½.
 221 g, h, i, j, l. 226 d.
- Sigersted S., Ringsted H.**
 Havrebjærg, Hse.
 202 g, ø, aa, gg, hh, ii.
 Havrebjærg Mølle 202 g, ø.
 Klaruphuset 221 t, u.
 Sigersted, Lb. 148.
 165 a, b, c, d. 178 a, b.
 202 l, ii. 219 a. 221 d, t, u.
 Sigersted Huse 165 d.
 Sigersted Mark 178 b.
 Skellerød, Lb. 178 b.
- Skamstrup S., Tuse H.**
 Bakkehuset ved Bennebo
 51 e.
 Bennebo, Lb. 51 a, b, cd,
 e, f. 91 a.
 Bennebo Mark 51 e.
 Haabet, Gde. 51 cd.
 Hjortesprings Huset 40 bc.
 Lindholtsgaard 92 b.
 Quistrum 51 e, f.
 Schytsgaard 51 cd.
 Skamstrup, Lb.
 51 a, b, cd, e, f. 92 a.
 Skamstrup Hospital 51 e.
 Skellingsted, Lb.
 51 a, b, cd, e, f. 231 a.
 Skellingsted Mark 51 e.
 Stephansgave, Gd. 51 cd.
 Stuedalshuset 51 e.
 Syvendekøb, Lb.
 51 a, b, cd, e, f.
 Syvendekøb Hus 51 cd.
 Syvendekøb Mark 51 e.
- Sørninge, Lb.
 51 a, b, cd, e, f.
 Vinhuset 51 cd, f.
- Skellebjerg S., Løve H.**
 Hebyrøye, Hse. 1.
 Herreborg, Hse. 193 a, b.
 Herrestrup, Lb. 87.
 Præsteskov, Hse. 87.
 Præsteskovshuset 87.
 Skellebjerg, Lb. 29. 215.
 227 a, b.
 Sobjærg, Lb. 95 a, b.
 Sobjærg Mark 95 a, b.
 Vaseskov 1.
- Skelby S., Tybjærg H.**
 Kagstrup, Lb. 63 b. 71 e.
 221 m, n.
 Mønsegaard v. Trælløse
 150.
 Naaby, Lb.
 71 a, b, c, d, e, f.
 Skelby, Lb. 63 a, b. 71 e.
 170 b.
 Trælløse, Lb. 63 a, b. 219 a.
 Ulstrup, Lb. 63 a, b. 223 i.
- Skensved, Kirke-, Tune H.**
 Skensved, Kirke-, Lb.
 16 a, b. 19 a, b, ef, gh,
 i, j, k, l, m, n, o. 221 g,
 h, i, j, k, l. 225 a, b, c,
 e, f, h, i, j, k.
- Skibinge S., Baarse H.**
 Christinelund, Gd. 83 c.
 Egebjærg, Lb. 83 ab, c.
 205 b.
 Endegaarde, Lb. 83 ab, c.
 205 b.
 Endegaarde Hestehave
 205 b.

- Lundegaard, Hse. 83 c.
205 b.
- Ræsvænge, Skov 83 c.
205 b.
- Skibinge, Lb. 83 ab, c.
205 b.
- Skovhuse, Øen-, Lb.
83 ab, c.
- Skibinge Hestehave 205 b.
- Skibinge Kirkehus 205 b.
- Smidstrup Hovgaard, Lb.
83 ab, c. 205 b.
- Tubæks Mølle 83 ab, c.
205 b.
- Skiby S., Horns H.**
Annexgaarden i Skiby 151.
Bonderup, Lb. 194 a, b, c.
Bonderup Old, Hse. 194 c.
Lindegaarden 94.
Manderup, Lb. 194 a, b, c.
Manderup Mark 194 c.
Præstehuset i Skiby 151.
Røgerup, Lb.
40 a, bc, d, e.
Skiby, Lb. 40 a, bc, d. 94.
194 a, b, c. 221 b, g, h, k.
Skiby Old, Hse. 94. 221 b.
Træløse, Lb. 150.
- Skuldelev S., Horns H.**
Nicolinenborg 207 b.
Onsved, Lb. 175. 194 a, b.
207 a, b.
Onsved Mark 175.
Skuldelev, Lb. 175.
194 a, b, c. 207 a.
221 bg, h, j.
Skuldelev Mark 194.
Torpegaard 194 a.
- Skælskør Købstads Land-**
distr. V.-Flakkebjærg H.
Raadmandshuset, Hse.
24 b, d.
Raadmandsvænget 24 d.
Rodehus 24 d.
Spegerborg, Gd. 24 a.
- Skørpinge S., V.-Flakke-**
bjærg H.
Skørpinge, Lb. 9 a, b, c.
12 a. 75 c, d.
- Slagelse Skt. Mikkels Land-**
Sogn, Slagelse H.
Brorupgaard 202 u, x, z.
Brorupgaards Mark 202 z.
Jærnbjærg, Gde.
202 l, x, y, z, ii.
Kalvekildehuset ved Val-
demarskilde 219 c.
Tyrehøjshus 222 b, c.
Valby, Lille-, Lb. 9 a.
Valbygaard, Hgd.
222 a, b, c.
Valbygaard Hovmark
222 b.
Valbygaard Markhuse
222 a.
Valbygaards Skov 222 c.
- Slagelse Skt. Peders Land-**
sogn, Slagelse H.
Antvorskov, Lb. 9 a.
Engelstruphus 9 a.
Engelstrup Husene 9 a.
Fuglesangshuset 9 a.
Holmstrup, Lb. 9 a. 153.
Holmstrup Mark 222 a, c.
Hyllerup, Lb. 9 a, b. 45 a.
222 c.
Kulbrænderhuset 9 a.

STEDNAVNEREGISTER

- Landsgrav, Lb. 9 a, b. 153.
 Nykobbels hus 9 a.
Slaglille S., Alsted H.
 Brandsmark, Lb.
 202 a, c, i, j, k, l, m, n,
 o, p, q, ii.
 Guldagerhus
 202 b, f, k, m, p, q.
 Krebsehuset, Kro
 202 a, b, c, d, j, k, l, o, ii.
 Ladegaard, Store-, Hgd.
 202 b.
 Ravnehuset 202 c, f, i.
 Ravneemarken 202 j, n, o.
 Ravneemarkshuset
 202 k, l, m, p, ii.
 Ringedyssehuset
 202 j, l, m, p.
 Sasserbo, Hse. (Sartzebro)
 202 c, e, f, i, j, k, l, m,
 n, ii.
 Sasserbro Mølle (Sartze-
 bro, Saxebro) 202 a, e.
 Sejehus 202 i, l, m, n, o.
 Slaglille, Lb. 202 a, b, c, d,
 e, f, i, j, k, l, m, n, o, p,
 q, u.
 Stengaard 202 j, n.
 Søbjærg, Gd. og Hse.
 202 j, k, m, o.
 Søbjærgmarken 202 n.
 Trolldholm, Hs. 75 a.
 Vindelbro Huset 202 b, e,
 i, j, l, m, n, o, ii.
Sludstrup S., Slagelse H.
 Harrested, Lb. 9 a, c.
 Sludstrup, Lb. 9 a.
 Sørbylille, Lb. 66 a.
Smerup S., Stevns H.
 Hassemosehuset 228 l, m.
 Kassemoses hus
 225 a, b, c, k.
 Lygtehus 80 b.
 Marelundshus, Hse.
 228 k, l.
 Mørkehuset 228 g, j, k.
 Smerup, Lb. 228 c, e, f, g,
 h, i, j, k, l, m.
 Smerup Markhus
 228 k, l, m.
 Taarøe, se Torøje.
 Torøje, Lb. 228 c, d, e, f,
 g, h, i, j, k, l, m.
 Torøje Markhus, Lille-,
 228 h, i.
 Torøje Skole 228 f, o.
 Torøje Vejmølle
 228 e, f, i, j, l.
Smørum S., Smørum H.
 Edelgave Hovmark 38.
 Gyngehuset 38.
 Hove, Lb. 226 a, b, c, d.
 Hovelund 226 d.
 Nybølle, Lb. 29½. 38.
 Smørum 226 a, b, c.
 Smørumnedre, Lb. 38.
 Smørumovre, Lb. 38.
 226 b, c, d.
 Weilehus 38.
Snesere S., Baarse H.
 Aaside, Lb. 107 b, c.
 Bredeshave, Hgd. 24½.
 Brøderup, Lb. 28 a, b.
 107 b, c.
 Engelholm, Hgd. 41.
 Even, Over-, Lb. 24½.
 58 aa, c, d, e, f.
 Hellede Mølle 28 a, b.
 Røttinge, Lille-, Lb. 28 b.

STEDNAVNEREGISTER

- Røttinge, Store-, Lb. 28 a.
41. 107 a, c.
- Sjolte, Lb. 28 a, b, c.
107 a, b, c. 179 a.
- Smidstrup, Nørre-, Lb.
28 a. 41. 107 a.
- Snesere, Lb. 58 c.
107 a, b, c.
- Snesere Torp, Lb.
28 a, b, c. 41. 58 aa, a.
62.
- Sølperup, Lb. 28 a, b, c.
Tappernøje Kro 107 c.
Teglbrænder Huset 28 a.
- Sneslev S., Ringsted H.**
Aarstofte (Horsetofte),
Lb., 44.
Almstofte, Lb. 32.
Eskilstrup Mølle 44.
Fredsgaarde, Lb. 44.
58 aa. 58 a.
Førslev, Lb. 32. 44.
- Snoldelev S., Tune H.**
Hastrup, Snoldelev-, Lb.
16 a, b. 19 a, b, cd, ef,
gh, i, j, k, l, m, n, o. 59.
221 g, h, i, j, k, l.
Hjælmsømagle, Lb. 32.
170 a, b. 219 a.
221 d, t, u.
Hjælmsømagle Mark 32.
Salløv, Lb. 16 a.
19 a, ef, gh, i, j, k, l, m, o.
221 g, j, l.
Snoldelev, Lb. 16 b. 19 a,
b, cd, ef, gh, i, k, l, m,
n, o. 183 a, b, c.
221 g, h, l.
- Soderup S., Merløse H.**
Agerupgaard 221 e.
- Ageruphuset 221 e.
Baarup, Lb. 3 c.
Bukkerup, Lb.
3 a, b, d, e, h. 98 a.
19 b, cd, gh. 200 a, b.
220 b, d, e. 221 c, d, e, f.
- Ebberup, Lb.
3 b, d, e, h. 92 a, b.
- Eskilstrup, Nørre-, Lb.
19 a, cd, gh, i. 98 a.
184 a. 200 b. 221 d, e, f.
- Elverdams Mølle
3 a, d, e, h.
- Fristrup Mølle
3 a, b, c, h.
- Grønnebjerg, Grd.
3 a, e, h.
- Grønnebjerg, Hse. 3 a, h.
Grønnebjerg Mølle 3 h.
Heslemølle 3 a, b, c, d, e, h.
- Kvarmløse, Lb.
3 a, b, c, d, e, h.
221 d, f.
- Kvarmløse Mark 3 h.
Maglemose, Hse. 220 d.
Maglemosegaarden
220 c, d, e.
- Nederdamsholts Mølle
3 b.
- Nederdams Møllehus 3 d.
Prøvegaarden 3 a, h.
Prøvehuset 3 a, h.
Prøven, Grd. 3 a, h.
Skjelhuset 3 h.
- Smidstrup, Lb. 3 a, d, e, h.
200 a, b. 220 e.
- Soderup, Lb. 3 a, b, c, d,
e, h. 221 c, d, e, f.
- Soderup Hospital 3 h.
Sømølle 3 d, e, h.

STEDNAVNREGISTER

- Tingerup, Lb. 3 a, b, d,
e, h. 92 a, b.
Tvedehuset 229 a.
Vinkelen 3 a, h.
Vinkelhusene 3 h.
- Solbjærg S.**, Løve H.
Solbjærg, Lb. 95 a, b. 199.
Solbjærg Mark 95 a.
- Solrød S.**, Tune H.
Solrød, Lb. 19 a, b, cd, ef,
gh, i, j, k, l, m, n, o.
Solrødshus 223 j.
- Sonnerup, Kirke-**, S., Vol-
borg H.
Biehus 56 a, b. 216 a, b.
Broskovhuset 3 d, g.
Englerup, Lb. 40 bc. 115 e.
187 a, b, c, e. 216 a, b.
Friderikslundshuset
187 b, c, d, e.
Grønnebjærg 187 c.
Grønnebjærghus 40 bc.
187 e. 216 b.
Kokkehuset 40 bc.
187 c, d, e. 216 b.
Kongeskovhuset
187 a, b, c, e.
Lundehuset 19 cd. 187 d.
Nyrup, Grd. 3 f.
Nyrups Huset, Hse. 3 a,
d, e, f, g.
Ordrup, Lb. 187 b, c, d, e.
216 a, b.
Ordrupshus 19 l.
Poldhuset 3 d.
Rødsrosehuset 187 d.
Sandvad Overdrev, Hse.
187 a, c, e. 216 b.
Sandvadshuset 40 bc.
- 104 d, e, f. 187 a, b, d, e.
216 b.
Sonnerup, Lb. 40 a, bc, d.
115 a, cd. 145.
187 a, b, c, d, e. 216 a, b.
Sonnerup Overdrev 187 a.
Trudsholm, Hgd. 187 d, e.
216 a.
Vintrehus 187 e.
Vintre Krudtstampe 187 d.
Vintre mellemste Mølle
216 b.
Vintre Mølle (Strandmøl-
len) 115 a. 187 b, d, e.
216 a, b.
Vintre Møllehus 216 b.
Vintre nederste Mølle
216 a.
Vintre Skindstampemølle
216 b.
Vintre Slibemølle 216 b.
- Sorterup S.**, Slagelse H.
Næsby Mark 49 c, d.
Næsby ved Skoven, Lb.
49 b, c, d. 202 ii.
Ollerup, Lb. 49 b, c, d.
Ollerup Mark 49 c.
Sorterup, Lb. 49 b, c, d.
Sorterup Mark 49 b, c, d.
Tyvelse, Lb. 49 b, c, d.
- Sorø Købstads Landdistr.**,
Alsted H.
Bleghavehus 202 d, e.
Bleghuset 202 a, f.
Filosofgangen, Skov
202 k, m, o.
Ladegaard, Lille-, Hgd.
202 a, b, c, e, f, g.
Mellemmarkshuset
202 k,n.

STEDNAVNREGISTER

- Philosopgangen, se Filosofgangen.
- Sorø Akademi 202 c, d.
- Sorø Fiskerhus 202 k, l, p.
- Sorø Mølle 202 m, n, q.
- Sorø Møllekro 202 j, n.
- Sorø Tinghus 202 e.
- Stormshus 202 a, b, c.
- Sølyst, Gd. 202 l, n.
- Spjellerup S., Fakse H.**
- Rødeledshus 80 b. 228 j.
- Skuderup, Hse. 106 a.
- 228 e, f, g, k, m.
- Snekkelstrup, Lb. 228 c, d.
- Spjellerup, Lille og Store-, Lb. 228 c, d, e, f, g, h, i, j, k, l, m.
- Spjellerup Hospital
- 228 d, e, f, g, i, k, l, m.
- Spjellerup gamle Hospital
- 228 e, f.
- Spjellerup ny Hospital
- 228 f, k.
- Spjellerup Kro 228 g.
- Spjellerup Vejrmølle
- 228 e, f, g, h.
- Truntevang 228 f.
- Truntevangshuset, Hse.
- 228 f, g, h.
- Udriderhuset 228 h.
- Støge Landdist., Mønbo H.**
- Bissinge, Lb. 75½.
- Hegnetshus 75½.
- Hovedskov, Lb. 75½.
- Lendemarke (Lenderup), Lb. 117 a, b.
- Neble (Nøbbølle), Lb.**
- 117 a, b.
- Svensmarke, Lb. 75½.
- Udby, Lb. 75½. 226 a.
- Stenlille S., Merløse H.**
- Bodal, Gd. og Hse.
- 202 g, cc, ee, ff, gg, ii.
- Bodal Tørvehuse 202 cc.
- Havremark, Hse.
- 202 cc, dd, ee, ff, gg, hh, ii.
- Havremarkshusene 73 a, b.
- Kvellinghøj, Gd.
- 202 g, cc, dd, ee, ff, gg, ii.
- Laarup, Lb.
- 202 g, cc, dd, ee, ff, gg.
- Ladegaardshuset
- 202 e, f, j.
- Lyng, Det brændte-, 202 ee.
- Magleø, Hse.
- 202 dd, ee, ff, ii.
- Orebo, Hse. 202 cc, dd, ee, gg, hh.
- Orebogaards Huslod
- 202 dd, ee.
- Orebo Lynghus 202 dd.
- Orebo Teglværk 202 g.
- Orebo Tørvelyngshus
- 202 dd.
- Rolighedshus, Hse. 115 e.
- Rolighedshuset v. Sandlyng 202 ee, ii.
- Saltofte, Lb. 202 a, b, c, d, e, f, g, cc, dd, ee, ff, gg, hh, ii.
- Stenlille, Lb. 202 g, u, cc, dd, ee, ff, gg, hh, ii.
- Stenlille Kro 202 ff.
- Sværdsholte, Hse.
- 202 dd, ff, gg.
- Tjørntved, Lb. 23½. 202 c,

STEDNAVNREGISTER

- g, cc, dd, ee, ff, gg, hh, ii.
196 d, e. 215.
- Østerkvellinghøj, Gd. og
Hse. 202 dd.
- Stenmagle S., Alsted H.**
Assentorp, Lb.
202 a, b, c, d.
Kyringe, Lb. 164. 196 e.
202 x. 208 a.
221 d, e, f, t, u.
- Nyrup, Lb. 202 a, b, c, d,
e, f, r, s, t, u, x, y, ii.
220 b.
- Ostrup, Lb.
202 b, l, p, r, t, u, x, y.
196 d.
- Stenmagle, Lb. 202 a, b, c,
d, e, f, l, r, s, t, u, x,
y, ii.
- Stenmagle Mølle 202 b.
- Vanløse, Lb.
19 a, cd, ef, gh, i, j, k.
23½. 98 c. 165 a, b, c, d.
208 a. 215. 220 b, c.
- Vanløsehuset 208 a.
- Stillinge, Kirke-, S.,**
Slagelse H.
Bildsø, Lb. 29. 222 a, b, c.
Brohuset 222 b.
Kelstrup, Lb. 222 a, b, c.
Kelstrup Gasekærsmark
222 a, c.
Kelstrup Hyllemark
222 a, b, c.
Kelstrup Mark 222 a, b, c.
Kildemark, Hse. 222 b, c.
Kongsmark, Lille- og
Store-, Lb. 222 a, b, c.
Stillinge, Kirke-, Lb.
222 a, b, c.
- Stillinge, Øster-, Lb.
222 a, b, c.
- Strø S., Strø H.**
Strøllille Ladegaard 202 e.
Strøllille Mølle 202 b.
- Strøby S., Stevns H.**
Strøby, Lb. 61 a, b, c, d,
e, f. 221 m, n, o. 223 e, i.
225 a, e, g, h, j, k.
Strøby Egede 61 e, f.
Strøby Kro 61 a.
Strøby Mølle 61 b, c.
- Svallerup S., Ars H.**
Auruphus 196.
Averup Gaard 221 d.
Bjærge, Lb. 1. 92 a, c, d, e.
Langeskiftegaard 104 e, f.
229 a,
Lærkehusene 51 b, cd.
Philipsdal, Gd. 1.
Philipsdals Mark 1.
Svallerup, Lb. 88.
92 a, c, d, e. 104 c, d, e,
f, g. 155. 226 a, b. 229 a.
- Svallerup Mark 104 f.
- Svinninge S., Tuse H.**
Arnakkegaard 115 cd.
Gudmandstrup 5 a, c, d.
17 b. 156.
Svinninge, Lb. 4 a, e, f, g.
5 c, d. 17 b. 22. 51 a, b,
cd, e, f. 92 a, b, c.
156. 231 b.
Svinningegaarden 156.
Svinninge Kro 51 e.
Ørbekshus 19 l.
- Svogerslev S., Sømme H.**
Rodehus (Rødehus?)
101 b.

STEDNAVNREGISTER

- Svogerslev, Lb. 3 b. 19 b,
cd, ef, gh, i, j, k, l, m,
n, o. 40 bc. 101 a, b.
182 a, b. 187 b, c, d, e.
221 g, h, i, j, k, l.
Svogerslev Kro 101 a.
Svogerslev Mølle 101 b.
Sværdborg S., Hammer H.
Coholthuset 157.
Fuglebækshuset 157.
Kastelev, Lb. 55 d. 180 a, b.
Klarskov, Gde. og Hse.
180 a, b.
Neble, Lb. 83 ab. 157.
179 a.
Remkolde, Lb. 180 a, b.
Skaverup, Lb. 79 a.
180 a, b.
Snertinge, Lb. 55 d, e. 79 a.
116. 157.
Svinninge, Lb. 79 a. 116.
Sværdborg, Lb. 11. 55 d.
157.
Vindinge, Neder-, Lb.
180 a.
Vindinge, Over-, Lb.
55 d, e. 180 a, b.
Syv S., Ramsø H.
Favrbjærghus 230 b.
Kumlehuset 230 b.
Syv, Lb. 221 g.
Syv, Kirke-, Lb. 16 b.
19 b, cd, ef, k, m, n.
230 a, b.
Syv, Øster-, Lb. 16 a, b.
19 ef, i, k, m. 101 a, b.
184 c. 221 g, j, k, l.
230 b.
Syv Holme, Gde. og Hse.
16 b.
- Viby, Lb. 19 m. 230 a, b.
Vibygaard, Hgd. 230 a.
Vibygaards Hovmark
230 a, b.
Viby Mark 230 b.
Viby Mølle 230 a.
Øm, Lb. 19 a, cd, ef, gh, i,
j, k, l, m, n, o.
Sæby S., Løve H.
Askevad, Lille-, Gde., Hse.
87.
Buerup, Lb. 87. 193 a, b.
221 c, d, e, f.
Buerup Mark 87.
Frendved, Lb. 171.
193 a, b.
Halleby, Lb. 193 a, b.
221 d, e.
Hallebygaarden 104 d, e.
229 a.
Hallebygaardens Huse
104 d.
Hallebygaardens Mark
104 d.
Halleby Ore, Lb. 57. 87.
209.
Kattrup, Hgd. 87.
Kattrup Enemærke 87.
Klemhuset 193 a, b.
Klemledshuset 193 a.
Langemark, Hse. 87.
Lundehuset 193 a.
Løgtved, Lb. 87. 171.
229 a.
Nyavlsgaard 209.
Nyvang, Hse. 87.
Nørager Skov 171.
Ovtved, Lb. 171.
Selchausdal, Hgd. 193 a, b.
Selchausdals Skov 193 a.

- Skimmelskovhuset
(-husene) 171.
- Sæby, Lb. 209.
221 c, d, e, f.
- Sæbyhøj, Hse. 209.
- Uglerup, Lb. 57. 87. 91 a.
115 b. 221 e.
- Uglerup Mark 87.
- Vandfaldsmølle 87.
- Ærtebjerg, Hse. 87.
- Ærtebjerg Huset 87.
- Sæby S., Volborg H.**
- Biltris, Lb. 40 a, bc, d, g.
108 b. 221 k.
- Biltris Mark 40 a.
- Biltris Overdrev 40 g.
- Egholm, Hgd. 40 a, bc, d, g.
- Egholm Mølle 40 a, bc, g.
- Enghavehuset 187 d.
- Nakkedam 40 a, bc.
- Nakkedamshus 40 d, e.
- Ovtved, Lb. 209.
- Sæby, Lb. 40 a, bc, d. 94.
- Sæby Mark 94.
- Sædder S., Bjæverskov H.**
- Algestrup, Lb.
25 b, c, d, e, f.
- Hejede Huse 25 e, f.
- Hejnerup, Lb. 25 d, e, f.
82 a, b. 208 ab. 221 d.
223 e, j. 225 g, h.
- Hejnerup Markhus 25 f.
- Høyelundshus
225 e, g, h, i.
- Ingelstrup, Lb.
25 a, b, c, d, e. 28a.
- Ingelstrup Skovfogedhus
25 e, f.
- Kanderød, Lb.
223 b, g, i, j. 225 a, b,
c, e, f, g, h, i, j, k.
- Kanderødshus (-huse)
25 d, e, f.
- Pokkestensgaard 25 e.
- Raarise, Gd. 223 e.
- Raarisegaard
225 a, b, c, g, k.
- Ringsbjerg, Lb. 82 a, b.
103. 221 m, n. 223 b, i.
225 a, b, c, e, f, g, h,
i, j, k.
- Ringsbjerg Skovhuse
223 b. 225 f, h, i.
225 a, b, c, e, h, i, j, k.
- Ringsbjerg Skovmøllehus
225 a, i.
- Sonnerup, Lb.
25 a, c, d, e, f.
- Sprellings Gaard 82 a.
- Sprettingegaard
25 b, c, d, e, f.
- Stiernholtshus 225 f, h.
- Sædder, Lb. 221 m, n.
223 b, e, h, j. 225 a, b,
c, e, f, g, h, i, j, k.
- Søllerup Indelukke 225 c.
- Tolstrup, Lb. 25 d.
225 f, g, i, k.
- Tolstrupgaard
225 a, b, c, k.
- Tolstruphuset 25 d.
- Trækilde Huset 82 a.
- Særløse S., Volborg H.**
- Ebberup, Lb. 101 a, b.
- Hastrup, Skov-, Lb. 101 b.
221 g, h, i, j, k, l.
- Hejede Overdrev 25 d, e, f.
- Orup 19 cd, i.
- Orupgaard 19 j, k, n.
- Oruphus 19 gh, j, m.

STEDNAVNREGISTER

Pederstedthuset 19 i, m.
 Ravnsbolte
 19 ef, gh, k, m, n, o.
 Særløse, Lb. 19 cd, ef.
 101 a, b. 200 a.
 Tolstrup, Lb. 19 b, cd, ef,
 gh, i, j, k, l, m, n, o.
 92 a, f.
 Tolstruphus 19 a.
Særslev S., Skippinge H.
 Favrbø, Lb. 7. 39 b.
 Snertinge, Lb. 5 a, d. 7.
 156. 17 b. 51 b.
 Særslev, Lb. 5 a, b, c, d.
 7. 17 b. 39 b. 51 a, b,
 cd. 221 c, d, e, f.
Søborg S., Holbo H.
 Dragstrup, Lb. 158.
 Ferle, Lb. 158.
 Søborg, Lb. 158.
Søndersted S., Merløse H.
 Bregnebjerg 51 a, b, e.
 Bregnebjergshuset 51 cd.
 Bregnebjerg Lærkehus
 51 a.
 Frederikshøj, Gd. 91 b, c.
 Galge (Galle) Overdrevs-
 huse 115 b, cd.
 Gallø, Gde., Hse. 115 e.
 Gallø Overdrev, Gde., Hse.
 115 cd, e.
 Hallelev, Lb. 221 q r.
 Hellede 51 e.
 Helledehuset 3 d, e, f.
 51 e, f. 91 c.
 Jukkerup (Vænge), Gde.,
 Hse. 115 cd, e.
 Jukkerup Mark 115 cd.
 Kagerup, Lb. 19 a, cd, ef.
 91 a, b, c. 115 a.

Lærkehusene 51 e, f.
 Sibberup, Lb. 115 a, b.
 221 c, d, e, f.
 Sibberup Overdrev 91 c.
 Sibberup Overdrevshus
 91 c.
 Søndersted, Lb. 92 a, b, c.
 93 a, b. 142. 220 d.
 Søndersted Mark 92 c.
 93 b.
Sønderup S., Slagelse H.
 Aarslev, Lb. 168 b.
 202 g, l, p, u, x, y, z, ii.
 Aarslev Mølle 202 z.
 Aarslev Møllehus 202 u.
 Hallelev, Lb. 168 a.
 202 z, ii.
 Hallelev Mark 168 a, b.
 Saxebrohus 168 b.
 Sønderup, Lb. 168 b. 202 ii.
 Sønderup Mark 168 a, b.
 Tudeaahuset 168 a.
**Sørbymagle S., V.-Flakke-
 bjærg H.**
 Bøstrup, Hse. 66 a.
 Grønholtshuset 66 a.
 Hvilebjergshus 60 a, b.
 Rosted, Lb. 9 a, b.
 Sønder Overdrev, Skov,
 60 a, b.
 Sørbymagle, Lb. 66 a.
 Sørbymagle søndre Over-
 drev 214 b.
Søstrup S., Merløse H.
 Borup 115 a, b, cd, e.
 Borup Enghavehus 115 e.
 Enghavehuset, Hse. 91 c.
 Kejserhuset 91 b.
 Sandleddshus 115 e.

- Sasserup, Lb., 5 a.
 42 a, b. 51 b, cd. 73 a, b.
 115 b. 216 a. 231 a.
 Sasserup Gaarde 19 cd.
 Sasserup Huset 5 b.
 Skidenledshusene 42 a.
 73 b.
 Springstrup S. 115 e.
 Søstrup, Lb. 19 a, cd, i.
 98 a. 115 b, cd, e. 220 a.
 Tingtved, Lb. 115 b, cd, e.
 220 a.
 Tingtved Brohus 115 cd.
Taarnborg S., Slagelse H.
 Bonderuphus 222 b.
 Dyrehovedgaard 35.
 Dyrehovedgaards Hov-
 mark 35.
 Frølunde, Lb. 24 a, b, c, d.
 35.
 Frølunde Mark 24 b, d.
 Gnever Skov 35.
 Halseby, Lb. 35. 214 a.
 Halseby Mølle 208 ac.
 Halsskov 35.
 Hulby, Lb. 23.
 Klarskov, Hse. 23.
 Ladegaardshuset 35.
 Svenstrup, Lb. 35.
 Taarnborg Mark 35.
 Taarnholm Hovedgaard
 214 b.
 Taarnholm Hovmark
 214 b.
 Tjæreby, Lb. 35.
 Tjæreby Ledhus 214 b.
 Tjæreby Mark 35.
Taarnby S., Bjæverskov H.
 Holmegaard 225 k.
Taarnby, Store-, Lb.
 221 m, n.
 223 a, d, e, f, g, h, i, j.
 225 a, b, c, e, f, g, h, i,
 j, k.
Taarnby Mark 225 f.
Taastrup S., Merløse H.
 Asserup, Lb. 23½.
 Asserupgaard 19 a, b, ef.
 Bonderup, Hgd. 23½.
 Borup, Have-, Lb. 98 a.
 Borup, Have-, Lb.
 196 a, d, e. 200 b. 220 b,
 c, d, e.
 Borup, Mølle-, Lb. 23½.
 Fuglesangshus 196 e, f, h.
 Hammershus, Gd. og Hse.
 19 ef.
 Hammershus Huset
 221 d, e.
 Hammershusgaardens
 Mark 221 e, f.
 Havgaard 200 a. 220 a.
 Kyringe, Lb., se till. Sten-
 magle S. 164.
 Kyringe, Lille-, Hse. 215.
 Mallingsminde, Gd.
 221 e, f.
 Merløse, Store-, Lb. 23½.
 164. 196 c, d, e. 220 a, b.
 Ordrup, Lb. 164. 196 a, b.
 196 a, b, c, d, e.
 Søtofte, Lb. 164.
 196 a, c, d, e.
Taastrup (Tostrup), Lb.
 19 b, ef, gh, ij, k l, 23½.
 42 a, b. 73 a, b. 98 a.
 200 a. 220 a.
 221 c, d, e. 226 a.
Taastrup Mark 73 b.

STEDNAVNEREGISTER

- Taastrup Mølle 42 a. 73 b.
 Udstrup, Lb. 23½.
 98 a. 221 d, e.
- Taastrup, Høje-, S.,**
 Smørum H.
 (se till. Taastrup Ny-
 kirke)
- Baldersbrønde, Lb. 29½.
 221 j, v. 226 a, b, c, d.
- Hadehuset?, se Hedehuset
 196 a.
- Hedeberghuse 196 h.
 Hedehusene, Lb. 141.
 196 c.
- Hedehuset 196 b, c, e.
 Heide Huset 196 f, h.
- Kallerupgaarde
 196 a, c, d, e.
- Kragehave, Lb. 141.
 196 c, d, e. 221 h, j, k.
 226 a, b, c, d.
- Taastrup, Høje-, Lb.
 15 a, b. 19 a, cd, ef, gh,
 i, j, k, m, n, o. 59. 98 b.
 221 g. 226 c, d.
- Taastrup-Nykirke S.,**
 Smørum H.
 Kløvtofte, Lb. 29½.
 226 a, b, c, d.
- Valby, Taastrup-, Lb.
 15 a, b. 226 b, c, d.
- Teestrup S., Ringsted H.**
 Henriettelund, Gd. 58 h, i.
 Skuderløse, Lb. 26 b.
 58 i. 74 a, b. 113.
- Teestrup, Lb.
 58 aa, a, c, g, h, i.
- Teestrup Kirkejord 58 h.
 Tvedegaarden 58 e.
- Terslev S., Ringsted H.**
 Bjerrede, Lb. 56 a, b, c.
 82 a.
- Boholtehus 25 e.
 Bøgenakkegaard 25 h.
 Bøgenakkehus 25 g, h.
 25 g, h.
- Farimagshus, se Freerslev
 S.
- Hastrup Huset 25 g.
 Hastrup Markhus 25 g, h.
 Hastrup, Ty-, Lb.
 25 a, c, g.
- Høsten Torp, Lb., se Fre-
 erslev S.
- Kværrede, Lb. 25 g h.
 Kværrede Mark 25 g.
 Kværrede Overdrev
 25 g, h.
- Kyllingehuset 56 a, b.
 Kyllingehus, Store-, 82 a.
- Lergravshus 56 a, c.
 Lundegaarden 25 a.
- Munkehus 25 g, h.
 Munkeskov, Skov 56 b, c.
- Onterød, se Unteraad.
- Pasbjærg, Skov 25 g, h.
 Pasbjærghus 25 h.
- Raahus 25 g, h.
- Stengelstrup Skyttehus
 25 a.
- Storgaard 56 a, b, c.
- Terslev, Lb.
 25 a, b, c, g, h. 56 a, b, c.
 58 a. 82 a.
- Terslev Hedebogaard
 25 g, h.
- Terslev Hedebohus 25 g.
 Terslev Kro 25 a, h.
 Terslev Markhus 25 g.

Terslev Overdrev 25 g.
 Tjæreby, Lb.
 25 a, b, c, g, h.
 Tjæreby Markhus 25 g.
 Tollerød, Lb.
 25 a, c, g, h.
 Tvedehus 25 g.
 Ulstrup, Lb. 25 b, c, g, h.
 56 b. 82 a. 225 i.
 Ulstruphuset 56 b.
 Ulstrup Mark 25 g.
 Unteraad Skovfogedhus
 56 b.
Tersløse S., Merløse H.
 Aarløse, Lb. 56 a, b, c.
 Atterup, Lb. 202 g, dd, ee,
 ff, gg, hh, ii. 215.
 Atterup Huse 202 ff, gg.
 Brandstrup, Lb. 93 a.
 202 cc, dd, ee, ff, gg, ii.
 215.
 Dianalund, Lb. 202 dd.
 Huregaard 215.
 Karsholte, Lb. 92 a, b.
 202 g, cc, dd, ee, ff, gg,
 hh, ii. 215.
 Kragebro, Hse. 202 cc.
 Kragebrovaad 215.
 Ornet 215.
 Sønderskov, Hse. 202 ee.
 Sønderskovhuset 215.
 Tersløse, Lb. 202 g, cc, dd,
 ee, ff, gg, hh, ii. 215.
 Tersløsegaard, Hgd.
 202 g, z, ee, gg, hh.
 Tersløsegaards Mark
 202 dd, ff.
 Tersløse Kro 202 ii.
 Tersløse Mølle
 202 g, gg, hh.

Tikøb S., Lyng-Kronborg H.
 Busserup, Gd. 96 a, b.
 Esbønderup, Lille-, Lb.
 96 a.
 Espergærde, Lb. 96 a, b.
 Fiskerboderne paa Snekersten 96 a, b.
 Gurre, Lb. 96 a, b.
 Harreshøj, Gd. 202 ii.
 Mørdrup, Lb. 96 a, b.
 Mørdrup Overdrev 96 b.
 Ratterup 96 a, b.
 Søbæk, Gd., Hs. 96 a.
 Søbækshus 96 a, b.
 Tibberup, Lb. 96 a, b.
 Tibberup Mølle 96 b.
 Ørsholt, Gd. 96 a, b.
Tjæreby S., V.-Flakkebjærg H.
 Basnæs, Hgd. 12 a, b, c.
 Basnæs Mølle 12 a, b, c.
 Egeskovshuset 24 a, b, c.
 Eggeslevlille, Lb. 24 a.
 Hovmarkshusene 24 b.
 Lundby, Lb. 12 a, b.
 75 b, c, d. 221 q.
 Lundby Mark 12 c.
 Lundstorp, Lb. 12 a, b, c.
 221 q.
 Rødebroyhuset 75 g.
 Skyttehuset 75 a.
 Tjæreby, Lb. 12 a, b, c.
 24 d. 92 a, g. 221 d, q, r.
 Tjæreby Mark 12 b.
 Tystofte, Lb. 12 a, b, c.
 24 a, b, d.
 Tystofte Mark 12 c.
 24 b, c, d.
 Vedskølle, Lb. 12 a, b, c.

STEDNAVNEREGISTER

Toksværd S., Hammer H.
 Boserup, Lb. 58 aa, a, e.
 Boserup Overdrev 58 c, e.
 Boserup Wrishus 204.
 Dysted, Lb. 58 aa, c, d, f.
 74 a. 204.
 Graverhuset, Hse. 113.
 204.
 Gødstrup, Lb.
 58 aa, a, d, e, f. 74 a, b.
 204. 221 m, n, o.
 Gødstrup Mark 58 c.
 Gødstrup Markhus 58 c.
 Horsebjærg 187 d.
 Nystedhuset ved Boserup
 58 c.
 Porsmose 58 d.
 Porsmosehuset 58 d, e.
 Rakkebohuset (Rakke-
 bjærg) 204.
 Ravnsbjerg, Lb. 204.
 Ravnstrup, Lb. 74 b.
 Sørup, Lb. 204.
 Toksværd, Lb. 58 c. 74 a, b.
 Tvede, Nørre-, Lb. 74 a.
 204.
**Toroslunde S., Smørum og
 Tune H.**
 Benzonsdal, Hgd. 15 a, b.
 Røirup Hus 15 b.
 Solhøj, Hse. 59.
 Stengrav Hus 15 b.
 Torslundemagle, Lb.
 15 a, b. 183 b, c.
 221 g, i, j, k, l, v. 226 d.
 Toroslunde Mark 15 b.
 Toroslunde nedre Mølle
 15 a.
Tranebjerg S., Samsø.
 Ballen, Lb. 190 v, x.

Brattingsborg, Hgd.
 190 g, o, v, s.
 Brundby, Lb. 190 a, b, c,
 d, e, f, g, h, i, j, k, l, m,
 n, o, p, q, r, s, t, u, v, x.
 Brundby Balle 190 x.
 Kyholm, Ø. 190 x.
 Parrislund, Gd. 190 p.
 Samsø Toldsted 190 m.
 Sophiesminde 190 x.
 Tranebjerg, Lb. 190 a, b,
 c, d, e, f, g, h, i, j, k, l,
 m, n, o, p, q, r, s, t, u,
 v, x.
 Ørby, Lb. 190 a, b, d, e, f,
 g, h, i, j, k, l, m, n, o,
 p, q, r, s, t, u, v, x.
 Ørby Mark 190 x.
 Ørnslund, Hs. 190 m, n, s.
Tune S., Tune H.
 Tune, Lb. 19 a, b, cd, ef,
 gh, i, k, l, m, n, o. 59.
 103. 183 a, b, c, d.
 196 a, c, d, e. 221 g, h, i,
 j, k, l. 226 b, c, d.
Tureby S., Fakse H.
 Aaledshus 25 f.
 Børsted, Lb.
 25 b, c, d, e, f.
 Dyrehavehuset 25 f.
 58 a, i. 74 b. 80 b, c.
 179 a.
 Kohavehus, se Ø.-Eges-
 borg S.
 Kæderup, Lb.
 25 a, b, c, d, e, f.
 Kæderup Nyby 25 e, f.
 Ladagerhus 25 e, f.
 Nyby, Hse. 25 a, b, c, d,
 e, f. 81 a, b, c.

- Nyhuse, Hse. 25 c, d, f.
 Rødehus 179 a.
 Skovgabshus 25 f.
 Storkehuset 25 b, d, f.
 179 b.
 Trondhjemshuse
 25 b, c, d, e, f.
 Turebyholm, Hgd. 25 c.
 Turebyholms Dyrehave
 25 f.
 Tureby Mølle 25 c, d.
 Tureby Møllehus 25 d, e, f.
 Tureby Overdrev, Hse.
 25 d.
- Tuse S., Tuse H.**
 Allerup, Lb. 92 a, b.
 115 cd, e. 231 a.
 Allerup Lodhus 115 e.
 Sonnerup, (Ny-), Gd.
 231 b.
 Tuse, Lb. 67. 115 cd, e.
 231 a, b, c.
 Tuse Kro 231 a.
 Tuse Mark 231 b.
 Tuse Mølle 231 a.
- Tybjærg S., Tybjærg H.**
 Bækstruphus 58 e, f.
 Fodtoftehuset 219 a, b, c.
 Hjelmsøllille, Lb.
 219 a, b, c.
 Hjelmsøllille Banke 219 c.
 Hjelmsøllille Mark 219 b, c.
 Hæggerup, Lb.
 58 aa, a, c, d, f.
 Kirkeskoven 63 a, b.
 Kirkeskovhuset 219 b.
 Klokkerhus 219 c.
 Nymølle 221 m.
 Orup, Lb. 208 a. 221 m, n.
 219 a, b, c.
- Orup Mark 219 c.
 Tybjærg, Lb. 58 c.
 219 a, b, c.
 Tybjærggaard, Hgd.
 219 a, b, c.
 Tybjærg Hospital 219 a, c.
 Tybjærglille, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Tybjærg Mark 219 b, c.
 Vasehuset 219 c.
- Tystrup S., Ø-Flakke-
 bjærg H.**
 Blæsebjerghus 63 d.
 Brunemose, Lb. 63 c, d.
 Hammershus, Gd. 63 c, d.
 Hammersmølle, Hse.
 63 c, d.
 Hovgaard, Hse. 63 d.
 Hulehuset 63 a, c, d.
 Hækkenfeld, Hse. 63 c, d.
 Kellerød, Lb. 63 c, d.
 Kikophuset 63 c, d.
 Langebjerghus, Hse. 66 b.
 Søgaardshuset, Hse. 63 d.
 Taderød (Tadre) Mr.
 200 c.
 Tase Mølle 63 c, d.
 Tystrup, Lb. 63 c, d. 202 ii.
 Vinstrup, Lb. 63 c, d.
- Tyvelse, S., Tybjærg H.**
 Tyvelse, Lb. 71 a, b, c, d.
 170 a, b, c, d, e, f, g.
- Tølløse S., Merløse H.**
 Eskildstrup, Nørre-, Lb.
 200 b. 220 b, c, d, e.
 Grøntved, Hse. 220 c, d, e.
 Hjortholm 220 d.
 Hjortholmsgaarden 220 d.
 Hjortholmshusene 220 d, e.

STEDNAVNREGISTER

Lunderød, Lb.
 220 a, b, c, d, e.
 Mantzeberghuset v. Nyby
 220 d.
 Marup, Lb. 3 a, b, d, e, h.
 220 a, b, c, d, e.
 Mosehuset v. Marup 220 b.
 Nederskov Huset 220 b, d.
 Nyby, Lb. 220 a, b, c, d, e.
 Nyvang, Hse. 220 c, d.
 Skimmede, Lb.
 220 a, b, c, d, e.
 Tjørnede, Lb.
 220 a, b, c, d, e.
 Tølløse, Lb.
 220 a, b, c, d, e.
 Tølløse Enghave, Hse.
 220 b, c, d.
 Birkholm, Gd. 115 b, cd.
 Tølløsegaard, Hgd.
 220 a, b, c, d.
 Vallenderød (Vallingerød)
 Nørre-, Lb.
 220 a, b, c, d, e.
 Vallenderød, Skov
 220 a, b, c, d, e.
 Brændholt, Lb. 93 a, b.
 115 a, b, cd, e.
 Fledskov, Skov, Hse.
 115 cd, e.
 Fledskovshuset 115 b.
 Højmandshuset, Hse.
 115 cd, e.
 Høj møllen 115 e.
 Jonstrup, Lb. 23½.
 Jonstrup, Lb. 98 a.
 115 a, cd.
 Minnislyst (Mineslyst),
 Gd. 115 cd, e.

Nyrup, Lb. 115 a, b, cd, e.
 220 a, b, c.
 Ubberup, Lb. 23½. 220 c.
 231 a.
 Ugerløse, Lb. 23½.
 115 cd, e. 196 a, b, d, e.
 183 a. 202 a, b, c.
 208 a. 220 a, b, c.
Tømmerup S., Ars H.
 Andaks, Lb.
 104 a, b, c, d, e.
 Istebjærg, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 Istebjærggaarden 104 e, f.
 Kaastrup, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 Kaastrupgaard 104 e.
 Kaastrup Mark 104 f.
 Tømmerup, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 Tømmerup Mark 104 f.
 Ubberup, Lb.
 104 a, b, c, d, e, f, g.
 Ubberupgaard 104 d, e.
 Ubberupgaardens Mark
 104 e.
 Ubberup Mark 104 e.
Uby S., Ars H.
 Dyssegaard 104 e.
 Forsinge, Lb. 21.
 104 c, d, e, f, g.
 Forsinge Mark 104 e.
 Frankerup, Lb. 21.
 104 d, e, f.
 Kelleklinte, Lb. 88.
 104 c, d, e, f, g. 229 a.
 Kelleklintegaard 104 e, f.
 Kelleklintegaardens Mark
 104 d.
 Kelleklinte Mark 104 f.

STEDNAVNREGISTER

- Klovby, Lb. 21. 88.
 104 c, d, e, f, g.
 Klovby Mark 104 f.
 Saltofte, Lb. 229 a.
 Ubby, Lb. 88. 104 c, d, e,
 f, g. 229 a. 104 f, g.
- Udby S., Baarse H.**
 Ambjærg, Skov 102.
 Grumløse, Lb. 14. 102.
 Skallerup, Lb. 102.
 Udby, Lb. 102. 146. 161.
 221 m, n.
- Udby S., Tuse H.**
 Bognæs, Lb. 42 a.
 77 aa, a, b. 160. 231 b.
 Kisserup, Lb. 57. 77 aa, a.
 160. 221 d, e, f.
 Løserup, Lb. 77 aa, a, b.
 92 a, b. 115 b. 160. 221 e.
 231 b.
 Staslunde, Hse. 67. 77 a.
 Teglstrup, Lb. 102.
 Udby, Lb. 57. 77 aa, a, b.
 115 b. 196 c. 221 d, e.
 226 b. 231 a, b.
 Udby Præstegaard 160.
- Ugerløse S., Merløse H.**
 Vallingerød, se Vallende-
 rød.
- Ulse S., Fakse H.**
 Aalebækshuset ved Olstrup
 58 c, d, e.
 Fritzehus 58 f.
 Køge, Gammel-, Hse.
 99 a, d, e.
 Nielstrup, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Olstrup, Lb.
 58 aa, a, c, d, e, f.
 Olstrup Mark 58 d, e.
- Skoverup, Lb. 58 c, d, f.
 Ulse, Lb.
 58 aa, a, c, d, e.
 Ulsegaarden 58 e, f.
 Ulse Mark 58 e.
 Ulse Markhus 58 d.
- Ulsø, se Ulse.**
- Undløse S., Merløse H.**
 Borthighuset (Bortinshus)
 51 e.
 Kongsdal, Hgd. 51 e.
 93 b.
 Kongsdal Hovmark
 93 a, b.
 Lisedal, Gd. 51 e.
 Mølleskov, Hse. 51 f.
 Mølleskovshuset
 51 b, cd, e, f.
 Nørreskov, Hse. 51 cd, e.
 Oldhuset, Hse. 42 a.
 51 cd, e.
 Ondløse, se Undløse.
 Rygaard under Østrup
 115 e.
 Skelbækshuset v. Østrup
 42 a. 115 cd.
 Skyttehuset v. Syvende-
 skov 115 a.
 Syvendeskov, Hse.
 115 a, b, cd, e.
 Tingbjærggaarden 115 cd.
 Tømmerup 51 a, b, cd, e, f.
 Tømmerup Hus 51 cd.
 Tømmerup Nørreskov 51 f.
 Ulkestrup, Lb. 67
 77 aa, a. 91 a, b. 93 a, b.
 115 b, cd, e.
 Ulkestrup Mark 91 b.
 Ulvig, Lb. 51 a, cd, e, f.
 Ulvigs Oldhus 51 cd, e.

STEDNAVNEREGISTER

- Undløse, Lb. 93 a, b.
 Undløse Mark 93 a, b.
 Undløse Mølle 93 a, b.
 Undløse Møllebanke 93 b.
 Undløse Overdrev 93 a, b.
 Vedbjærgshus 93 a, b.
 Vedbjærg (Wedeberg),
 Skov 93 a.
 Vilhelmshaab, Gd. 51 e.
 Østrup, Lb. 115 a, b, cd, e.
Vallekilde S., Ods H.
 Bjærgesø, Lb.
 4 a, b, c, d, e, f, g.
 Bjærgesø Hestehave, Hse.
 4 a, g.
 Bjærgløse By 4 a.
 Hestehaven 4 e.
 Skippinge, Lb. 4 a, c, e, g.
 7. 39 b. 221 d, f.
 Starreklinte, Lb.
 4 a, b, d, e, f, g.
 Vallekilde, Lb.
 4 a, b, c, d, e, f, g.
Vallensbæk S., Smørum H.
 Vallensbæk, Lb. 141. 223 c.
**Vallensved S., Ø.-Flakke-
 bjærg H.**
 Jenstrup, Lb. 25 c, d, e, f.
 Kyse, Lb. 189 a, c, d.
 Lerbæk, Hse. 189 a, b, c.
 Lund, Lb. 63 a, b.
 Saltøby, Lb. 189 a, c, d.
 Saltø Mølle 189 a, b.
 Stubberup, Lb. 63 a, b.
 Vallensved, Lb. 189 a, c, d.
 Øllerup, Lb. 63 a, b.
Valløby S., Bjæverskov H.
 Nyhavehus 223 e.
 225 i, j, k.
 Nyledshus
 225 a, b, c, i, j, k.
 Prambro Huset 61 b, e.
 225 b, c, g, h, i.
 Prambro Kro 225 a, b, g,
 h, i. 225 b, c, g, h, i.
 Purlundshus 225 c, k.
 Rolighedshus 225 b, i, j, k.
 Slukefter Kro 225 g.
 Vallø, Hgd. 223 d, e, j.
 225 a, b, e, f, g, i, j.
 Valløby, Lb. 223 a, d, e, f,
 g, h, i, j. 225 a, b, c, e,
 f, g, h, i, j, k.
 Valløby Mark 225 b.
 Valløby Præstegaard
 225 a, g, j.
 Vallø Skovridergaard
 225 b, i.
 Valløby Vejrmøllehus
 225 i.
Valsøllille S., Ringsted H.
 Avnstrup, Lb. 101 a, b.
 196 c.
 Avnstrup Huse 196 h, i.
 Bendtskovhus
 196 a, d, e, f, h, i.
 Bobbehuset 196 h.
 Bodevangshuset 196 f, h.
 Bomhuset 196 e.
 Fuglesangshuset 196 h.
 Hoppeold (Hopolden), Gd.
 og Hse. 196 f, h, i.
 Høed (Høfd), Lb.
 196 a, c, d, e, f.
 Højbjærggaard 196 a, i.
 Keldeskov (Kjelskov),
 Huse 196 h, i.
 Klaringen, Hse. 196 h, i.

STEDNAVNEREGISTER

- Klejnsmødet, Hse.
196 e, h, i.
Kongedamshuset 196 h.
Lundehuset 196 h.
Nebs Mølle
196 a, b, c, f, h, i.
Oldhusene 196 h.
Ovshøj, Hse. 196 h, i.
Oldhus 196 a, e, f.
Skjoldenæsholm, Hgd.
196 c, d, e, f, h, i.
Skjoldenæsholm Teglværk
196 d.
Skultehuset (Schultehuset) 196 h.
Sparegodthus 196 f, h.
Svalmstrup, Lb.
221 d, t, u.
Svineold, Gde., Hse.
196 h, i.
Tegldamshuset 196 h.
Teglhøuset (Teglblanderh.)
196 d, e.
Trøieborghuset 196 h.
Tydelandshuset 196 c.
Tysklandshuset 196 b.
Valsøllille, Lb.
196 a, b, c, d, e, f, h, i.
Valsøllillegaarden 196 h, i.
Ventegodthuset 196 h.
Vittenberghuset 196 h.
Varpelev S., Stevns H.
Varpelev, Lb.
61 a, b, c, d, e, f.
Vedby, Ruds-, S., Løve H.
Brødløsehuset 31.
Enemærkehuset 5 b. 40 bc.
Helledehuset 227 b.
Selchausdal Enemærke
193 a, b.
- Skovhuset 5 b.
Vedby, Ruds-, Lb. 31. 87.
227 a, b.
Vedbygaard, Hgd.
227 a, b.
Vedby Hospital 227 a.
Vedby Mark 227 b.
Vedby Mølle 227 a.
Vedby Skov 31. 227 b.
Vedby Skovhuse 227 b.
Vejlø S., Hammer H.
Appenæs, Lb. 55 a, b, c.
71 a, b, c, d, e, f. 189 c.
Appenæs Hoved, Hse.
55 d, e.
Basnæs, Lb.
55 a, b, c, d, e.
Basnæs Mark 55 e.
Basnæs Skov 55 d, e.
Gavnø, Hgd. 55 a, d, e.
Gavnø Mark 55 e.
Jars 55 c.
Lønne Skov 55 d.
Magelundshuset (Madelundsh.) 55 d, e.
Nylandshuset 55 d.
Rettestrup, Lb.
55 a, b, d, e.
Rettestrup Mark 55 e.
Rettestrup Mølle 55 a.
Svenstrup, Lb. 55 a, b, c,
d, e. 170 a, b, c, d.
Vejlø, Lb.
55 a, b, c, d, e.
Vejlø Skov 55 d, e.
Vejlø Skovhus 55 d.
Vejlø Smedie 55 b.
Vellerup S., Horns H.
Vellerup, Lb. 40 a, bc, d, e.

- Vellerup Hospital 40 bc.
 Vellerup Mark 40 e.
- Vemmelev S., Slagelse H.**
 Forlev, Lb. 9 a. 12 a. 75 f.
 Ormeslev, Lb. 35. 45 a, b.
 214 a, b.
 Ormeslev Mark 35.
 214 a, b.
 Vemmelev, Lb. 45 a.
 214 a, b.
 Vemmelev Mark 214 a, b.
- Vemmetofte S., Fakse H.**
 Ellebækshuset 179 a.
 228 e, f, l, m.
 Hornskov 228 k, l.
 Hornskovhuset 228 j, l.
 Vemmetofte Kloster, Hgd.
 228 a, b, h, i, j.
 Skovriderhuset v. Stranden 228.
 Vemmetofte, Hgd. 207 a.
 228 d, e, f, g, h, i, j, k,
 l, m.
 Vemmetofte Dyrehave
 228 g, m.
 Vemmetofte Gartnerbolig
 228 f.
 Vemmetofte Hovmark
 228 e.
 Vemmetofte Hovmarkshus
 228 i.
 Vemmetofte, Hus ved-
 228 c, e.
 Vemmetofte Markhus
 228 j.
 Vemmetofte Skovbro
 228 e.
 Vemmetofte gl. Skovrider-
 gaard 228 l.
- Vemmetofte Skovrider-
 bolig 228 i.
 Vemmetofte Stenplads
 228 j.
 Vemmetofte Strandmølle
 228 c.
 Vemmetofte Strandskov
 228 e, h, i, k, m.
 Vemmetofte Værtshus
 (Gæstgiversted)
 228 f, h.
 Vesterskov
 228 g, h, i, j, k, m.
 Vesterskovhus, Hse.
 228 e, g, i, k.
- Venslev S., V.-Flakke-
 bjærg H.**
 Venslev, Lb. 75 a, c, d, f.
 Venslev Kirkelade 75 b.
 Venslev Mark 75 f.
- Vetterslev S., Ringsted H.**
 Conradsborg, Hgd. 32.
 Vetterslev, Lb. 32.
- Vig S., Ods H.**
 Hønsinge, Lb. 226 a.
 Ulstrup 221 c, d.
- Vigersted S., Ringsted H.**
 Aagerup, Lb.
 208 aa, a, ab, ac.
 Aagerup Overdrev 208 c.
 Agestrup Huset 208 aa.
 Agestrup (Aagestrup)
 Vænge
 208 aa, ab, ac, a, c.
 Landevejshuset 222 b.
 Nedeledshuset (Nædeleds-
 huset) 208 ab, ac, c.
 Ortved, Lb. 196 i.
 208 aa, a, ab, ac, c.

STEDNAVNREGISTER

- Ortved Mølle
208 aa, a, ac, c.
- Ortved Overdrevshus
208 a.
- Overdrevsgaarden 208 c.
- Overdrevskroen 208 c.
- Skovridervænget 89 b.
- Snekkerup, Lb. 208 a, c.
- Vigersted, Lb.
208 aa, a, ab, ac, c.
- Vigersted Overdrev
208 ac, c.
- Værkevaad, Gd. 208 ac.
- Vindinge S., Tune H.**
Vindinge, Lb. 19 a, b, cd,
ef, gh, i, k, l, m, n, o. 59.
182 a. 183 a, b, c, d.
220 b. 221 g, h, i, j, k, l.
- Vindinge Mark 221 i, k.
- Viskinge S., Skippinge H.**
Løgtved, Lb.
104 c, d, e, f, g.
- Løgtved Mark
104 d, e, f, g.
- Rugtved, Lb. 104 c, d, e,
f, g. 229 a.
- Rugtved Mark 104 d, g.
- Smakkerup, Lb. 21.
- Viskinge, Lb. 21. 104 d, e.
- Viskingegaard 21.
- Viskinge Mark 21.
- Ærtebjærghus 229 a.
- Vollerslev S., Baarse H.**
Fløjterup, Lb. 82 a, b.
- Forvalter Vænget 82 a.
- Juellund, Hgd. 82 a.
- Juellunds Teglværk
82 a, b.
- Vollerslev, Lb. 82 a, b.
- Vollerslev Hoverihuse
82 a.
- Vollerslev Nyhuse 82 a.
- Vollerslev Mølle 82 a, b.
- Vollerslev Møllehus 203.
- Vollerslev Mølles Markhus
82 a.
- Vordingborg Landsogn,**
Baarse H.
- Bakkebølle, Lb. 106 a.
- Bøgebjærg Huset ell. Bø-
geskovh. 180 b.
- Bøgeskov v. Knudsby
180 b.
- Glambechs Huset, Hse.
79 a. 116.
- Græsbjærg, Lb. 79 a.
- Iselingen, Hgd. 79 a, b.
- Knudsby, Lb. 180 a, b.
- Knudsskov, Gde. og Hse.
180 b.
- Nygaards Mølle 180 a.
- Nyraad, Lb. 79 a. 92 a.
- Nyraads Havnehus 79 b.
- Nyraadshuset 204.
- Ore 180 a.
- Oringehuset 79 a.
- Pløjeskov ell. Knudsby
180 a, b.
- Skovfogedhuset 41.
- Vor Frue S., Sømme H.**
Cappels Mølle 182 a.
- Darup 19 a, cd, ef, gh, i, j,
k, l, m, n, o.
- Hastrup, Øde-, Lb. 59.
- Kamstrup, Lb. 16 a, b.
19 b, cd, ef, gh, i, j, k,
l, m, n, o. 38. 99 a, b, c.
101 a, b. 182 a. 184 a.
196 e. 230 b.

STEDNAVNREGISTER

- Skalstrup, Lb. 19 a, b, cd, i, j, k, l, m, n, o. 226 b, c. 230 b.
- Tjæreby, Lb. 19 a, b, cd, ef, gh, i, j, k, l, m, n, o. 40 d. 220 d. 226 a, d.
- Vraaby S., Bjæverskov H.**
 Hestehavehus 223 j.
 Lerskovshuset (Leeskovshuset) 225 a, j, k.
 Lundehuset 225 b, i.
 Lundemøllehus 225 b, c, k.
 Lundemøllen 225 b, j.
 Skrosbjærg (Vandmølle) 25 d.
 Skrosbjærg, Lb. 25 a, b, cd, e.
- Vraaby, Lb. 223 a, e, h, i, j. 225 a, b, c, e, f, g, h, i, j, k.
- Vraaby Hestehavehus 225 j.
- Vraaby Hyrdehus 225 h, i.
- Vraaby Mølle 223 d, g, h, i.
- Vraaby Vandmølle 225 f, i.
- Vrangstrup S., Tybjærg H.**
 Vrangstrup, Lb. 170 a, b, c, d, e, f, g.
- Værløse S., Smørum H.**
 Jonstrup Vang 38.
 Kulhusene 48.
 Overførster Boligen v. Kulhusene 48.
- Vørslev S., Skippinge H.**
 Asmindrup, Lb. 21. 207 a.
 Asmindrupgaard 21.
 Asmindrup Mark 21.
 Birkendegaard, Hgd. 21.
- Birkendegaards Hovmark 21.
- Sneveris (Skovfogedbolig) 21.
- Sneveris Skov 21.
- Vejlemade, Hse. 21.
- Vørslev, Lb. 21. 104 c. 226 a.
- Vørslevgaard 21.
- Vørslev Mark 21.
- Vørslev Skovbanker, Hse. 21.
- Ølsemagle S., Ramsø H.**
 Ølsemagle, Lb. 19 a, b, cd, k, l, m. 58 aa, a. 99 a, b. 103. 184 a, b, c. 208 a, ab, ac, b. 221 g, h, j, l. 225 a, b, c, e, f, g, h, i, j, k. 226 d.
- Ørslev S., Løve H.**
 Kragerup, Lb. 95 a, b.
 Kragerupgaard, Hgd. 95 a, b.
 Kragerup Mark 95 a.
 Kragevig, Hse. 95 a, b.
 Kragevigs Mark 95 a.
 Nyrup, Gde. 95 a.
 Rugskov, Gd. 95 a, b.
 Rugskovshuset 95 b.
 Ørslev, Lb. 95 a, b. 163.
 Ørslev Mark 95 a.
- Ørslev S., Baarse H.**
 Fæby, Lb. 79 a. 116.
 Græsbjærg, Lb., se Vordingborg Landsogn.
 Kallevadshuset (Kallevejs-
 huset) 79 b.
 Stadtfornær, Gd. 205 b.
 Ørslev, Lb. 79 a, b. 180. 223 e.

STEDNAVNEREGISTER

- Ørslev S., V.-Flakkebjærg H.**
 Glænø, Ø. 12 a. 75 c, d, f.
 221 d, q, r.
 Kildehuset, Hse. 75 f.
 Sibberup, Lb. 12 a, b, c.
 Sibberup Mark 12 b.
 Snedinge, Hgd. 75 b, c, f.
 Snedinge Mark 75 f.
 Snedinge Mølle 75 a, c, d, f.
 Stadtfornær Huset 75 d, f.
 Stubberup, Lb.
 75 a, b, c, d, f.
 Ørslev, Lb. 75 a, b, c, d, f.
Ørslev S., Ringsted H.
 Kagstrup, Lb. 44. 56 b, c.
- Kasbækshuset 56 c.
 Nyhuse 56 c.
 Ørslev, Lb. 56 a, b, c. 80 a.
 82 a. 178 b. 221 d, q, r.
 Ørslev Overdrev 56 b, c.
Ørsted S., Ramsø H.
 Hønske, Lb. 16 b.
 Ørsted, Lb. 16 a, b. 19 cd,
 ef, gh, i, j, k, l, m, n, o.
 183 a, b, c, d. 208 aa, a,
 ab, ac, d. 221 h, j, l, v.
 226 c.
 Ørsted Hestehave, Hse.
 208 ac, d.
 Ørsted Mark 208 ab.

SUPPLEMENT TIL

STEDNAVNEREGISTER

- Aabenraaehus 82 a, 203.
Alkestrup 19 b, gh, i, j, k.
Allerhuset 49 c.
Ammevengehuset 91 b.
Andersborg 190 t.
Anholt 96 b.
Aseskouhuset 22.
Baand Huset 40 a, bc, d.
Baarledshus 54 b.
Bagerhuset 99 c. 196 e.
Banchorsgaarde 225 a, j.
Bannehus 25 f.
Baunebechshuset 202 g.
Becheskous Strand 28 a.
Biehuset 49 d.
Biertes Lund 204.
Birkedommergaarden 51 e.
Blademosehusene 208 d.
Blangsted 71.
Blegdammen 184 c.
Bleghus 25 h.
Bleghuset 179 a.
Blonche Huset 5 a, b, d.
Boeshuset 49 b.
Bolbroehuset 58 a, e.
Bollemosehuset 137.
Borrenakkehuset 189 b.
Borrestruphuset 225 b, c, k.
Boueleds Huset 75 d.
Brimberhuset 204.
Brohuset 230 a.
Broportlyng 99 e.
Brødeledshuset 113.
Bundelev 74 b.
Bundhuset 187 b, d, e.
Burre 75 f.
Byegerup 221.
Bødkerhuset 3 a, e. 28 c.
Bødkermarkshuset 28 b.
Carlsagerhus 82 a.
Carstenborg 202 cc.
Castenberghuset 202 g.
Christianshus 58 h, i.
Dahlshuset 42 a.
Dalhus 234.
Dingelstrup 80 b.
Domholt 202 g.
Dragshuset 49 b, c, d.
Dronningkale Huset 51 cd.
Dyssehus 229 a.
Ebbede Møllehus 54 a.
Egeledshus 21.

- Egmarks Parcel 202 r, t.
 Ellehuset 209.
 Elsborg Huset 221 m, n.
 Emteledshuset 66 a.
 Enghaveskoven 171.
 Enighedslyst 48.
 Enneberg Hus 4 c.
 Eskemose 193 b.
 Eskildstrup 12 a. 23.
 Fallebroehuset (-husene)
 56 a. 229 a.
 Feldballe 74 b.
 Fiskerhuset 193 b.
 Fitterup Huset 3 e.
 Foelevengehuset 219 a.
 Fraby 223 a.
 Frederikslund 77 a.
 Fresbierg 79 a.
 Friderikslundshuset 216 a, b.
 Frihedshuset 22.
 Fuglebechshuset 180 a, b.
 Fuglesangshuset
 49 b. 58 aa. 99 e. 171.
 193 a.
 Fuglesangs Skovhus 117 a.
 Fuglesangs Vangehus 58 a.
 Fælledhusene 51 e.
 Fælledskovshus 87.
 Galebiehuset 49 a.
 Gedvengshuset 25 c.
 Gildehuset 24 a.
 Gissenfeldt 49 d.
 Giøge Huset 82 a.
 Glienstofte 81 b.
 Grund 104 f.
 Grutagerhuset 42 b.
 Græmmerte Huset 15 a.
 Grønskovshuset 95 a.
 Gunderholms Huse 80 a.
 Halsted Mølle 179 a.
 Hammer paa Østofte Mark
 194.
 Hanebierghuset 58 e.
 Haugs Mølle 212.
 Haurevængehuset 219 a.
 Hegnet (Heined) 228 c, f.
 Hegnshus 96 b.
 Heinemark 222 c.
 Helaas Skovfogedhus 4 d.
 Hellede 77 a.
 Hellesborghuset 56 a.
 Hemmesmosegaarden 41.
 Hestehov Huset 16 b.
 Hestehov, Ny-, (Hus) 16 b.
 Hillesborg Hus 56 a.
 Hiorte Huset 66 a.
 Hiortespringhus 51 b, f.
 Holkenhavn 193 a.
 Holkenhavns huset 193 a.
 Homlevre Skov (Hoenlevre)
 32.
 Horpeløwshuset 74 b.
 Horssletten 2.
 Hospitalet (Vartov Hospital)
 226 a.
 Houg 209.
 Hovleedshuset 74 b.
 Hovmandleddet 81 a.
 Humlehuset 24 a.
 Huullrøddhuset (Hulebrods-
 hus) 25 d, f.
 Hvidesøe Huset 101 a, b.
 Hvilebank-Huset 99 a.
 Hæssehus 25 d, e.
 Hæstehaug Huset 25 a, b. 62.
 Høevængehuset 113.
 Høyenborghuset 25 b.
 Høyholtehuset 137.
 Ingerlave 190 q.
 Ingvorslund 230 a, b.

- Ingvorslunds Husene
 . 230 a, b.
 Jaftes Hus 56 a.
 Jeftes Hus 56 a.
 Jettelundshusene 58 i.
 Jomfrue Huset (-husene)
 106 a. 117 b.
 Jordbroe Huset 24 c, d.
 Jydernes Huse 73 b.
 Jyderneshuse ved Holbæk
 42 a.
 Jægersborg 96 a.
 Jægershus 225 h, i.
 Kaalhusene 25 c, d.
 Kalhauge Mølle Hus 91 a.
 Kallehave 115 a.
 Kalvehaugehusene 42 b.
 Kanalhuset 202 l.
 Kapperuphus 225 i.
 Karetmager Huset 9 a.
 Karstenborghuset 202 dd.
 Kastrup Gaarden 19 i.
 Kattehus 234.
 Kiedelholmshuset 200 a.
 Kielbechshuset 82 a.
 Kielhuset 4 e.
 Killebroehuset 91 b.
 Kirkebjergshuset 113.
 Kirkebro 228 g.
 Kirkeraadshuset 204.
 Kisbye 221 m.
 Kjelsholmshuset 200 c.
 Klestrupgaarden 82 a.
 Klinkebroe 202 cc, dd.
 Klinkebroehuset (-husene)
 202 cc, dd.
 Klokkeledshus 225 a.
 Knæhuset 99 b.
 Kohavehus 25 d, f. 74 b.
 Kongebrohus 225 c.
 Kophuset 204.
 Kortbankehuset 28 b.
 Kradserhuset 58 c.
 Kragesbrinck 107 a.
 Kraglunds Huset 187 b, d.
 Kremmersteenshuset 115 cd.
 Krogemølle 219 a.
 Krogensgaard 202 l, p.
 Kvie Veng Huset 209.
 Kyllingeberghuset 42 a.
 Køge Huse 12 a.
 Laageledshuset 51 e.
 Lammehauge 229 a.
 Lammehave Huset 9 a.
 Lammehavshuset 88.
 Langeshus 225 b, j, k.
 Langholmshuset 73 b.
 Langholtshuset 115 e.
 Larsens Egede 63 a.
 Laugeshus 225 a, b.
 Limgraverhus 179 a.
 Lindamshuset 58 h.
 Lindhuset 40 bc.
 Linolts Huset 51 a.
 Liselund 51 cd.
 Lisesminde 51 cd, e.
 Litgots Mølle 108 a.
 Lodden 115 e.
 Lougaard 172 b.
 Lovhuset 17 b.
 Lundehusene 231 b.
 Lunderupgaard 104 f.
 Lurehuset 225 b.
 Lynghuset ved Knare Lyng
 25 a.
 Lærhuset (Lerhuset) 32.
 Løgtved 221 d.
 Maarhavehuset
 19 gh, j, m, o.
 Maden 24 c.

- Madhuset 24 c.
 Mahler Huset 82 a.
 Malisenborg 18 b.
 Malthuset 28 a.
 Marby 117 a.
 Maresoehus 229 a.
 Maria Kirkegaard 24 b, c.
 Mariboeholms Huset 207 a.
 Marienberghuset 193 a.
 Marienlyst 18 b.
 Marienvardte 51 e.
 Markhuset 24 b, c.
 Meieriehuset 220 d.
 Mellemskovs Huset 170 d.
 Mineberghuset 202 g.
 Morrehuset 80 b.
 Mosehuset 19 n.
 Musebølle 28 a.
 Myggehøuset 19 n.
 Myhrehuset 42 a.
 Møllehjørnehuset 205 b.
 Møllehus 75 a.
 Møllehuset 101 a.
 Mølleskoven 178 b.
 Møllesøehuset 61 d.
 Naulshuset (-husene) 196 f.
 Neble 11.
 Neble Torp 11.
 Nedervinge 79 a.
 Nimdrupgaard 193 b.
 Noelstang 29.
 Nyebyehus 75 b.
 Nye Kroe 25 a.
 Nyemark 24 b, c, d.
 Nye Marks Huset 24 c.
 Nygaard 202 b, d, e.
 Nyholtehus 25 f.
 Nymarkshus 172 b.
 Ny-Mølle 9 a.
 Nyrand 88.
 Nyrandehus 104 e.
 Nyrandshuset 88.
 Nyrup 196 d.
 Nørrevested 90 a.
 Olehans Kroe 83 ab, c.
 Onderaadshus 56 a.
 Orehuset 180 b.
 Ornehoved 24 a, c.
 Ornehovedgaarden 24 a.
 Ornehuset 219 a.
 Overdrevshuset (-husene)
 25 b. 63 a, b. 101 a, b.
 Overdrevs Kroen 208 ab.
 Pampenborg 87.
 Pampenborg Husene 87.
 Herr Peders-Vængehus 99 a.
 Peinstrup 25 c.
 Pickehuset, Pickevengehuset
 219 a.
 Pickevenget 219 a.
 Piillehusene 88.
 Porrehus (et Skovhus)
 12 a, b.
 Port Huset i Springmarken
 28 a.
 Prossehuset 25 c.
 Præsteledshuset 55 b, d.
 Præsteskovshus 25 h.
 Qvistgaardshuset 203.
 Ramsinge Huset 17 b.
 Ranemoese 104 c.
 Rapsvenget 82 a.
 Raunsborg Hus 229 a.
 Ravnehuset 51 cd.
 Rodepælehus 49 a.
 Rokkehuset 200 c.
 Rosenørns Kildehus 104 c.
 Rostgaardshus 79 a.
 Ruelshus 87.
 Ruemølle 4 d.

- Rundenums Hus eller Jeftes-,
 Jaftes Hus 56 a.
 Ruug Venge Huset 80 a, b.
 Rye huset 49 c.
 Rævegravs Hus 4 c.
 Rødehus 9 a. 12 a. 24 b, d.
 Rødlængdehus 29.
 Røg huset 80 b, c.
 Rørmosehuset 51 cd, e.
 Sandbroehuset 99 d.
 Sandgravhuset 42 a.
 Sandlyngshus 225 c.
 Sandvadshus 229 a.
 Sanvedshuset 88.
 Saxenborg 40 bc.
 Seiersborghus 82 a.
 Sidenborghuset 81 b.
 Siødamshuset 58 h, i.
 Skandsehuset 61 b, f.
 Skarndahlshuset 207 b, c.
 Skarritz (Scharids) Egede
 Hus 81 b, 228 o.
 Skavhuset (Skovh.?) 88.
 Skielbekshus 82 a, b.
 Skindsækkehuset
 225 a, c, j, k.
 Skjøttebankehus 82 a.
 Skjøttehuset 91 b.
 Skjelhuset 19 k.
 Skomagerhus ved Møllesø
 61 c, e, f.
 Skovborg 19 j.
 Skovborghuset 19 gh, i, k.
 Skovfoged Hus 4 c, 42 a.
 Skovhus (-huse)
 75 a, 117 a. 204. 205 b.
 Skovhuset paa Overdrevet
 187 a.
 Skovledshuset 176 a.
 Skovlodden 94.
 Skovvangshuset 202 i, n.
 Skovvænget 205 b.
 Skupsultenhuset 4 g.
 Skytte Huset 16 b.
 Slaaneshus 56 a. 82 a, b.
 Slagelseledshuset 9 a.
 Slagterhuset 219 a.
 Smørkøb 104 b.
 Snortehuset 222 b.
 Sophies Hus 58 g, h, i.
 Sporerhuset 200 a.
 Stavedsbroe 208 ab.
 Steeneberghuset 42 a.
 Steenstrup 221 m, n.
 Stenholt 202 i.
 Stibakkehus 179 a.
 Stibankehus 179 a.
 Stobismølle 196 a.
 Storckehuset 75 a.
 Storemarksgaard 56 b.
 Storskoven 63 d. 200 c.
 Strandhuset 42 a.
 Strandleddshus 19 cd.
 Strandskovhuset 117 b.
 Stumpemarken 9 a.
 Stuvn under Høystrup
 228 m.
 Svalebenshuset 58 d.
 Svendsmedshus 106 a.
 Svendstrup Huset 196 f.
 Svie af Huset 82 a.
 Sylehuset 40 a.
 Sækagershuset 199.
 Søegaardshuset 205 b.
 Sømøllen 96 a.
 Søndermarkshuset 180 b.
 Taarnelundshuset 58 c.
 Tagemosehus 18 c.
 Tangholm 167 c.
 Tangmosegaard 225 c.

SUPPLEMENT

- Tegelbrænderhuset 204.
Teglborghus 42 a.
Tegllhusene 209.
Teglovnshuset 209.
Teglværket 208 d.
Teglværkshusene 42 a.
Tieppetofshuset 42 a, b.
Tiere Kroe 107 a.
Tinghuset 19 cd.
Tingstrup 63 d.
Tingstrup 202 s.
Tommerup 226 a, c.
Tornknækkerhuset 99 b.
Torpen 207 a.
Trollewraaehus 83 c.
Truelsehuset (-huse) 49 c.
Trøffel Vænge Huset 202 e.
Tørvelyngshuset 25 c, g.
Ullebergshuset 180 a.
Wadstruphus 25 f.
- Vagtholmshuset ell. Wagtholds Huset 97.
Wallensbekshuset 234.
Wandegravshus 81 b.
Vangehus 88.
Wemmebroehuset 115 cd.
Wielsteens Huset 203.
Wittersleff 170 d.
Vivekes Hus ved Stranden 28 a.
Væverhus 25 f.
Ydstibere, Ystebiere 231 b.
Øegaard 108 a.
Øeropgaard 19 ef.
Ørneberghuset 87.
Ørneboehuset 77 a.
Ørsøe Mølle 88.
Østerskovhus 66 a.
Øverstehaugehus 189 b, c.
Øverste Torp 96 a, b.

DIS-Danmark

